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ســارا غضنفري|دوشــنبه صبح 16 
فروردين مــاه، پيش از طلــوع آفتاب 
هشــت نفر به دســت يك مرد به قتل 
رســيدند. مردي كه به خودش هم رحم 
نكرد.تيترهايي كه بــراي اين گزارش 
زده مي شــود عجيب است، در صفحات 
مجازي مي گويند تگزاس هم به اين شكل 
نيست؛در يك روز هشــت نفر به قتل 
برسند و در پايان قاتل خودكشي كند.

داستاني ترسناك از مردي 50ساله كه 
ماجرا را رقم مي زند. نامش را نمي گويند، 
 مي گويند نام طوايف در ميان است و اسم 
يك نفر بقيه را هــم بدنام مي كند. صبح 
زود قبل از طلوع آفتاب مرد 50ساله از 
خواب بيدار مي شود، از محل زندگي اش 
در شــيبان، شــهری در بخش مرکزی 
شهرستان باوی در استان خوزستان راه 
مي افتد تا خودش را به اهواز برساند. به 
شهرك انديشــه در اهواز، خانه همسر 
اولش مي رود. زني كه دو ســال پيش از 
او جدا شده و پسري 9 ساله داشتند. زن 
گفته بوده او توهــم دارد و طلاق گرفته 
است. به مرد خبر مي رسد همسر اولش 
ازدواج كرده يا در حال ازدواج اســت، 
اين جرقه يك جنون براي مرد50 ساله 
معتاد به ماده شيشــه است. او در اهواز 
ســاعت حدود 6 صبح، پدر، مادر، دو 
برادر همسر اول خود را با شليك سلاح 
جنگي به قتل مي رساند. ) فايز.ک با يک 
قبضه اسلحه کلاشــينکف ، جعفر.ک 
65ساله،جسيمه.ج60ســاله،عبدو.ک 
45ســاله نابينا،ثمين.ک 33ســاله به 
گلوله می بندد( بعد با پســر 9 ساله اش 
كه در خودرو همراهش بوده اســت به 
ســمت كارون حركت مي كند. مسافتي 
طولاني را طي مي كند تا به محله كانتكس 
برسد. در آنجا همسر دومش كه درواقع 
دختردايي اش بوده با خانواده اش زندگي 
مي كردند. ازدواج دومي كه آن هم موفق 
نبود. به آنجا مي رســد و در را به روي او 
باز نمي كنند. عصباني بــا خودرو به در 
آهني مي كوبد و وارد خانه مي شود. بعد 
دايي اش، زن دايي و پســردايي اش را به 
قتل مي رساند. ســپس پسر 9 ساله اش 
را مي كشد و دســت آخر كار خودش را 
نيز يكســره مي كند. امــا ماجراي اين 
مرد 50 ساله كه برخي منابع غيررسمي 
مي گويند به تازگي از زندان آزاد شــده 
بوده و سابقه كيفري داشته است چيست؟ 
او معتاد به شيشه بوده و خانواده اش نيز 
از او دوري كرده بودند. مي گويند وقتي 
همســر اول ازدواج مي كند، اين مرد به 
جنون مي رسد. مي گويند چون همسرش 
ازدواج مي كند، از فشــار اعتياد و توهم 
همه خانواده را قتل عــام مي كند. او در 
حال حاضر راننده کاميون و مکانيک بوده 
و قبلا با پدرش كه فوت شــده در بنگاه 
ماشــين كار مي كرده است. کسی که به 
تنهايی در مسکن مهر زندگی می کردو 
سال 88 به اتهام حمل سلاح و در سال 94 
به دليل ضرب و جرح همسر دوم دستگير 
شده اما نكته عجيب داستان مرد 50 ساله 
اهل شــيبان اين بوده كه قبلا برادر اين 
فرد نيز عمويش را به قتل رسانده بوده 
است، چون با دخترعمويش كه همسرش 
بوده به اختلاف مي خورد و بعد خودش را 

مي كشد. ادامه در صفحه 02

بازتاب های  مستند 
»آقا مرتضی« که 
اولین قسمتش از 
شبکه سوم سیما 

پخش شد و مورد 
انتقاد خانواده آوینی 

هم قرار گرفت
حدس زده می شــد که نمایش فیلم مســتند آقا مرتضی 
حاشــیه های خود را داشته باشــد. مثل دیگر محصولات 
مســتند موسســه اوج. همه می دانســتیم که با فیلمی  
ایدئولوژیک روبــه رو خواهیم شــد که ضعــف هایش را  
جســارتش در طرح برخی ناگفته ها جبران  می کند. مثل 
مستندهایی که درباره شجریان و آیت الله منتظری توسط 
این سازمان ساخته شده بود. شهید آوینی از آن چهره هایی 
است که زندگی چندبعدی داشته و در تمام طول سال های 
گذشته روایت های رسمی بخشی از سال های جوانی او را تا 
اندازه ای نادیده گرفته اند . ابراهیم حاتمی کیا سال ها پیش 
در یادداشتی نوشت: »آیا کســی مرتضای قبل از انقلاب را 
می شناسد. آنانی که در آن دوران با او حشرونشر داشته اند 
از مرتضای تثبیت شده بعد از شهادتش راضی اند؟« دختر 
شــهید آوینی هم چندبار در مصاحبه هــای مختلف گفته 
که »به اعتقاد خیلی ها آوینی خوب، آوینیِ مرده اســت«.  
به همین دلیل هم وقتی اعلام شــد که مستندی در مورد 
زندگی او ساخته شده که قرار است »بدون سانسور« و در 
هفت قسمت از شبکه سه سیما پخش شود، توجه زیادی هم 
به سمت خود  جلب کرد . قسمت اول آن که یکشنبه شب، 
منتشر شد نه تنها بیننده های زیادی داشت بلکه بحث هایی 

هم در شبکه های اجتماعی شکل داد.
به هرحال آوینی به عنوان مهم ترین چهره فرهنگی منتسب 
به جریان انقــلاب از اعتباری عظیم برخوردار اســت. او با 

ساخت مجموعه مستند روایت فتح بسیاری از مستندسازان 
مشهور را غافلگیر ساخت و بعد در عرصه تلویزیون وسینما 
چند کتاب تئوریک نوشــت که از معدود زورآزمایی های 
نویسندگان ایرانی در حوزه تئوری تصویر است. او همچنین 
در اواخر دهه شصت در مقابله با موج سینمای روشنفکران 
و عرفانی به قلم زدن پرداخت و با روح خودنمایانه این نوع 
فیلم ها؛ چیزی که او به عنوان ســوبژکتیویته ازآن یاد می 
کرد مخالفت کرد و در ســخنرانی ها و مقالات خود بارها و 
بارها این موضع را تکرار کرد و مجله های سوره و نقد سینما 
)سوره سینما (را به محل زورآزمایی با جریان روشنفکرانه 
حاکم بر سینما بدل کرد. روحیه سلحشوری حاکم بر نگاه 
و قلمش او رامدام به خطوط نبرد مي کشاند، دست آخر در 
اردیبهشت سال 72 به هنگام تلاش برای ساخت یک فیلم 
مستند درباره تفحص شــهدا با رفتن روی مین شهید شد. 
همه اینها نشــان از جایگاه بلند آوینــی در فرهنگ پس از 
انقلاب دارد و همه اینها موجب شد تا به شکل عامدانه ای بر 
هویت  او در پیش از انقلاب تاکیدی نشود. حالا این سریال 

مستند، داستان را دوباره به صدر اخبار بازگرداند. 
 بالاخره کامران

خیلی ها می دانند که شــهید آوینی را در دانشگاه به اسم 
کامران می شناختند، اسمی که او در آن دوران خودش را با 
آن معرفی می کرد اما گفتمان رسمی همیشه ترجیح داده 
بود به این اسم اشاره ای نشــود. برای همین اشاره به اسم 

کامران در مســتند »آقا مرتضی« جلب توجه کرد و برای 
بسیاری از مخاطبان تازگی داشت.
 ماجرای مگوی غزاله علیزاده

در بعضــی از روایت ها درباره زندگــی مرتضی آوینی قبل 
از انقلاب اســلامی و زمانی که در دانشــکده هنرهای زیبا 
معماری می خوانده به رابطه او و غزاله علیزاده، نویســنده 
آثاری مثل خانه ادریسیها  اشاره شده است.  غزاله علیزاده 
نویسنده خوش ســیما و پرانرژی مشهدی که در دهه 50 و 
60 بسیار مورد توجه محافل فرهنگی  و ادبی کشور بود و در 
اردیبهشت سال 75  ،  سه سال بعد از شهادت مرتضی آوینی 
خودش را در جنگل های رامســر به دار آویخت. به هرحال 
آنچه خیلی ها درباره آن مطمئن هســتند این است که در 
آن دوران افرادی مثل شهرزاد بهشــتی و غزاله علیزاده در 
حلقه دوستان نزدیک شهید آوینی بوده اند. مابقی روایت ها 
از علاقه شهید آوینی و غزاله علیزاده  به همدیگر هیچ وقت 
روشــن و موثق نبوده اند. بعضی زمزمه ها مثلا از قول امید 
روحانی که در گوشه و کنار شنیده می شد.  اشاره مستند 
»آقا مرتضی« به این ماجرا هــم نکته جالب توجه دیگر آن 
بوده اســت، اگرچه بعضی ها به رویکرد مستند انتقاد کرده 
و گفته اند که در آن تلاش شــده علاقه علیــزاده به آوینی 
یک طرفه نشان داده شود تا جایی که گفته شده »علیزاده به 
مرتضی کشش داشته« و »مرتضی بت خوبی برای غزاله« 

بوده است.  ادامه  در صفحه 03

دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی اظهار داشت:در حال 
حاضر ایرانی هایی که در لندن مانده اند با مشکلات زیادی 
مواجه شدند و برخی از آنها پول شان تمام شده و می خواهند 
به کشور بازگردند اما این امکان فعلا وجود ندارد. باتوجه به 
اینکه در انگلیس واکسیناسیون عمومی در حال انجام است، 
امیدواریم پس از تاریخ اعلام شده، پروازهای تهران- لندن 

به حالت عادی برگردد.
مقصود اســعدی ســامانی در گفت وگــو با  ایلنــا درباره 
تعیین تکلیف پروازهای ترکیه اظهار داشت:تا به این لحظه 
هیچ دستوری مبنی بر ایجاد محدودیت در پروازهای ایران 
و ترکیه صادر نشــده  اســت. موضوع توقف پروازها در این 
مسیر پیشنهاد یکی از اعضای ستاد ملی مبارزه با کرونا بوده 
که در صورت تصویب ستاد به سازمان هواپیمایی کشوری 

ابلاغ می شود.

وی با بیان اینکه در صورت توقف پروازها باید به شرکت های 
هواپیمایی اعلام شــود تا آمادگی برای انجــام پروازهای 
برگشت از ترکیه را داشته باشند،گفت: در یک سال گذشته 
در شرایط تعلیق پروازها به دلیل محدودیت های کرونایی، 
شــرکت های هواپیمایی تجربه و آمادگی برای برگشــت 
مسافران را از کشور مقصد کسب کرده اند و در صورت تعلیق 
پروازهای ترکیه هم، به سرعت مســافران ایرانی مانده در 

ترکیه را به کشورمان منتقل خواهند کرد.
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی با بیــان اینکه اکثر 
پروازهای خارجی در ایام نوروز به کشور ترکیه بوده  است، 
ادامه داد: دو مســیر عراق و ترکیــه از پروازهای پرطرفدار 
خارجی در ایران هستند که در نوروز امسال پرواز به عراق 
ممنوع بوده و به همین دلیل اکثریــت پروازهای خارجی 

نوروزی به مقصد استانبول بود.

اسعدی سامانی درباره توقف پروازهای تهران- لندن اظهار 
داشت: توقف پروازهای لندن تا هشتم اردیبهشت ادامه دارد 
و این ممنوعیت پروازی مشکلات متعددی برای ایرانی های 
حاضر در لندن ایجاد کرده اســت. پرواز تهــران- لندن از 
پرمسافرترین پروازهای اروپایی و خارجی محسوب می شود 
و فقط شرکت ایران ایر این پروازها را انجام می داد و به دلیل 
توقف این پروازها، ایران ایر خسارت سنگینی را متحمل شد.

وی افــزود: از آنجایی کــه هم پروازهای رفت و برگشــت 
ازتهران به لندن متوقف بوده، در حال حاضر ایرانی هایی که 
در لندن مانده اند با مشکلات زیادی مواجه شده اند و برخی 
از آنها پول شان تمام شده و می خواهند به کشور بازگردند 
اما این امکان فعلا وجود ندارد. باتوجه به اینکه در انگلیس 
واکسیناسیون عمومی در حال انجام است، امیدواریم پس 
از تاریخ اعلام شده، پروازهای تهران- لندن به حالت عادی 

برگردد.
دبیر انجمــن شــرکت های هواپیمایی تاکیدکــرد: هیچ 
یک از شــرکت های داخلی بابت توقف پروازها ناشــی از 

محدودیت های کرونایی به مسافران بدهکار نیستند.     

ماشین سواری  در بین النهرین چند؟
بازار خودروی عراق چیزی  بین بازار خودروی ایران و بازار خودروی کشورهای 
جنوب خلیج فارس است؛ ترکیبی از گزینه های ارزان و گران و البته جدیدترین 

مدل های روز  صفحه 05

گوگل سرکش ، یوتیوب رام
شایعات و زمزمه هادرباره مسدودشدن سرویس های گوگل و رفع فیلتر یوتیوب  صفحه03 

بازتاب ترسناک
 ذهن پریشان ما

آنتونی هاپکينز برای بازی در نقش مردی 
مبتلا به آلزايمر در فيلــم »پدر« نامزد 
جايزه  اسکار شده است. بازی  فوق العاده  
او فرصتی اســت تا نگاهی به بازيگرانی  
بيندازيم که در نقش بيمــاران روحی و 
روانی روی پرده   سينما درخشيدند. صفحه11

وام ازدواج  چقدر  از   جهیزیه
  را پوشش می دهد؟  صفحه 06 را بخوانید

نگاهی به جدیدترین قیمت ها در بازار لوازم خانگی

دستورالعمل فوری تفاهم 
برای مستاجر و صاحبخانه
عوض دعوا می توانید با هم کنار بیایید و فصل 

جابه جایی را هوشمندانه پشت سر بگذارید  صفحه06

دعوا بر سر 
کانال استانبول 

بازخوردهای جاه طلبی جدید 
دولت ترکیه  صفحه16

چه کسی محمدرضا را      کشت ؟
داستان احمدعلی مسعود انصاری   صفحه 04 را بخوانید

 قيمت تهران و البرز 3000تومان
 قيمت شهرستان ها 2000تومان

هزینه های زندگی
 در ترکیه چقدر است؟

متوسط هزینه های زندگی در ترکیه برای دو نفر بدون احتساب هزینه 
اجاره مسکن معادل ۳۴2.۳۸ دلار بوده است.

به گزارش ایسنا، سایت تراول تیبلز در به روزرسانی خود از هزینه های 
زندگی در ترکیه تا پایان ماه مارس، متوســط هزینه های زندگی در 
این کشور برای دو نفر بدون احتســاب هزینه اجاره مسکن را معادل 
۳۴2.۳۸ دلار برآورد کرد. ترکیه با جمعیتي بیش از 7۸ میلیون نفر و 
تولید ناخالص داخلی ۸2۱ میلیارد و ۸00 میلیون دلاری در نظر دارد 
خود را به یک اقتصاد یک تریلیون دلاری تبدیل کند و ســرانه تولید 

ناخالص داخلی در این کشور ۱0 هزار و 562 دلار است.
در ادامه هزینه های متوســط برخی از ضروریــات زندگی در یک ماه 

آورده شده است:
هر وعده غذایی در یک رستوران ارزان قیمت: 2.66 دلار

هر وعده غذایی در یک رستوران با قیمت متوسط: ۹.۳۳ دلار
هزینه یک کیلوگرم برنج: 0.۸ دلار
هزینه هر شانه تخم مرغ: 0.۸۹ دلار

هزینه ماهانه بلیت حمل ونقل عمومی: 2۸.۹ دلار
هزینه هر لیتر بنزین: حدودا 0.7 دلار

هزینه خرید یک دستگاه هوندا سیویک: ۱۱ هزار و ۸75 دلار
هزینه اشــتراک ماهانه اینترنت پرســرعت نامحدود با ســرعت 60 

مگابایت بر ساعت: ۸.5۸ دلار
هزینه ماهانه باشگاه بدنسازی برای یک نفر: ۱6.۱۱ دلار

متوسط حقوق ماهانه دریافتی پس از کسر مالیات: ۳00 دلار
هزینه اجاره ماهانه واحد آپارتمان یک اتاقه در مرکز شهر: ۱6۹.7۹ دلار
هزینه اجاره ماهانه واحد آپارتمان یک اتاقه در خارج شهر: ۱00.۱۸ دلار

هزینه اجاره ماهانه واحد آپارتمان سه اتاقه در مرکز شهر: ۳07.۳۱ دلار
متوسط قیمت خرید هر مترمربع آپارتمان در مرکز شهر: 72۴.۳۹ دلار
متوسط قیمت خرید مترمربع آپارتمان در خارج شهر: ۳57.۱۱ دلار

هزینه زندگی در شهرهای منتخب
1- ازمير:متوسط هزینه های زندگی برای دو نفر در ماه: 5۳۳.۸۱ دلار
2- مارماريس:متوسط هزینه   زندگی برای دو نفر در ماه: ۴67.۳۹ دلار
3- آلانيا:متوسط هزینه های زندگی برای دو نفر در ماه: ۴۸۳.۹6 دلار
4- آنکارا:متوسط هزینه های زندگی برای دو نفر در ماه: 5۳6.50 دلار
5- آنتاليا:متوسط هزینه های زندگی برای دو نفر در ماه: 50۹.60 دلار
6- استانبول:متوسط هزینه  زندگی برای دو نفر در ماه: 6۱۱.۴6 دلار
۷- وان:متوسط هزینه های زندگی برای دو نفر در ماه: ۳22.۴۸ دلار

سریع
 و خشن

سپاهان همانطور 
که حدس می زدیم 

به سمت قهرمانی 
خیز برداشت

شاگردان محرم نويد کيا ديروز در تهران مسلط و بی رحم 
بودند. با برتری تاکتيکی و تکنيکــی بر حريف جوان خود 
و با خشونتی که يادگار شــاگردی نويد کيا در تيم سپاهان 

قلعه نويی بود . صفحه 12 را هم بخوانيد 

پرتره 
جنجالی 

هنرمند
 در جوانی

کرونا یقه مارا ول نمی کند
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت ۱72 
نفر دیگر از هموطنان مبتلا به بیماری کووید ۱۹ در شبانه روز گذشته، تعداد 

جان باختگان این بیماری در ایران به 6۳ هزار و ۳۳2 نفر رسیده است.
سیما ســادات لاری افزود: تا ظهر ۱6 فروردین بر اساس معیارهای قطعی 
تشــخیصی ۱۳ هزار و ۸۹0 نفر بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور 
شناسایی شد و دو هزار و ۴۸ نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران 

کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۹۴5 هزار و ۹6۴ نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: تاکنون یک میلیون و 65۸ هزار و  ۹7۸ نفر 
از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. همچنین چهار 
هزار و ۹5 نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شــدید این بیماری 
تحت مراقبت قرار دارند و تاکنــون ۱۳ میلیون و ۱۸۳ هزار و 70۹ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
لاری افزود: هم اکنون ۸۸ شهرستان قرمز و ۱۳۹ شهرستان نارنجی هستند 
و بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای با 
وضعیت قرمز و نارنجی، ممنوع است. همچنین ۱۹۸ شهرستان در وضعیت 

زرد و 2۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2904  سه شنبه  17 فروردین  1400

مراسم تشییع اولین شهید پلیس فارس در 
سال ۱۴۰۰ در حرم شاهچراغ برگزار شد. 

محمدحسین دهقانی پلیس افتخاری کلانتری 
۱۸ولیعصر )عج( شهر شیراز دوازدهم فروردین 

سال جاری در حین گشت زنی و تامین امنیت 
شهر به یک دستگاه موتورسیکلت مشکوک 

شد که در حین بررسی، توسط یک خودرو زیر 
گرفته شد. او پس از ۳ روز بستری و تحت نظر 
بودن، پانزدهم فروردین در بیمارستان بر اثر 

شدت جراحات وارده به شهادت رسید. اعضای 
پیکر مطهر شهید دهقانی به بیماران نیازمند اهدا 

شد. عکس از محمدرضا دهداری، ایسنا. 

  تا انتخابات – 7۱ روز

قاضی زاده آمد، صالحی نمی آید
گزیده اخبار انتخابات 1400 را بخوانید:

بعد از کلاب هاوس 4 ساعته علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی 
اتمی که درآن به ده ها سوال هسته ای، برجامی، سیاسی و حتی اقتصادی 
خبرنگاران از طیف های مختلف سیاسی داخل و خارج کشور پاسخ داد، 
برخی صفحات رسانه های مجازی شایع کردند که صالحی درحال رایزنی 
با شخصیت ها برای کاندیداتوری انتخابات 1400 است. رئیس سازمان 
انرژی اتمــی در گفت وگــو بــا روزنامه خراســان ضمــن رد چنین 
خبرسازی هایی تصریح کرد: البته گروه ها و شخصیت های متعددی در 
ماه های اخیر با بنده برای حضور در عرصه انتخابات رایزنی داشته اند، ولی 

به همه این عزیزان گفته ام که چنین قصد و برنامه ای ندارم.
 بیانیه سعید محمد درباره حواشــی جدید را بخوانید: پیرو مصاحبه 
خلاف واقع یکی از برادران نهاد مقدس سپاه پاسداران و به دنبال آن مطالب 
بازنشرشده به اســم اینجانب یا دفتر بنده در فضای مجازی، بدینوسیله 
اعلام می دارد که این متون جعلی است. از آنجا که اعتقاد اینجانب به این 
نهاد مقدس ناگسســتنی اســت، علیرغم گله مندی، روحیه همیشگی 
اینجانب همواره تاکید بر قانونمداری و حفظ آرامش و انســجام در بین 
نیروهای انقلاب و خدمتگزاری به مردم شریف و گرامی ایران بوده و خواهد 

بود. )دیده بان ایران(
 منوچهر متکی سخنگوی شورای وحدت در پایان نوزدهمین نشست 
هیات عالی شورای وحدت که صبح روز 16 فروردین ماه برگزار شد از آغاز 
گفت وگوهای این شورا با کاندیداهای محتمل و بالقوه انتخابات ریاست 
جمهوری 1400 خبر داد. وی افرود: کماکان حجت الاســلام رئیســی 
اولویت اول این شــورا در بین گزینه های مطرح برای ریاست جمهوری 

است. )تسنیم(
 امیرحسین قاضی زاده هاشمی با اشاره به انتخابات 1400 ادامه داد: 
من برای انتخابات ریاســت جمهوری ثبت نام خواهم کرد؛ اگر کســی 
خودش را اصلح نمی داند نباید کاندیدا بشود. روش اداره کشور باید تغییر 

بکند و برنامه کاملی برای این مسئله داریم. )خبر فوری(
 فارس نوشت: حذف نرم عارف توســط اصلاح طلبان آغاز شده و اما 
شواهد حکایت از این دارد که این بار معاون اول دولت اصلاحات بی توجه 
به آنچه تندروهای این جریــان و رئیس دولت اصلاحات دنبال می کند، 
مســیر متفاوت تری را آغاز کرده است. طبق اطلاعی که خبرنگار فارس 
کسب کرده است، بنیاد امید ایرانیان که محمدرضا عارف ریاست آن را بر 
عهده دارد فعالیت های انتخاباتی خود را در برخی از استان های کشور آغاز 
کرده و ستادهایی را راه اندازی کرده است و این نشان می دهد معاون اول 
دولت اصلاحات این بار عزم جدی تری برای ورود به انتخابات 1400 دارد.

 دبیرکل جبهه پایداری در یک نشســت خبری گفت: کســانی که 
می گویند من اصلح را قبول ندارم دروغ می گویند. هر کسی که نامزدی را 
اعلام می کند قطعاً اصلح را معرفی می کند اما معیارهای آن برای فرد اصلح 
متفاوت اســت و از دید ما بده بســتان در انتخاب فرد اصلح نمره منفی 
می گیرد ولی از دید برخی این بده بستان  امتیاز به حساب می آید. )ایسنا(

 ضرغامی در مصاحبه با فارس گفت: برخی اصولگراها فکر می کنند 
دیگر راه هموار شد و تمام است؛ بنشینند یکی بیاید رأی را ببرد و برود. 
این طور نیســت. به همین دلیل من می گویم اصلاح طلبان را دست کم 
نگیرید. آن ها در هر شرایطی قدرت مهندسی خوبی دارند. یک کار آن ها 
این است که می نشینند و دعواهای اصولگراها را نگاه می کنند. .. بارها هم 
به این ها گفته ام، ســایت ها و هوادارانشان شــروع می کنند به تخریب 

همدیگر. آن را باید مراقبت کنیم.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 ظریف را می فرستید ته اقیانوس و می گویید شنا کن؛ مسیح 
مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه زبردســت و موفق و سرشناس بین المللی کشور ما چندین 
سال است که ســیبل چنین اهانت هایی در پوشش انتقاد است. به او به 
خاطر امضا سند همکاری 25ساله با چین انتقاد دارم ولی در عین حال 
حمله به او را غیرمنصفانه می دانم. او را با دســت و پای بســته به داخل 
اقیانوس می فرستند و می گویند شنا کن و در همان حال که او تلاش خود 
را برای شنا کردن با دست و پای بسته به عمل می آورد، آماج بیشترین 
تهمت ها قرارش می دهند. کشور ما با این فرمان قطعاً هرگز موفق به حل 
مشکلاتش نخواهد شد. با این همه، بنگرید وفاداری ظریف به کشورش را 
که در پاسخ ســؤالی درباره انتخابات ریاست جمهوری 1400 می گوید: 
نامزد انتخابات نمی شوم. اگر دوستان گاندوساز بگذارند، همین کار فعلی 

را انجام می دهم.
دستگیری جاسوس اسرائیل در آذربایجان شرقی؛ مدیرکل 

اطلاعات آذربایجان شرقی در یک نشست خبری، در پاسخ به سوالی در 
رابطه با جاسوسان گفت: جاسوس اسرائیلی و چند جاسوس در ارتباط با 
سرویس های امنیتی کشورهای مختلف در استان دستگیر شده اند. وی 

حضور نیروهای تکفیری در استان را تکذیب  کرد. )فارس(
تکذیب ادعای کریمی قدوســی توسط خرازی؛ سید کمال 
خرازی در واکنش به نقل قول اخیر کریمی قدوســی نماینده مجلس 
یازدهم از کسانی که مدعی شده اند ســفیر انگلیس در سازمان ملل به 
هنگام خداحافظی سخنانی مداخله جویانه درباره اصول نظام جمهوری 
اسلامی به عنوان ریشه مشــکلات غرب با ایران به اینجانب ابراز داشته 
است، گفت: اساساً چنین گفت وگویی وجود نداشته است و این داستان 
ساختگی است. خرازی ادامه داد: شکی نیست که آنها با نظام جمهوری 
اسلامی و بالاتر از همه با اســتقلال و اقتدار ایران مشکل دارند، ولی اگر 
چنین گفت وگویی اتفاق افتاده بود، مسلما پاسخ قاطع و دندان شکنی به 

او داده می شد. )ایسنا(

دولت دخالتی در توقف گاندو نداشته است؛ حسینعلی امیری، 
معاون پارلمانی رئیس جمهور، در واکنش بــه ادعای برخی نمایندگان 
مجلس در جلسه علنی روز یکشنبه که دولت را عامل توقف سریال گاندو 
اعلام کرده اند گفت: دولت هیچ دخالتی در رابطه با توقف سریال گاندو 
نداشته و هیچ مقام دولتی با صدا و سیما در خصوص توقف سریال مذکور 
تماسی نداشته است، لذا دخالت دولت مطلقاً اساس و پایه ای ندارد. وی 
ادامه داد: حسب صحبتی که شب گذشته علی عسگری ریاست صدا و 
ســیما در دولت اظهار کردند، ســریال مذکور 14قســمت بوده و کل 
14قسمت پخش شده و به اتمام رسیده اســت و موضوع توقف منتفی 

است. )ایرنا(
سال 92 به احمدی نژاد پیشنهاد ریاست بنیاد مستضعفان 
شد؛ عبدالرضا داوری، مشاور پیشین محمود احمدی نژاد رئیس جمهور 
دولت نهم و دهم در کلاب هاوس گفت: سال 92 بعد از پایان دوره ریاست 
جمهوری محمود احمدی نژاد پیشنهاد ریاست بنیاد مستضعفان از سوی 

وحید حقانیان که در دفتر رهبری می باشد به ایشان ارائه شد. وی ادامه 
داد: احمدی نژاد شــروطی از جمله ادغام برخی بنیاد ها و ستاد اجرایی 
فرمان امام در بنیاد مستضعفان را داشت که به دلیل ساختاری که این 
بنیاد ها داشــتند امکان پذیر نبود و در نهایت این پیشــنهاد از ســوی 

احمدی نژاد پذیرفته نشد. )مدارآ(
شارمهد اعدام می شود؟ خبرهای رسیده حاکی از این است که 
حکم اعدام جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر از سوی 
شعبه 15 دادگاه انقلاب اسلامی صادر و به دیوان عالی کشور ارسال شده 
است. گفتنی است مرداد ماه سال گذشته وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای 
از دستگیری جمشید شارمهد، »سرکرده  گروهک تروریستی تندر« خبر 
داد. در این بیانیه آمده بود شــارمهد که »از آمریکا عملیات مسلحانه و 
خرابکارانه در ایــران را هدایت می کرد« در پــی »عملیاتی پیچیده«، 
بازداشت شده است. شارمهد سال 1۳۳4 در خانواده ای ایرانی - آلمانی 
در تهران متولد شــده اســت. او اوایل دهه  60 به آلمان مهاجرت کرد و 
تحصیلاتش را آنجا به اتمام رساند. وی در سال 200۳ راهی آمریکا شد و 
در لس آنجلس با عده ای از مخالفان جمهوری اســلامی یعنی »انجمن 

پادشاهی ایران« آشنا شد و به این گروه پیوست. )دیده بان ایران(
داروی کرونا ساختیم ولی دولت ارز دارو را کم کرد؛ مرتضی 
خیرآبادی، مدیرعامل شــرکت داروســازی پویش دارو در نشســت 
ســندیکای صاحبان صنایع دارویی انســانی گفت: » ما حدود 110 
کارخانه داروسازی در کشــور داریم که در کشورهای اطراف بی نظیر 
اســت. از کل میزان ارزی که در ســال 99 به شــرکت های دارویی 
اختصاص داده شد 480 میلیون دلار بابت کرونا مصرف شده است که 
این هنر داروسازی کشور اســت، در عرصه کرونا تقریبا همه ۳8 قلم 
داروی کرونا در کشور تولید شد که افتخار کشور بود اما تخصیص ارز 
صنعت داروسازی، کاهش یافته است. ما حتی برای تولید رمدسیویر از 
ارز نیمایی اســتفاده کردیم؛ در فروردین سال 99 هر ویال رمدسیویر 
2۳5 یورو در اروپا و در بنگلادش 85 یورو بود، این دارو در کشور ما با 
قیمت 600 هزار تومان تولید شد که باعث صرفه جویی بی نظیر ارز شد 
و کارخانجات داروسازی توانســتند با 700 میلیون دلار چرخ صنعت 
دارویی کشور را در سال گذشته بچرخانند. در بخش واکسن کرونا نیز 

از دولت می خواهیم که به تامین واکسن کمک کنیم.« )تسنیم(

حمایت جمهوری اسلامی از ظریف و تکذیب دخالت دولت در توقف گاندو

  چهره روز  اقتصاد سیاسی  تیتر دو  جدال روز

ادعای محمود صادقی، شکایت 
شمخانی

شــورای عالی امنیت ملی در واکنش به اظهارات محمود صادقی 
نماینده پیشین مجلس، اعلام کرد سخنان منتسب به علی شمخانی 
دبیر این شورا درباره اعتراضات سال 1۳98 بی اساس و غیر واقعی 

است. این نهاد اعلام کرد از آقای صادقی شکایت خواهد کرد.
روز یکشنبه، بریده ویدئویی از گفت وگوی محمود صادقی نماینده 
ســابق مجلس با علی علیزاده در تلویزیون اینترنتی جدال منتشر 
شد. در این ویدئو، محمود صادقی گفت که ما در کمیسیون هایی که 
رسیدگی شد از شورای عالی امنیت ملی پرسیدیم »آیا سندی مبنی 
بر دخالت گروه های اپوزیسیون وجود دارد و آنها گفتند نه. تمام آنها 
مردم بودند.« او ادامه می دهد به علی شمخانی گفته است که مردم 
در خیابان هستند،  »دارند مردم را در خیابان ها می کشند« و از او 
پرسیده اســت که »اگر مردم به خانه نروند و در خیابان بایستند، 
می خواهید چه کنید« و شمخانی جواب داده »ولو بلغ ما بلغ ]برای 

اتمام حجت[ ما می زنیم.«
اکنون دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با انتشار اطلاعیه ای نوشت 
»صحبت های غیرواقعی اخیر نامبرده صرفنظر از اهداف سیاســی 
آن، به طور قطع دارای پیامدهای کلان امنیتی برای کشــور بوده 
و قابل اغماض نیست لذا موضوع، برای روشن شدن ابعاد و قصد و 
نیت وی از این اظهــارات از طریق مراجع قضایی ذیصلاح پیگیری 

خواهد شد«.
شورای عالی امنیت ملی اظهارات آقای صادقی را تماما کذب و عاری 
از واقعیت خوانده و اعلام کرده است: دریابان شمخانی به رغم حضور 
و سخنرانی در صحن مجلس و همچنین برگزاری جلسات مختلف با 
شخصیت ها و چهره های سیاسی و رسانه ای پیرامون وقایع آبان ماه 
سال 98، هیچگونه گفت وگوی دوجانبه با آقای صادقی نداشته اند.

شورای عالی امنیتی ملی، محمود صادقی را متهم کرده که او عمدتا 
در موضوعات مختلف بدون ارائه هرگونه مســتند قابل دفاع اظهار 
نظر می کند و ســوء نیت نامبرده از بیان موضوعاتی از این دســت 

محرز است.

قتل عام خانوادگی
در اهواز

ادامه ازصفحه   اول

 مي گویند هیچ مشــكل اقتصادي اي در 
كار نبوده و فشــار زندگــي خانوادگي و 
اعتیاد عامل این اتفاق مي شود. فرماندار 
اهواز هم دربــاره این ماجــرا مي گوید: 
»کشف وسیله مصرف ماده مخدر شیشه 
)پایپ( در لباس قاتل، نشــان می دهد 
که مصرف مواد مخدر از عوامل موثر در 
ارتکاب این جنایت بوده اســت.« جمال 
عالمی نیســی، فرماندار اهــواز درباره 
جزئیات جدید این حادثــه توضیح داد: 
»بر اساس گزارش های دریافتی علاوه بر 
قتل هشــت نفر در این حادثه، سه نفر 
از بســتگان این خانواده هــا نیز زخمی 
شده اند.قاتل پیش از این سابقه کیفری 
و حبس داشــته و بر اســاس تحقیقات 
محلی از نزدیکان او، مشخص شده است 
که به مواد مخدر شیشه نیز اعتیاد داشته 
است.«  عالمی نیسی اضافه کرد: »پلیس 
اســلحه و خودروی استفاده شده در این 
جنایت را کشف و ضبط کرده و تحقیقات 
در این زمینه هنوز ادامــه دارد.« اما در 
بخشــي دیگر مي گویند محله اي كه در 
آنجا قتل رخ داده محله زرگان در اهواز 
است. اما با محلي ها و مطلعان كه حرف 
مي زنید، مي گویند محله فرق نمي كند؛ 
اینجا اســلحه به وفور هست و هركسي 
 وقتي به خواســته اش نرســد، دست به

 سلاح مي شود. 

FATF سه روایت کوتاه از
 مجمع هنوز برای جلسه بررســی FATF دعوتنامه نفرستاده؛ مجید 
انصاری، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: »در سال جدید هیچ 
دعوتنامه ای برای برگزاری جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام و بررسی 
لوایح FATF صادر نشده است. درباره پیش بینی  زمان برگزاری این نشست، 
پیش بینی خاصی ندارم و مشخص نیست این جلسه چه زمانی برگزار شود.« 

)اعتماد(
  دولت ادعای محسن رضایی را تکذیب کرد؛ علی ربیعی، سخنگوی دولت، 
در پاسخ به سوالی در خصوص اینکه دبیر مجمع تشخیص اعلام کرده دولت 
پاسخ ابهامات مجمع درخصوص لوایح FATF را نداده است، اظهار کرد: من 

این ادعا را تائید نمی کنم زیرا پاسخ ابهامات را داده ایم.
متخصصین ما در بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت امور خارجه و معاونت 
حقوقی رئیس جمهور دلسوزانه و خیلی روشن دیدگاه هایشان را ارائه داده اند. 
ربیعی بابیان اینکه اگر مشکل لوایح مربوط به FATF حل شود به نفع ملت 
ایران است، گفت: اشکالات و زیان هایی که مجمع از لوایح FATF می گیرد 

هم قابل رفع است و به این شکل هم که می گویند نیست.
وی ادامه داد: اگر FATF یک یا دو درصد هم هزینه ریسک را افزایش دهد، 
10درصد تمام معاملات خارجی شما گران تر خواهد شد. سخنگوی دولت 
 FATF با تاکید بر اینکه ما به طور روشــن دیدگاه های خودمــان را درباره
به مجمع گفته ایم، اظهار کرد: ما افرادی شایســته و متخصص تر از کسانی 
همچون ظریف و همتی که ایــن دیدگاه ها را در مجمع تشــخیص مطرح 

کرده اند، نداریم. )مهر(
  آیا شرط قرارداد چین FATF است؟ »محمدرضا پورابراهیمی«، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم او در پاسخ به این سوال که چینی ها بعد از 
امضای قرار مطرح کردند ایران باید به اف ای تی اف بپیوندد گفت: اف ای تی اف 
یک هدف خاص دارد به جهت اینکه بتواند شفافیت اطلاعات را رقم بزند، این 
هدف خاص مطلوب خیلی از کشورها اســت اما تبدیل به ابزاری در راستای 
سیاست های استعماری آمریکا و اروپا شده است...ماهیت اف  ای تی اف را قبول 

داریم اما ابزار سیاستی و علیه جمهوری اسلامی را قبول نداریم.
 اف  ای تی اف نباید ابزار فشــار باشــد...چینی ها نمی توانند اف  ای تی اف را 

بهانه ای در مراودات مالی با ایران قرار دهند. )برنا(

 کیفرخواست عنابستانی
صادر می شود

سردار سید کمال هادیانفر در حاشیه نشست گزارش عملکرد 
پلیس در پاسخ به پرسش ایسنا درباره آخرین وضعیت شکایت 
از علی اصغر عنابســتانی که در بهمن ماه سال گذشته بر سر 
ورود غیرمجاز به خط ویژه با سرباز پلیس راهور درگیر شده 
بود، گفت: پلیس راهور شکایت خود از ایشــان را به دادسرا 
ارائه داد و دســتگاه قضایی نیز نســبت به احضار فرد خاطی 
اقدام کرده و طبق اطلاعات ما بــه زودی و طی روزهای آتی 
کیفر خواست برای ایشــان صادر می شود.وی درباره شکایت 
عنابستانی از پلیس راهور و سرباز اکبری نیز اظهار کرد: این 
فرد نیز پس از اعلام  وصول شــکایت پلیس، شــکایتی را در 
سازمان قضایی نیروهای مسلح مطرح کرد اما با توجه به اینکه 
برابر قانون یک شکایت در دو جا قابل رسیدگی نیست، تا این 
لحظه سازمان قضایی نیروهای مسلح هیچکدام از همکاران ما 

را دعوت نکرده است. به گفته وی شکایت اصلی پلیس از این 
نماینده در دادسرا در حال رسیدگی است.

او همچنین درباره ساز و کار صدور مجوز تردد در خطوط ویژه 
اظهار کرد: اختصاص مجوز تردد در خطوط ویژه با شــورای 
امنیت کشور بوده و در آنجا فهرستی از سمت ها و مسئولیت ها 
و رده بندی آنها وجود دارد که بر این اســاس مسئولیت هایی 
که مجاز به تردد از خطوط ویژه هستند مشخص شده و پلیس 
راهور نیز به عنوان تنها مرجع صدور بر اســاس این لیســت 
مجوزها را صادر می کند. وی افــزود: صرفا مجوزهای دارای 
هولوگرام معتبر است.وی در پاسخ به پرسش ایسنا مبنی بر 
اینکه آیا تمام نمایندگان مجلس می توانند از خط ویژه تردد 
کنند، گفت: نمایندگان مجلس جزو این لیســت نبوده وتنها 
رئیس و نایب رئیس و آنچه در خاطرم هســت روسای چند 
کمیسیون مجوز تردد را دارند و مجوز عبور از خط ویژه برای 
تمام نمایندگان وجود نــدارد. وزرا و قائم مقام وزرا و معاونان 
برخی از وزرا با تایید شورای امنیت کشور نیز از جمله افرادی 

هستند که مجوز تردد برایشان صادر می شود.

وزیر خارجه ایرلند: بازگشت به برجام ارزش 
جنگیدن را دارد

وزیر امور خارجه ایرلند با تاکید بر اینکه »پنجره 
دیپلماسی برای بازگشت به برجام در حال بسته 

شدن است« خاطرنشان کرد: احیای برجام ارزش 
جنگیدن را دارد.امون کاوونی، وزیر امور خارجه 

ایرلند در گفت وگو با شبکه خبری الجزیره درباره 
نقش کشورش به عنوان تسهیل کننده قطعنامه 

2231 شورای امنیت سازمان ملل و سفر اخیرش 
به تهران گفت: متاسفانه دولت پیشین آمریکا 
در سال 2018 تصمیم گرفت برنامه جامع اقدام 

مشترک )برجام( را با سیاست »فشار حداکثری« 
جایگزین کند که نتیجه آن اعمال فشار اقتصادی 

سخت بر ایران به جای حمایت از برجام بود.کاوونی 
ادامه داد: ایرلند برای تسهیل اجرای قطعنامه 

2231 اعلام آمادگی کرد تا به ازسرگیری مذاکرات، 
کم کردن فاصله ها، حرکت به سمت جلو و پیشبرد 

راه حل سیاسی کمک کند. در نتیجه ایران به اجرای 
کامل برجام برگردد و آمریکا تحریم های مرتبط 
با برجام را لغو کند.وی اظهار داشت: نکته ای که 

ایرانی ها روی آن تاکید می کنند، این است که آنها 
به توافق پایبند بودند، توافق را نقض نکردند و 

منتظر هستند که آمریکا اولین گام را بردارد. اما 
از نظر من، تهران نیز باید پیچیدگی های سیاسی 

این مسئله برای دولت آمریکا را درک کند که یک 
چالش قابل توجه به شمار می رود.رئیس دستگاه 

دیپلماسی ایرلند افزود: من بر این باورم که هر 
دو طرف باید چالش های سیاسی این مسئله را 

در کشورهای یکدیگر درک کنند. به همین دلیل 
است که برخی کشورها تلاش می کنند نقش 

تسهیل کننده را ایفا کنند.وی همچنین با اشاره به 
تلاش تروئیکای اروپا برای برقراری گفت وگوها در 
این زمینه بیان کرد: اکنون جهان نیاز دارد که یک 
خبر خوب درباره این موضوع بشنود. اگر بتوانیم 
فضای پیرامون بازگشت به برجام را مثبت کنیم، 
اتفاق بسیار خوبی خواهد بود که از نظر من ارزش 

جنگیدن را دارد.
هیچ تماس مستقیمی میان ایران و آمریکا در 

نشست وین نخواهد بود
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی در وین در گفت وگو با این شبکه درباره 

مذاکرات روز سه شنبه وین که راجع به توافق 
هسته ای انجام خواهد شد، گفت که روسیه 

آماده است اگر از آن درخواست شود، مذاکرات 
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا را درباره توافق 

هسته ای تسهیل کند. نشست کمیسیون مشترک 
برجام روز سه شنبه در وین برگزار می شود و 
اتحادیه اروپا هماهنگ کننده آن خواهد بود. 

سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا قرار است 
به عنوان طرف ایجاد ارتباط عمل کند، اما اولیانوف 
می گوید: »این نفی کننده امکان و ضرورت تماس ها 

به شکل های دیگر و بدون به زحمت انداختن 
نمایندگان اتحادیه اروپا نیست. ما مذاکرات را 

جایی که لازم باشد، بر اساس چگونگی تحولات 
تسهیل خواهیم کرد«.

سی
لما

دیپ
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان اظهار کرد:ما نه به 
وعده ها و نه ســیگنال های مثبت و منفی که از هنگام روی کار 
آمدن آقای بایدن مطرح شــده اهمیت نداده ایم و آنچه برای ما 

مهم است عمل واقعی آمریکاست.
 وزارت خارجه در بحبوحه فراگیری ویروس کرونا در روزهای 
ابتدایی سال 1۳99 نامه ای را به وزارت بهداشت و مقامات عالی 
رتبه نوشت و تمام موضوعات در مورد واکسن را مطرح کرد و ما در 
این مدت تمام تلاش خود را برای رفع موانع خارجی جهت واردات 

واکسن کرونا و مسائل مربوط به تولید مشترک انجام دادیم.
  وزارت خارجــه در این زمینه بدون نظر وزارت بهداشــت و 
شورای عالی کار نمی کند و آنها هر چیزی که از ما خواسته اند را 
انجام داده ایم، همانطور که می دانید سال گذشته آقای ظریف در 
جریان سفر به مسکو درخواست صادر کردن واکسن اسپوتنیک 
به ایران را مطرح کردند و تاکنون مقداری از آن وارد شــده که 
بیش از نیم میلیون دوز است.در مسیر تولید مشترک واکسن نیز 

همکاری هایی بین دو کشور در حال انجام است.
  با طرف های هندی و کوبایی نیز در این زمینه رایزنی هایی 
انجام شــده و در چند روز آینده از طریق کوواکس واکسن وارد 

کشور می شود که بالغ بر 2.2میلیون دوز است.
  از چین نیز مقداری واکسن وارد کشور شده است.در جریان 
سفر اخیر وزیر خارجه چین به ایران بیش از نیم ساعت در جریان 
مذاکرات وزرای خارجه دو کشور در ارتباط با موضوع واکسن و 
تولید مشترک آن صحبت شده است. فکر می کنم طی هفته های 

آینده واردات واکسن از طریق روسیه و کوواکس تسریع شود.
 هندی ها به خاطر قوانین داخلی شــان تاکنون واکسن ها را 

ارسال نکرده اند و امیدواریم که این مسئله نیز حل شود. 
 )در پاسخ به سوالی در ارتباط با نشست کمیسیون مشترک 
برجام در روز سه شنبه در وین(: آنچه در وین برگزار می شود با 
کمیسیون های مشترک قبلی فرقی ندارد.در روز جمعه نشست 
فصلی کمیسیون مشترک برجام به صورت مجازی برگزار شد 
و در روز سه شنبه ادامه این نشست به صورت حضوری در وین 

برگزار خواهد شد.
  نشســت فصلی کمیسیون مشــترک برجام قرار بود که در 
اسفند ماه برگزار شــود ولی تاریخ آن نهایی نشد و در فروردین 

برگزار شد.
  دستور کار این جلسه رفع تحریم های ظالمانه آمریکا علیه 
ایران یا چگونگی اجرای تعهدات برجامی از سوی طرف مقابل 

است.
  در آخرین نشســت وزیران خارجه ایران و گــروه 1+4 که 
به صورت مجازی برگزار شــد در این زمینه نیز مفصل بحث و 

گفت وگو شده بود.
 ) با ارائه توضیحاتی در ارتباط با سند همکاری های 2۵ساله 
ایران و چین و رایزنی های چند ساله ای که در این زمینه بین 
دو کشور صورت گرفته بود(: این سند حاوی هیچ قرارداد، هیچ 
رقم، هیچ حق انحصاری برای طرفین و هیچ تعهد مشخص برای 

دو طرف نیست.
 ) با اشاره به برخی از شــایعات در مورد این سند از جمله 
حضور نیروهای نظامی خارجی در ایران(: از اساس این مباحث 
اشتباه و غلط است چراکه چنین موضوعی مخالف قانون اساسی 
است و تعهدات ملی مان در برابر مردم است.در هر قراردادی که 

از این نقشه و سند راه بیرون بیاید مدت زمان و شرایط در خود 
قرارداد ذکر می شود.

  نفتکش کره ای توقیف شده در ایران آزاد نشده است. وزارت 
خارجه بنا به درخواست کره جنوبی و وزارت خارجه این کشور و با 
توجه به سوابق کاپیتان، کشتی و نفتکش توصیه هایی را در مورد 
این نفتکش به مقام قضایی ارائه کرده است و مقام قضایی با نظر 
مثبت در حال بررسی این موضوع است و باید منتظر تصمیم مقام 

قضایی در این زمینه بود.
 )در مورد اخبار منتشر شــده در ارتباط با سفرنخست وزیر 
کره جنوبی به تهران(:چنین درخواســتی از سوی کره جنوبی 
مطرح شده و ما از این موضوع استقبال کرده ایم و در حال تعیین 
جزئیات فنی این سفر هستیم و به محض اینکه انجام این سفر 

نهایی و قطعی شد زمان آن را اعلام می کنیم.
   انتظار داریم که نخســت وزیر کره در جریان سفر به ایران 
حامل راه حل های عملی برای چگونگی آزادســازی منابع مالی 
بلوکه شــده ایران در این کشور باشد. متاســفانه این موضوع 
)پول های بلوکه شده ایران از سوی کره و عدم انجام اقدامات از 
سوی دولت کره برای آزادسازی آن( روابط دوجانبه را تحت تاثیر 
خود قرار داده اســت.در واقع روابط دو کشور گروگان بی عملی 
کره ای ها در این زمینه قرار گرفته است و امیدواریم نخست وزیر 
کره همراه با راه حل هایی برای حل این موضوع به تهران ســفر 
کند و قطعا این سفر می تواند در ارتقای روابط دوکشور نیز موثر 

و تاثیرگذار باشد.
  در مورد آزادســازی پول های بلوکه شده ایران همانطور که 

پیش از این گفته ام روند کندی است.

رفع تحریم ها؛دستورالعمل نشست وین
روند آزادسازی پول های بلوکه شده ایران کند است

  میدان مشق

۱ روزنامه اســرائیلی جروزالم پســت به نارضایتی مسئولان 
ارشد دولت اسرائیل نسبت به اظهارات اخیر رابرت مالی پرداخته 
است. این روزنامه در گزارشی که روز یکشنبه منتشر کرده به نقل 
از مقامات ارشد اسرائیلی نوشته اســت که این کشور با رویکرد 
رابرت مالی در قبال توافق هسته ای مشکل دارد. جروزالم پست 
بی آنکه نامی از سیاستمداران و مسئولان دولت اسرائیل ببرد به 
نقل از یکی از آن ها نوشته است: »اگر اظهارات رابرت مالی بازتاب 
دهنده سیاســت و مواضع آمریکا باشد، اســرائیل با آن مشکل 
دارد.« جروزالم پست در ادامه اشاره کرده است که دولت بایدن و 
از جمله آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه این کشور پیش از این، 
از توافقی طولانی تر و در عین حال جامع تر )با شرایطی سخت تر( 
سخن گفته بودند. گفته شده است که رابرت مالی هیچ کجا در 
کل مصاحبه خود درباره این موضوع که هدف اصلی مانع شدن 
از تجهیز ایران به جنگ افزار هسته ای است، چیزی نگفته است. 

جروزالم پست در ادامه به نقل از یکی از سیاستمداران اسرائیلی 
گفته »رابرت مالی در هیچ کجای مصاحبــه خود ایران را متهم 
به رویکردی بد ]در منطقه[ نکرده اســت و در هیچ کجای این 
مصاحبه درباره اهمیت گفت وگو و مشــورت با متحدان آمریکا 
در منطقه ]درباره توافق با ایران[ چیزی نگفته اســت.« یکی از 
مسئولان ارشد اســرائیل به روزنامه جروزالم پست گفته است: 
»او ]رابرت مالی[ طوری رفتار می کند که گویا نماینده سازمان 
ملل متحد اســت و از بی اعتمــادی دو طرف ]ایــران و آمریکا[ 
نسبت به یکدیگر ســخن می گوید.« مسئولان ارشد اسرائیلی با 
اشــاره به این موضوع که محدودیت های پیش بینی شده برای 
فعالیت های هســته ای ایران در دهه آینده به پایان می رسد، بر 
 لزوم تمدید این محدودیت ها و همچنین تشدید این محدودیت ها

 تاکید ورزیده اند. 
2  فیصل بن فرحان آل ســعود، وزیر امور خارجه عربستان 

ســعودی در مصاحبه با شــبکه فرانس 24 درباره موضوعاتی از 
جمله عادی سازی رابطه با اسرائیل، جنگ یمن و برنامه موشکی 
ایران صحبت کرده است. او گفته که عربستان سعودی اطمینان 
حاصل کرده کــه در مذاکرات این هفته وین میان کشــورهای 
چهار به علاوه یک و ایران هر توافق جدیدی مشمول دو موضوع 
موشک های بالستیک و حمایت ایران از گروه های مسلح منطقه 
خواهد بود. وزیر خارجه عربستان به فرانس 24 گفته است: »ما 
مطمئن هســتیم که جامعه جهانی با جدیت تلاش خواهد کرد 
تا مطمئن شود که ضعف های توافق اتمی سال 2015 رفع شده 
و بی ثباتی در منطقه که نتیجه فعالیت های ایران اســت از بین 
می رود.« شاهزاده فیصل تصریح کرده که کانال مستقیمی برای 
گفت وگو میان ایران و عربســتان وجود ندارد اما در صورتی که 
ایران رفتارش را تغییر دهد پادشاهی ســعودی برای گفت وگو 

آماده است. )دویچه وله(

گزافه گویی  اسرائیل و عربستان درباره توافق جدید
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سهم کشــتارکن ها از بی نظمی 
بازار مرغ کشور

تعداد بازداشتی های مرغی به 28 نفر رسید
تا امروز 28 دلال مرغ بازداشت شده اند. تا پانزدهم 

فروردین این تعداد 20 نفر بود که روز گذشته هشت نفر 
دیگر هم به آنها اضافه شدند. یکی از این بازداشت شده ها 

رئیس اتحادیه مرغ ایران شهر است. همین روز 
شنبه ویدئویی از حمله به مرغداری نیکشهر در 170 
کیلومتری ایرانشهر هم منتشر شده بود. با اینکه بعدا 
رئیس سازمان جهاد سازندگی این شهرستان توضیح 

داده بود که این فیلم یک جوسازی بوده، اما ممکن 
است بازداشت رئیس اتحادیه مرغ ایرانشهر بی ربط 

به ماجرای نیکشهر نباشد. هرچه که باشد، این روزها 
سیستم توزیع مرغ حسابی دست به عصا راه می رود؛ این 

را از صف های طولانی مرغ می توان فهمید که اوضاع 
هنوز کاملا مدیریت نشده. محمد یوسفی، رئیس انجمن 

پرورش دهندگان مرغ گوشتی خیلی مفصل به هفت 
صبح توضیح می دهد که این بی نظمی مرغ ها در کشور 
از کجا می آید؟ او می گوید بخش زیادی از این اتفاق ها 
به خاطر کشتارکن ها رخ داده. حالا کشتارکن کیست؟ 

مرغ ها وقتی که از مرغداری خریده می شوند، دیگر 
در کنترل مرغدار نیستند. یک نفر آنها را به کشتارگاه 
می برد و بعد از اینکه در کشتارگاه مرغ کشته می شود، 

آن را توزیع می کند. این افراد دلالان کشتارکن هستند 
که کارشان با رئیس کشتارگاه و مرغدار فرق دارد. وقتی 

که روی توزیع بازار کنترلی نباشد، این افراد می توانند 
بازار را تحت تاثیر خود دستکاری کنند؛ مثلا دو شب مرغ 

نخرند، مرغ را به فروشنده دست  دوم و سوم بفروشند و 
خلاصه با این کارها بازار را در تنگنا قرار دهند. یوسفی 
می گوید در این بازار امروزی مرغ همه می خواهند نفع 

خودشان را ببرند؛ از جمله همین کشتارکن ها. آنها 
همان افرادی هستند که تا دو ماه قبل مرغ را کیلویی 

200، 500 و هزار تومان می خریدند، اما الان این کار را 
با 24 هزار تومان انجام می دهند. علاوه براین صف های 
طولانی مرغ و بازداشت دلالان دلیل دیگری هم دارد؛ 

مثلا یکی از آنها این است که اتفاق های مختلفی در این 
چندماه باعث شده که برای مرغداران صرف نداشته 
باشد که مرغ هایشان را با کیلویی 24 هزار تومان هم 

بفروشند. می توان حدس زد این 28 نفر که به اسم 
دلال تا امروز بازداشت شده اند، یا افرادی بوده اند که 

حاضر به فروش مرغ های خود با این قیمت نمی شدند 
یا همان کشتارکن ها بوده اند. کشتارکن ها معمولا از 

خودشان هویت صنفی ندارند و به محض اینکه تقاضا 
بالا می رود، مرغ  را گرا ن تر به بازار عرضه می کنند. شاید 
از خودتان بپرسید که این صف ها چرا فقط مقابل بعضی 
از  مرغ فروشی ها تشکیل می شود؟ دلیلش ارزان تر بودن 

مرغ در فروشگاه های عمده است. برخی از مرغ فروشی ها 
خودشان کشتارگاه دارند و در حجم بالا مرغ می فروشند. 

درنتیجه آنها می توانند با سود کمتری مرغ را عرضه 
کنند، اما مغازه داری که روزی 200 کیلو فروش دارد، 

باید هزینه دخل وخرج مغازه را با همین 200 کیلوگرم 
فروش روزانه بپردازد. به همین دلیل قیمت آنها با 

فروشگاه های عمده متفاوت است و کسی برای مرغ های 
مغازه دست وپا نمی شکند.

ب
زتا

با

     عکس یک     خبر روز

بیشترین شکایت از پزشکان
زنان و زایمان

سبقت دندانپزشکان از پرستاران و جراحان عمومی در آمار قصور پزشکی 

پرتره جنجالی هنرمند 
در جوانی

بازتاب های  مستند »آقا مرتضی« که اولین 
قسمتش از شبکه سوم سیما پخش شد و 

مورد انتقاد خانواده آوینی هم قرار گرفت  بیشــتر از کــدام گــروه پزشــکان شــکایت 
می شــود؟مدیرکل امور کمیســیون های تخصصی 
سازمان پزشــکی قانونی دیروز در پاسخ به این سوال 
گفته:»بیشترین شکایت ها به ترتیب از جراحان زنان 
و زایمان،دندانپزشکان و جراحان عمومی بوده است.« 
بابک سلحشــور این نکته را با اســتناد به آمارهای 
موجود 9ماه اخیر گفته و نکته جالب در مقایسه با سال 
قبل رشد تعداد شکایت از دندانپزشکان است چون در 
مدت مشابه پارســال و بر اساس اطلاعاتی که همین 
مقام مسئول پزشکی قانونی ارائه داده بود بعد از رشته 
زنان و زایمان، جراحان عمومی در معرض شــکایت 
بودند و رشته های پرســتاری و دندانپزشکی هم در 
رتبه های بعدی قرار داشتند.یک علت این مسئله البته 
می تواند کاهش تعداد عمل های زیبایی و غیرضروری 
در یک سال اخیر به دلیل شیوع کرونا باشد. در مقطعی 
حتی خود وزارت بهداشت انجام این عمل های جراحی 
را ممنوع کرده بود.معمولا خیلی از عمل های زیبایی 
توســط جراحان عمومی یا پزشــکان عمومی انجام 
می شــود که جراحان پلاستیک هم نســبت به این 
موضوع انتقاد و اعتراض جدی دارند.گرانی مواد اولیه 
دندانپزشــکی و بی کیفیتی آنها هم از جمله عوامل 
فنی ای است که می تواند 
منجر به طغیان آمار 
شــکایت از ایــن 
گروه پزشــکان 

شده باشد. 
مدیــرکل امور 
ی  ن ها کمیسیو
تخصصی سازمان 
پزشــکی قانونــی 
در ادامــه توضیــح 
داده:»در 11ماه ســال 
9هزار  گذشــته 
929مــورد  و 
پرونده مربوط به 
قصور پزشکان در 
ی  ن ها کمیسیو
پزشکی قانونی 
سراســر کشور 
به نتیجه رســید 
کــه در مقایســه با 
مدت مشابه سال 98 
حدود 5درصد 
یــش  ا فز ا
داشــت.از 

این تعداد پرونده به نتیجه رسیده 55درصد از موارد 
شکایت از پزشکان منجر به تبرئه و 45درصد منجر به 
محکومیت آنها شده است.هر ماه برنامه های آموزشی 
به صورت حضوری یا وبینار برای کادر درمان برگزار 
می کنیم تا این آموزش ها منجر به کاهش پرونده های 
قصور پزشکی بشود.« پیش از این بابک سلحشور در 
مورد نحوه رسیدگی به پرونده های قصور پزشکی در 
کشــور گفته بود: »چنانچه در نوبت اول کمیسیون 
نظر کارشناســی ارائه شــده از ســوی کمیسیون 
 پزشــکی قانونی مورد قبول مرجع قضایی یا مرجع

اســتعلام کننده قرار بگیرد، قاضی پرونده براساس 
آن نظر کارشناسی رای انشــا و صادر می کند.اما اگر 
چنانچه به نظر کارشناسی پزشکی قانونی در خصوص 
قصور اعتراض شود،قاضی می تواند درخواست جلسه 

کمیسیون نوبت دوم را دهد.
براساس دســتورالعمل های اجرایی سازمان پزشکی 
قانونی کشور کمیسیون  نوبت دوم می تواند در همان 
استانی که شکایت مطرح شــده یا در استان همجوار 
رسیدگی شــود، به طور مثال اگر پرونده ای در نوبت 
اول در استان اصفهان رسیدگی شد و مورد اعتراض 
قرار گرفت و قاضی پرونده اعتراض طرفین را پذیرفت، 
کمیسیون نوبت دوم می تواند یا در استان اصفهان یا 
 در یکی از اســتان های همجوار آن تشکیل و مسئله

بررسی شود.
 چنانچــه در مرحلــه دوم کمیســیون، بــه نظــر

 اعلام شده از سوی پزشــکی قانونی اعتراض شود یا 
مورد پذیرش قاضی نباشد،براســاس دســتورالعمل 
اجرایی کمیســیون های پزشــکی قانونی کشور این 
پرونده قابلیت رسیدگی در همان استان یا استان های 
مجاور را ندارد و باید پرونده به اداره کمیسیون پزشکی 
مرکزی در تهران ارجاع داده شود و کمیسیون نوبت 
سوم و کمیسیون های احتمالی بعدی باید در تهران 
تشــکیل شــوند.در قانون نیز تعداد مشخصی برای 
دفعات رسیدگی به پرونده های قصور پزشکی مشخص 
نشده است و صرفا براســاس تایید و پذیرفتن مرجع 
قضایی کمیسیون ها تشــکیل و ادامه پیدا می کنند، 
برخــی پرونده ها در کمیســیون هایی بــا 11 یا 1۳ 
متخصص برگزار می شــود که به معنای آن اســت، 
کمیسیون نوبت پنجم و ششم نیز برای آنها تشکیل 
شده است.« گفته می شود آمار قصور پزشکی در ایران 
در مقایسه با میانگین جهانی به مراتب پایین تر است. 
در ایران به طور میانگین حدود 15هزار شکایت کتبی 
ثبت می شــود که معادل 6هزارم درصد کل اقدامات 
درمانی است در حالی که در کشورهای دیگر این آمار 

تا ۳درصد از کل اقدامات درمانی هم می رسد. 

ادامه ازصفحه   اول

  نقش فرهاد مهراد در زندگی آوینی
در بخشی از مستند »آقا مرتضی« به رابطه او با خواننده درگذشته ای 
پرداخته می شود که تا سال ها بعد از انقلاب اجازه کار نداشت؛ یعنی 
فرهاد مهراد. جالب تر اینکه در مستند نشان داده می شود که پیش از 
انقلاب کسی که امام خمینی را به شهید آوینی معرفی می کند و باعث 
آشنایی او با امام می شود، فرهاد مهراد بوده است؛ یکی از روایت های 
مشــهور که خب در بطن خود حاوی ظلمی است که پس از انقلاب و 
در بیش از 15 سال  به فرهاد مهراد، چهره بی نظیر موسیقی پاپ ایران 

روا داشته شد. 

  روح الله زم در مستند شهید آوینی
کمی قبل از پخش قسمت اول مستند »آقا مرتضی«، تیزر این مستند 
منتشر شده و چند نکته در مورد آن جلب توجه کرده بود؛ حالا با پخش 
قسمت اول، حاشیه های تیزر هم دوباره به موضوع صحبت ها تبدیل 
شده، یکی از این حاشیه ها تصویر روح الله زم است. مدیر کانال آمدنیوز 
که مدتی پیش دستگیر و اعدام شد. کارگردان »آقا مرتضی« درباره 
دلیل استفاده از تصویر  روح الله زم در این مستند و ارتباط او با شهید 
آوینی می گوید: »ما به رفتار حجت الاسلام زم )پدر روح الله( با شهید 
آوینی پرداخته ایم که به عنوان مدیر بالاسری چقدر مرتضی آوینی را 
اذیت کرد، اما بعد از شهادت آوینی سخنرانی شیداگونه ای در رثای او 
انجام داد. در این سخنرانی که در مستند »آقا مرتضی« نیز آمده است، 
حجت الاســلام زم می گوید ما باید فرزندانمان را طوری تربیت کنیم 
که مرتضی آوینی شوند. با نظر بچه های تدوین در آنجا تصویر روح الله 
زم را آوردیم.« این توضیح دیروز دست به دست می شد و انتقادهایی 
را متوجه مســتند »آقا مرتضی« می کرد؛ به لحاظ بی انصافی، چراکه 
به هرحال عمده فعالیت های مهم مرتضی آوینــی در حوزه هنری و 
مجلات پرشماری که منطبق بر دیدگاه های آوینی منتشر می شدند 
در زمان ریاست حجت الاسلام زم بر حوزه هنری بود. اتفاقا مخالفان 
اصلی آوینی درآن سال ها در روزنامه کیهان با هدایت مهدی نصیری 
و در تلویزیون بودند. جایی که از پخش مستندمشهور خنجر و شقایق 
درباره بوسنی جلوگیری کردند. مستندی که نادر طالب زاده زیر نظر 
آوینی ساخته بود. یا در جشــنواره فجر که حمایت آوینی از فیلم از 
کرخه تا راین با واکنش عصبی ســید مهدی شــجاعی روبه رو شد و 
بعدها پورنجاتی هم در پخش تلویزیونــی فیلم گفت که زهر آن رادر 

سانسور گرفته ایم. 

  اعتراض خانوادگی
زاویه خانواده شهید آوینی با مستند »آقا مرتضی« هم موضوعی بود 
که دیروز درباره این مستند مطرح شد. خود کارگردان در مصاحبه ای 
اعلام کرده بود که خانواده شــهید آوینی در ســاخت این مســتند 
همکاری نکرده اند چون » می گویند فقط خودشان باید درباره شهید 
آوینی صحبت کنند یا کاری انجام دهند و به بقیه ربطی ندارد که وارد 

این موضوع شوند.« غیر از حســین معززی نیا، داماد خانواده که در 
مراحل پژوهشی کار جلسات طولانی با کارگردان داشته اما بعد موقع 
تبدیل شدن پژوهش به داستان، با آن مخالفت کرده است. معززی نیا 
که این روزها  با همســرش کوثر آوینی در کانادا به سر می برد  بعد از 
پخش قسمت اول مستند در یادداشتی با عنوان »آلیس در سرزمین 
 عجایب« به شــدت از آن انتقاد کرد. او در جایی از یادداشت نوشت: 
سال ها پیش با من تماس گرفت، گفت مشغول پژوهشی است درباره  
آوینی. تقاضا کرد با من گفت وگو کند. در اولین روزی که با او ملاقات 
کردم، پرسیدم هدف از این پژوهش چیست، گفت صرفاً در حال انجام 
تعدادی گفت وگوســت، این گفت وگوها محرمانه باقی خواهد ماند تا 
به تدریج برای آن »پژوهش« موردنظر اســتفاده شود. پرسیدم پس 
قرار نیست جایی منتشر شود، گفت به شکل مستقیم خیر. به حرفش 
اعتماد کردم، مصاحبه هایمان مفصل شــد و به چند جلســه کشید. 
چند ماه بعد، فایلی برای من ایمیل کرد شــامل یک متن طولانی که 
یک جور زندگی نامه  خیالی ســیدمرتضی آوینی بود. نگاهی به متن 
انداختم و دیدم نوشته ای ضعیف، ســطحی و در بخش هایی مبتذل 
است که بر اساس مصاحبه های انجام شده با من و چند نفر دیگر تدوین 
شده. متنی شبیه یک رمان زندگی نامه ای، با نثری سست و ساختاری 
پیش پاافتاده. به ایشان پاسخ دادم تمرین بدی نیست ولی اولًا این متن 
در شأن سیدمرتضی آوینی نیست و بهتر اســت کنار گذاشته شود، 
ثانیاً قرار نبود مصاحبه هایم به طور مستقیم تبدیل به یک متن شود، 
بلکه قرار ما انجام گفت وگوهایی برای اســتفاده  غیرمستقیم در یک 
»پژوهش« بود. اما این آقا بدون اعتنا به هیچ قاعده  و مبنای اخلاقی، 
آن متن را در قالب یک کتاب با عنوان »زندگی زیباست« منتشر کرد. 
کتابی که تکلیفش از عنوانی که برایش انتخاب شــده مشخص است 
و خواندن حتی چند پاراگراف از آن، اســباب خجالت و شرمســاری 
است.«او در ادامه یادداشت هم به کیفیت مستند و عدم رعایت اخلاق 
در آن تاکید کرده و نوشته: »قطعاتی از مستندهای مختلفی که درباره  
آوینی ساخته شــده، از جمله مجموعه  »روایت راوی« به کارگردانی 
من، و مستند »مرتضی و ما« به کارگردانی کیومرث پوراحمد در این 
مجموعه استفاده شــده، به علاوه  تصاویری از جلسات تدریس آوینی 
در جمعی محدود و مواد و مصالح مختلف دیگری که در این ســال ها 
استفاده نشده بوده. مشخص است که دایره  دست درازی و چپاول گری 
این آقا گسترش پیدا کرده، وارد آرشیو مؤسساتی شده که این مصالح 
در آنجا نگهداری می شــده و تصور کرده چون به آرشــیو وارد شده، 
خودبه خود مالکیت مواد صوتی و تصویری را هــم در اختیار گرفته. 
چنان که قبلًا تصور کرده بود چون فایــل صوتی گفت وگو با من را در 
کشــوی میزش دارد، پس مالکیتش هم از آن اوست و می تواند به هر 

ترتیبی که دلش می خواهد با خاطرات نقل شده  من رفتار کند.«

این روزها چه با وی پی ان، چه بدون وی پی ان، گوگل 
راه دسترسی به بعضی از سرویس هایش را روی ایران 
بسته اســت.یعنی با هر آی پی  که بخواهید وارد مثلا 
گوگل آنالتیکس شوید، می گوید اجازه ورود به سایت 
را ندارید. روز گذشته سایت پیوست با یکی از اعضای 
شرکت گوگل مصاحبه کرده و او خبر داده که خبری از 
محرومیت جدید ایرانی ها نیست و مشکل را به زودی 
حل خواهند کرد.البته به شــرطی که مردم هم امضا 
جمع کنند، هشــتگ بزنند و اعتراضشــان را از رفتار 

گوگل به آنها برسانند.
تقریبا همه هم توافق دارند که یک ســر این تصمیم 
به تحریم های آمریکا مرتبط می شــود. قبلا هم پیش 
آمده بود که ســرویس های دیگر گوگل برای ما فیلتر 
باشند؛برای مثال گوگل داکس پیش از این فیلتر شده 
بود،اما با فیلترشکن می شد فیلترها را دور زد. بااین حال 
این بار این راه حتی با وی پی ان هم بسته است.خشایارِ 
نژاد، مدیر ایرانی توســعه محصول گــوگل در مورد 
شناسایی کاربران ایرانی توسط گوگل و مسدود شدن 
 VPN بسیاری از سرویس ها حتی در صورت استفاده از
به پیوست گفته که »این اتفاق بیشتر شبیه یک اشتباه 
فنی است تا تغییر در سیاست گذاری، اما هنوز مشخص 
نیست چرا این اتفاقات افتاده.« از حرف های او می توان 
متوجه شد که گوگل یک بلک لیســت از آی پی های 
کشورهای تحریم شده درست می کند تا سرویس های 
مالی خودش را به رویشان ببندد؛ از قضا ایران هم جزو 
این بلک لیست است، ولی سرویس های غیرپولی مثل 

جی میل یا گوگل کلاود جزو این ســرویس های پولی 
نیســتند و ایرانی ها حق اســتفاده از آن را دارند. پس 
چرا حتی این ســرویس ها هم به ایرانی ها اجازه ورود 
نمی دهند؟ برای این ســوال گمانه زنی های مختلفی 

وجود دارد:
یکی از گمانه زنی ها درباره علت محروم شدن ایرانی ها 
از گوگل به امکانات جدید یوتیوب مربوط می شــود. 
چندوقت پیش یوتیوب تصمیــم گرفت برای افرادی 
که امکان استفاده از تبلیغات یوتیوب را ندارند، آگهی 
نمایش ندهد. اینطور بود که روش های خودش را برای 
شناســایی محل زندگی کاربران بهبود داد تا تبلیغات 

هوشمند شوند.
 وقتی این سرویس ها با این هدف بهبود پیدا کردند، راه 
ورود ایرانی ها را هم به سرویس های خودش پیدا کرد و 
همه دسترسی ها از ایرانی ها را گرفت. از قضا در روزهای 
گذشته برخی از کاربران ایرانی یوتیوب خبر داده اند که 
درآمدشان از کانال یوتیوب کاهش یافته است. به همین 
دلیل این تغییرات جدید، راه را برای همه سرویس های 
گوگل روی ایرانیان بســته است. بااین حال اینطور که 
مدیر توسعه گوگل به پیوست خبر داده، این محرومیت 
همیشگی نیست. درواقع تحریم جدیدی برای ایرانی ها 
در گوگل وضع نشده و با چند هشتگ و نامه مشکل از 

نظر او حل می شود.
یکی دیگر از گمانه زنی ها باز به یوتیوب و این تغییرات 
جدید مربوط می شود. برخی از کارشناسان می گویند 
که ایرانی ها از قبل هم به دلیل تحریم، امکان استفاده از 

خدمات پولی گوگل را نداشتند و به همین خاطر گوگل 
دسترسی ما را محدود کرده، چون برای آن سودآوری 
ندارد. به خصوص اگر قرار باشد هر تبلیغ فقط جاهایی 
نمایش داده شــود که امکان اســتفاده از آن محصول 
وجود داشته باشــد، عملا ایرانی ها امکان استفاده از 
هیچ کدام از محصولات تبلیغی یوتیوب را ندارند. پس 
دیگر کاربران ایرانی برای این وبســایت ارزش مادی 

نخواهند داشت.
البته خشایار نژاد، این مدیر توسعه گوگل می گوید این 
شرکت برای درآمدزایی، دسترسی ها به سرویس های 
خود را نبســته اســت. به گفته او، اصلا 80 درصد از 
کاربران درآمد خاصی از گوگل ندارند و به خاطر درآمد 
گوگل دسترســی ایرانی ها قرار نیســت روی یوتیوب 

بسته شود.

   گوگل از کجا فهمید؟
حالا گوگل با وی پی ان از کجا می فهمد که ما ســاکن 
کدام کشور هستیم؟ اختیار دارید؛ گوگل را دست کم 
گرفته اید؟ حالا بر فرض هم کــه ما آی پی هایمان را با 
وی پی ان تغییر دهیم، گوگل از مسیریابی گوگل مپ، 
شــماره ای که به ایمیلمان داده ایم، زمان گوشــی و 
لپ تاپ و روش های دیگر تشخیص می دهد شما کجا 
ساکن شــده اید. به غیر از آن برخی هم اعتقاد دارند از 
وقتی سرویس نویگیشن نقشه و مسیریاب گوگل راه 
افتاد، دستمان برای آن رو شــد و دیگر نمی توانیم از 

خدمات فیلترشده آن استفاده کنیم. 

   کدام سرویس گوگل محدود شده؟
ایــن محدودیت دسترســی بیشــتر از همــه دامن 
برنامه نویس ها و مدیران تولیــد محتوا را گرفت.  مثلا 
  google analytics، یا  developer services
 kaggle، 2FA، firebase remote config،
firebase Auth، اسپاتیفای و لست اف ام جزو این 
ســرویس هایی بودند که قبلا حداقل با وی پی ان کار 
می کردند. در کنار اینها، یوتیوب و یوتیوب بچه ها هم 
بر اساس اعلام کاربران محدود شده است و ایرانی ها را 
راه نمی دهد. خیلی از این سرویس ها مثل لست اف ام یا 
اسپاتیفای روی زیرساخت ابری گوگل قرار دارند و به 
همین دلیل فعالیتش در این چند روز دچار مشکل شده 
است. حالا چرا این مسئله گوگل برای ما مهم شده؟ به 
این خاطر که خیلی از خدماتی که گوگل ارائه می دهد، 
معادل بومی در کشور ندارد یا اینکه معادل های داخلی 
آن پاسخگوی نیازهای کاربران نیستند. علاوه برآن این 
اتفاق خیلی از برنامه نویسان را به یاد ماجرای گیت هاب 
انداخته است. ســال 1۳98 یکباره به خاطر تحریم ها 
دسترســی ایرانی ها به گیت هاب غیرممکن شد. این 
وبسایت بدون اینکه هشداری بدهد، راه ورود ایرانی ها 
را بســت. یادآوری آن روزهای تلخ باعث شــده که با 
محدودیت جدید گوگل، برنامه نویســان به روش های 
مختلف در این چند روز مشــغول بــک آپ گرفتن از 
اطلاعات خودشــان باشــند تا بلایی که با گیت هاب 

سرشان آمد، این بار در گوگل تکرار نشود. 

مدیرعامل شاتل موبایل توئیت کرده که 
قرار اســت به زودی بسیاری از سایت ها 
از جملــه یوتیــوب برای خبرنــگاران، 
اساتید دانشگاه ها، دانشجویان و بعضی 
گروه های دیگر رفع فیلتر شــود. ضمن 
اینکــه ممنوعیت مالکیت ســیمکارت 
برای افراد زیر 18ســال هم رفع خواهد 
شد. ساعاتی بعد رسانه ها خبر اول یعنی 
رفع فیلتــر یوتیوب را به نقل از ســجاد 
بنابی، نایب رئیس هیأت مدیره شــرکت 
ارتباطات زیرســاخت تاییــد کردند. او 
اعلام کرد که کارگــروه تعیین مصادیق 
مجرمانــه چنیــن تصمیمــی گرفته و 
اطلاع رســانی در این زمینه هم برعهده 
دادســتانی کل کشور اســت. پیش از 
این در ســال های مختلف دســت کم از 
1۳94 به بعد، چندمرتبه بحث رفع فیلتر 
یوتیوب مطرح شده. آخرین بار هم آذرماه 
پارسال بود که اظهارات آذری جهرمی در 
اینستاگرام شــایعه رفع فیلتر یوتیوب را 
تقویت کرد. حتی بعضی کاربران اصولگرا 
هم در رســانه هایی مثــل خبرگزاری 
فارس مطالبــه رفع فیلتر این ســایت 
اشــتراک ویدئو را مطرح کردند به این 
علت که اســتفاده از فیلترشکن مصرف 
اینترنت در کشور را بالا برده و بهتر است 
سرویس هایی مثل یوتیوب و تلگرام رفع 
فیلتر شوند. بااین حال الان که بحث رفع 
فیلتر این ســایت برای بعضی گروه های 
خاص مثل دانشــجویان مطرح شــده، 
بعضی نســبت به تبعیض در این مسئله 
اعتــراض کرده اند. کاربری نوشــته من 
دیپلم دارم، آیا اجازه ندارم از ویدئوهای 

آموزشــی موجود در یوتیوب اســتفاده 
کنم؟ دسترسی به یوتیوب از سال 1۳88 
در ایران مسدود است. بعضی هم از این 
زاویه به موضوع نگاه کردند که رفع فیلتر 
یوتیوب برای گروه های خاص آیا مرتبط 
با راه اندازی اینترنت ملی است؟ پارسال 
فیروزآبادی، دبیر شــورای عالی فضای 
مجــازی از تدوین آیین نامــه وی پی ان 
قانونی خبر داده بــود که بعضی کاربران 
اینطور تحلیــل کردند كه قرار اســت 
دسترســی به اینترنت جهانی مســدود 
شــود و فقط صاحبان وی پی ان قانونی 
امکان دسترسی به سایت های بین المللی 
را داشــته باشــند و مابقی صرفا باید به 
اینترنت داخلي بســنده کنند؛موضوعی 
که البته بارها از سوی مسئولان تکذیب 
شده اســت. درباره خبر دوم هم که در 
مورد برچیده شــدن ممنوعیت فروش 
ســیمکارت به افراد زیر 18ســال است 
هنوز رسما چیزی اعلام نشده. تا الان بر 
اساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات، فروش سیمکارت به افراد زیر 
18سال ممنوع بود و باید سیمکارت به 
نام والدین آنها ثبت می شد.بعضی نسبت 
به این موضوع اعتراض داشتند که چطور 
دارایی چندمیلیــاردی را می توان به نام 
افراد زیر 18سال ثبت کرد، اما سیمکارت 
را نه؟ بعد در ســال 94 بحث سیمکارت 
کودک و نوجوان مطرح شــد که آن هم 
به جایی نرسید و الان این شایعه مطرح 
شده که قرار است کلا ممنوعیت فروش 
ســیمکارت به این گروه های ســنی که 
تقریبا همه شان موبایل دارند حذف شود. 

محدودیت های جدید گوگل ایرانی هارا عاصی کرده اما 
یک مدیر گوگل از ایرانی ها خواسته علیه محدودیت های 

جدید هشتگ بزنیم تا مشکل حل شود

از شایعه رفع فیلتر یوتیوب برای دانشجویان تا برچیدن 
ممنوعیت فروش سیمکارت به افراد زیر 18سال

  چگونه
 گوگل را

رام کنیم؟

بفرمایید 
یوتیوب!
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پيامبر صلى  الله  عليه  و  آله    
نْیا و َكَلَهُ الّل ُ الَِیْها  مَنِ انْقَطَعَ الَِى الّل ِ كَفاهُ الّل ُ كُلِّ مَؤُنَةٍ وَ رَزَقَهُ مِنْ حَیْثُ لا يَحْتَسِبُ وَ مَنِ انْقَطَعَ الَِى الدُّ

هر كس از غیر خدا بِبُرد، خداوند، هزينه زندگی او را تأمین مى  كند و از جايى كه انتظار ندارد، روزی  اش می  دهد؛ امّا هر كس چشم امیدش 
به دنیا باشد، خداوند، او را به دنیا وا می  گذارد. 

در نهایت کمال و تشکر
دو پاره یادداشت درباره ادبیات فارسی و هنر گزنده مهمان نوازی 

  سايتنگار

من،کعبی،بازيکنلستربودم،يادتانرفته؟
دعوتامیرجديدیبهاردویتنیس!

اکبر طاهری،سرمربی تیم ملی تنیس برای انتخاب تیم ایران جهت حضور در مسابقات 
دیویس کاپ، ۵۱ بازیکن را به مسابقات انتخابی دعوت کرد و این افراد از ۲۱فروردین به 
رقابت می پردازند. از نکات قابل توجه در لیست اعلام شده حضور نام امیر جدیدی، بازیگر 

سینما در میان نفرات دعوت شده به انتخابی تیم ملی است.
اکبر طاهری درباره علت دعوت جدیدی به انتخابی تیم ملی تنیس ایران گفت: او قبل از 
اینکه بازیگر شود، تنیس بازی می کرد و در مسابقات مختلف هم حضور داشت. از طرفی 
در مسابقات هم حضور داشته باشد، حال وهوای بهتری به رقابت ها می دهد. طاهری در 
پاسخ به این پرسش که سطح تنیس این بازیگر در حدی هست که در انتخابی تیم ملی 
شرکت کند و با او صحبتی داشته است،تصریح کرد: جدیدی در مسابقات مختلف شرکت 
کرده است و من هم با او صحبت کردم، اما آسیب دیدگی اي در دستش دارد که باید با 

پزشکش مشورت کند.

سردار سیدکمال هاديانفر درباره ســازوکار صدور مجوز تردد در خطوط 
ويژه اظهار کرد: اختصاص مجوز تردد در خطوط ویژه با شورای امنیت کشور بوده و 
در آنجا فهرستی از سمت ها و مسئولیت ها و رده بندی آنها وجود دارد که بر این اساس 
مسئولیت هایی که مجاز به تردد از خطوط ویژه هستند مشخص …. نمایندگان مجلس 
جزو این لیست نبوده وتنها رئیس و نایب رئیس و آنچه در خاطرم هست رؤسای چند 
کمیســیون مجوز تردد را دارند و مجوز عبور از خط ویژه برای تمام نمایندگان وجود 
ندارد. وزرا و قائم مقام وزرا و معاونان برخی از وزرا با تایید شورای امنیت کشور نیز از جمله 

افرادی هستند که مجوز تردد برایشان صادر می شود.

رکنا: همسر آزاده نامداری صبح يکشنبه، 15 فروردين ماه، در دادسرای امور 
جنايی تهران حاضر شد و در اظهاراتش با ناراحتی زيادی عنوان کرد: من به عنوان 
شوهرش همیشه او را حمایت می کردم و زندگی عاشقانه ای داشتیم و هنوز نمی توانم 

مرگ آزاده نامداری را باور کنم و نمی دانم چطور با این غم زندگی کنم.
 برخی ها گفته اند ما با هم اختلاف داشتیم، آزاده دشمنان زیادی داشت که این داستان ها 
را برای ما اعلام کردند، ما هم مثل همه زندگی های مشترک و زنان و مردان که برخی 
مواقع با هم دچار اختلاف می شوند اختلاف پیدا می کردیم، اما اختلافاتمان شدید نبود 

که بخواهیم با هم قهر کنیم یا درگیر شویم.
مرگ آزاده نامداری یک اتفاق بود و احساس می کنم او در خوردن قرص هایش ناخواسته 
زیاده روی کرده است.نمی دانم به گندم، دخترم، وقتی بزرگ شد چه جوابی بدهم.وقتی 
همراه گندم به ســفر رفتیم، با آزاده در تماس بودم و حتی به او گفتم که به خانواده ات 

اطلاع بده که همراه ما نیامده ای....
 خانه ام خراب شده و من در این مدت با هیچ رسانه داخلی و خارجی صحبت نکردم و 

هنوز نمی توانم این اتفاق را باور کنم.

يادداشت تندوتیز جعفر محمدی: 
معاون کل وزارت بهداشت در یک برنامه تلویزیونی به ویدئویی اشاره کرد که در آن یک 
روحانی به زائرین امام رضا )ع( می گوید که وقتی وارد حرم شدید، همه جا را ببوسید و 
ماسک نزنید و اگر خادمان حرم گفتند ماسک بزنید، پاسخ دهید که حاج آقا روحانی 
گفته است نزنید، چون ویروس به حرم راه ندارد و کلی حرف بی اساس دیگر که در فیلم 

می شنوید.   
وقتی این ویدئو را دیدم، بار دیگر به عنوان یک مسلمان دلم به درد آمد که چگونه زمام 
دین خدا به دست چنین افرادی افتاده است که »جهالت« خود را در لباس مبلغین دین، 
كْرَ وَ إنِّا لَهُ لَحافِظُونَ« خداوند خود  لْنَا الذِّ ترویج می کنند. هرچند که به حکم »إنِّا نَحْنُ نَزَّ
حافظ مکتب و کتاب خویش است، اما نمی توان از کنار نادان هایی چون روحانی این فیلم 
با بی اعتنایی گذشت و شــاهد این حجم از »حماقت« و »جنایت« به نام دین شد و دم 
برنیاورد. واقعا چگونه می توان داعیه دینداری داشت و در همان حال عقل را به یکسره 
نادیده گرفت؟ یکی از علت هایی که ما دهه پنجاه و شصتی ها به اسلام علاقه مند شدیم 
این بود که می گفتند دین و عقل با هم منافاتی ندارند و اســلام، مبتنی است بر تفکر و 

عقلانیت و علم گرایی... و چقدر این سخن زیبا و جذاب بود!
هزار تأسف که بخشی از روحانیون ما توهمات و تصورات و تفسیر به رأی های خود را به 
نام دین، به خلق الله می فروشند و مردم، به ویژه نسل مدقّق و منتقد امروز را روزبه روز از 
دین و معنویت می رانند: یکی می گوید اگر انتخابات خوب برگزار شود، کفایت می کند 
برای ظهور امام زمان)عج(، آن دیگری از لبخند ملیح فلان آیت الله مرحوم در غسالخانه 
قصه تعریف می کند، دیگری می گوید سربازان آمریکایی در سامرای عراق در خانه ها را 
می زدند و می پرسیدند مهدی )عج( اینجاست؟، روحانی دیگری در تلویزیون می گوید 
که تمام اقوام برگزیده خدا از قبل از اسلام تا امروز همه فاسدند، فقط ما ایرانی ها برگزیده 
خداییم و این یکی هم که افاضه می کند ویروس به حرم راه ندارد، همه جا را ببوسید و 

ماسک هم نزنید و ...

حسین قدسی نژاد ملقب به کارلوس، خواننده گروه مامبولیوا، ظهر دوشنبه 
16 فروردين ماه، بر اثر مشکلات تنفسی دار فانی را وداع گفت.حسین قدسی نژاد 
ملقب به کارلوس کار خود را با گروه لیوا آغاز  کرد و ســپس با گــروه مامبولیوا به اجرا 

 پرداخت و با خواندن ترانه یارچغلو توانســت نامی بر سر زبان ها بیندازد، به گونه ای که 
بارها سالن شهید آوینی با نام وی مملو از هوادارانی می شد که برای اجرای ترانه هایش 

به سالن می آمدند.

به نقل از راديو ورزش يونان، شکســت ســنگین آ.اک آتــن يونان برابر 
المپیاکوس با نتیجه 5 بر يک، آن هم در خانه باعث اعتراض شديد هواداران اين 

تیم يونانی شده است. 
رسانه های یونانی خبر دادند کریم انصاری فرد که از عملکرد تیم ناراحت بود،در رختکن 
خطاب به سرمربی تیم، مانولو خیمنز گفت:»اگر نمی توانی به تیم کمک کنی، استعفا 

بده.« 
کریم انصاری فرد، زننده تنها گل تیمش در این دیدار، بعد از بازی از عملکرد سرمربی 

اسپانیایی تیم انتقاد کرد.

صفحه توئیتر منتســب به حجت الاسلام حسین انصاريان نوشت:  ان شاءالله 
که همین جوری که در رفتن به انواع کشورها به آسانی به روی مردم بازه و حتی سفر به 
کشورهایی که همه مون می دونیم بعضی از شهرهاش مرکز فساده مشکل نداره، این در 

رحمت خدا )امکان سفر به کربلا( هم به روی شیعه باز بشه.

نرخ به روزشده ديه جنین های سقط شده در مراحل مختلف، در سال 1400 
به اين ترتیب است:

دیه نطفه که در رحم مستقر شده است )۲۰ دینار( : ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان
دیه علقه که خون بسته است )4۰ دینار( : ۱۹ میلیون و ۲۰۰ هزار

دیه جنین در مرحله ای که به صورت استخوان درآمده است و هنوز گوشت نروییده است 
)۸۰ دینار( : ۳۸ میلیون و 4۰۰ هزار تومان

دیه جنین که گوشت و استخوان آن تمام شده و  هنوز روح در آن پیدا نشده است )۱۰۰ 
دینار(: 4۸ میلیون تومان

دیه جنین که روح در آن پیدا شده است، اگر پسر باشد )دیه کامل(: 4۸۰ میلیون تومان
دیه جنین که روح در آن پیدا شده است، اگر دختر باشد )نصف دیه کامل مرد مسلمان(: 

۲4۰ میلیون تومان
دیه جنین که روح در آن پیدا شده است و اگر مشتبه باشد )سه چهارم دیه کامل(: ۳۶۰ 

میلیون تومان
دیه مضغه که به صورت گوشت درآمده است )۶۰ دینار(: ۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان

شرکت ال جی کره جنوبی پس از آنکه نتوانست برای کارخانه تولید گوشی 
هوشمند خود مشتری پیدا کند، تصمیم به تعطیل کردن آن گرفت.

شرکت LG در زمان اوج فعالیت خود در سال ۲۰۱۳، پس از اپل و سامسونگ سومین 
تولیدکننده گوشی تلفن همراه در جهان بود.

مطلبی برگرفته از کانالی تلگرامی با نام: کانال سپاه پاسداران 
كلاب هاوس دشمن حافظه  عمومی است. شما در آنجا دیگر نمی توانید مخاطب را به 

گذشته  ارجاع دهید و مسئولیت پذیری راوی و سخنران را به او گوشزد كنید. 
 این اپلیكیشن برخلاف توئیتر و فیسبوك، نگاه از بالا به پایین به مخاطب دارد؛ یعنی 
اظهارنظر مخاطب و حضور غیرمنفعلانه  او مستلزم اراده  دیگری است.  وضعیتی كه در 
تقابل آشكار با منطق رسانه های جدید و شبكه های اجتماعی قرار دارد. در تقابلی شدید 

با آنچه »قیام مخاطبان« می نامند. 
فردیت در كلاب هاوس بی معنی است. شما یا به مدد »سرمایه  اجتماعی و فرهنگی« و 
امتیازات مبهمی كه دارید یا به دلیل تعلق به محافلی از این دست،  می توانید متكلم و 
در كانون »گفت وگوها« باشید یا باید به انبوهی از مخاطبانی بپیوندید كه قرار است به 
اعدادی برای افزایش مخاطبان گروه  اول تبدیل شوند. منتقدان، نویسندگان منزوی و 
مخاطبان پیگیر اوضاع اجتماعی و سیاسی باید »دستشان را بالا بگیرند« تا دیگران به آنها 
اجازه  حرف زدن بدهند. كلاب هاوس به مسئولان این امكان را می دهد كه از یك طرف 
بدون مواجهه با منتقدان جدی با »مخاطبان خاص« خود گفت وگو كنند و از طرف دیگر 

ژست تعامل و حضور در میان »مردم« را بگیرند.

حسین کعبی در مصاحبه ای درباره بی توجهی گزارشگران در زمان گزارش 
بازی های لسترسیتی گفت: کدام گزارشگر یک بار وقتی بازی لسترسیتی را گزارش 
کرد گفت حسین کعبی در این تیم بازی کرده است؟ لسترسیتی قهرمان شد، در لیگ 
قهرمانان اروپا بازی کرد، اما هیچ کس نگفت یک بازیکن ایرانی در این تیم بازی کرده 
است. اما کافی بود دور موهایم را سفید کنم، همه سایت ها و روزنامه ها برای من حاشیه 
درست می کردند که فلانی چرا موهایش را اینطور زده. متاسفانه در دوران حضور من در 
لستر این تیم ۵ مربی عوض کرد و همین موضوع مانع نتیجه گیری تیم شد. من ۹ ماه در 
این تیم حضور داشتم، با لستر نیز قرارداد داشتم و مدیران لستر نیز علاقه داشتند من در 
تیم بمانم، اما اینگونه تیم ملی را از دست می دادم و شرایط می توانست برای من بدتر شود، 
ازهمین رو به پرسپولیس رفتم و خداراشکر موفق شدیم قهرمان لیگ برتر شویم. از طریق 

باشگاه لستر اما به دنبال این خواهم بود تا دوره مربیگری ام را تکمیل کنم.
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 واگویه های انتظار
اين شب تیره، اگر صبح قیامت باشد،

آخرالامر به هرحال سحر خواهد شد...

 دستور زبان عشق
 چقدر شبیه ماهی هستی

پرشتاب در عشق / ترسو در عشق
نزار قبانی/ برگردان : احمد پوری مهدی اخوان ثالثهزاران زن را در من کشتی / و ملکه شدی.

آقا قبــول دارین یکی از معضلات هــر خانواده ای، 
آمــوزش و توضیح پیشــرفت های تکنولوژی دنیا 
برای کسانی اســت که سن وسالی ازشون گذشته؟ 
و نکته جالب ماجرا هم اینه که بســیار اصرار دارند 
سر از همه چیز دربیاورند. یکی از این مقولات مورد 
درخواســت این عزیزان و نور چشم هر خانواده ای، 
فیلترشکن است. توضیح مقوله و الزام فیلترشکن 
برای این سرمایه های گرانبها که هنوز خاطره ممنوع 
بودن ویدئو رو در خاطر دارند و با هزار بدبختی، تازه 
طرز کار با گوشی های هوشــمند را یاد گرفته اند، 

مشکل پیچیده ای است...
یکی از دوستان پدرم که از بچگی بهش می گفتیم 
»عمو« در این زمینه بسیار فعال هستند، ماشالا و از 

قضا خیلی هم کنجکاو تشریف دارند. 
یادمه حتی برای توضیح مقوله آیــدی کالر هم با 

مصیبتی روبه رو بودم:
-   »عموجان... ببین... هرکی زنگ بزنه، شماره ش 
میفته... و شما هم به هر کسی زنگ بزنی، شماره ت 
میفته... یه وقت زنگ نزنی این ور اون ور، دری وری 
بگی... میفهمن شــمایی ها.« / »یعنی یارو قبل از 
اینکه گوشی رو برداره، می فهمه کی پای تلفنه؟« / 
»دقیقا... احسنت...« / »والا تا همین چندسال پیش 
اینو به یکی می گفتی، بهت می خندید، فکر می کرد 

دیوونه شدی... «
با توجه به سن وسالِ ایشون، توضیح و توجیهِ خود 

مقوله موبایل در زمان خودش بسیار وقت برد و مغزم 
را رنده بسیار ریزی کرد :

- »عموجان... خیلی ساده س... شما فکر کن همون 
تلفنِ خونه تونه... فقط با این تفاوت که هرجا دوست 
داشته باشی با خودت می بری.« / »عجب... ۱۰ سالِ 
پیش اینو به هر کی می گفتی بهت می خندید، فکر 
می کرد دیوونه شدی... فقط چرا بوقِ آزاد نمی زنه؟« 
/ »این برعکسِ تلفــن خونه س... اول شــماره رو 
می گیری، بعد ایــن دگمه رو کــه بزنی، خودش 
میگیره...« / »عجب... همین پنج سال پیش، اینو به 

یکی می گفتی، بهت می خندید«.
آقا این گوشی های »تاچ« و هوشمند که اومد، دیگه 
نیاز به چند جلســه توجیهی بود و یک بار توضیح 
دادن، کار رو راه نمی انداخــت... ولی بالاخره به هر 
ضرب و زوری كــه بود، تا جایی کــه اعصابِ من و 
مغزِ عموجان کشش داشت، تونســتم ماجرا را جا 

بیندازم...
-  »والا همین الان هم به خیلی ها این چیزا رو بگی، 

بهت می خندن... «
از اونجایی که این عموجانِ ما، خیلی هم دوست داره 

به روز باشه، یه روز قلاب کرد به ما که:
-  »جریانِ این شــبکه های اجتماعــی چیه...« / 
»هیچــی عموجــان... بیخــوده... به درد شــما 
نمی خوره.« / »نه آخه حتما یه چیزی هست دیگه 
که همه میگن...« / »اصلا شما به نظر من سمتش 

هم نرو.« / » ... «
خلاصه هرچه کردم که از مقوله شبکه های اجتماعی 
و کاربردشان فرار کنم، نشد و این پیشرفتِ بشری 
را هم یاد گرفت و با تعجب از اینکه اگر به کســی از 
زمان قدیم این رو بگیــم، طرف بهمون می خنده و 
فکر می کنه که دیوونه شدیم، افتاد به جونِ تلگرام 
و اینســتاگرام و ماشــالا خیلی هم فعال هستند... 
در گروه هایــی عضو هســتند و از چیزهایی مطلع 
می باشند که ما خودمان با 4۸ ساعت تاخیر متوجه 

می شویم...
یه روزی از روزهای خدا که فکر می کردم همه چیز 
آرومه، زنــگ زد و گفت: »عموجــان... جریان این 

فیلتر چیه؟... «
هرچی مِن و مِن کردم و بحــث رو عوض کردم و از 
کرونا و خطراتش برای ســنین بالا گفتم که بلکه 
یادش بره و بی خیال بشه، نشد که نشد... هرچی هم 
خواستم فنی و منطقی توضیح بدم، باز هم نتونستم 

قانعش کنم... آخرسر گفتم:
-  »هیچی عموجان... من برات یه برنامه می ریزم، 
هرموقع گفتند فــلان چیز »فیلتره«، شــما اول 
ایــن برنامه رو بزن، بعد مثل همیشــه برو ســراغ 

فعالیت هاتون...« / »همین؟...« / »همین.«
یه سکوتی کرد و گفت:

-  »والا ۱۰ ســالِ دیگه، اینو به یکی بگی، بهمون 
می خنده... «
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احمد علی مسعود انصاری از عجیب ترین چهره های 
دربار پهلوی بود.متولــد ۱۳۲۸ که در دهه ۵۰ و۶۰ 
شمسی بسیار نزدیک به محمدرضا و فرح بود و در 
عین حال کسی که به راحتی به ایران سفر می کند 
و در یک دهه گذشــته دوبار در خبرگزاری فارس 
ظاهر شده و مصاحبه کرده است. احمدعلی پسرخاله 
فــرح )و در واقع پســر دخترخاله( بــود و از همان 
نوجوانی تحت حمایت فرح قرار گرفت که ۱۰سالی 
از او بزرگ تــر بود.او به عنوان یک فرد درســتکار با 
عقاید نیمه مذهبی در دربار و اطراف دربار مشهور 
شد.چیزی معادل فردوســت در این سمت دربار.

دکترای اقتصاد از آمریکا داشت و پنج سالی هم در 
محیط های دانشجویی ایران به خصوص در دانشگاه 
ملی مسئولیت هایی داشت اما در دهه ۵۰ به کارهای 
اقتصادی در بخش خصوصی و نیمه خصوصی روی 
آورد و به خصوص در شهرک چشمه سرمایه گذاری 
کرد.او در بهمن ۵7 با سرمایه ای در حدود ۵۰۰هزار 
دلار از کشور خارج شد و به خانواده پهلوی پیوست.

داستان های او از ماجراهای قبل از انقلاب خودش 
داستانی بسیار طولانی اســت و روایت های دست 
اولش اما ماجراهای مهم برای احمدعلی در سالیان 
پــس از انقــلاب رخ داد.پس از مــرگ محمدرضا 
پهلوی،پســرش یعنی رضا پهلوی در جست وجوی 
درآمد بیشتر با احمدعلی تماس می گیرد.احمدعلی 
هم پیشنهاد یک نوع مشارکت اقتصادی را می دهد.

ایجاد یک نوع صنــدوق ســرمایه گذاری که با آن 
خریدوفروش سهام و مســتغلات انجام دهند.پس 
از یکی دو سال موفقیت این پروژه بقیه درباری های 
مهاجر هم سرمایه شــان را به این صندوق سپردند.

با سود تضمین شــده ۱۲درصد.در واقع احمدعلی 
مسعود انصاری مدیر مالی خانواده پهلوی شده بود.

حتی فرح هم ســرمایه اش را به این صندوق واریز 

کرده بود.اما در اواخر دهه ۸۰بحران های مالی شروع 
شد.سقوط قیمت نفت و دلار صندوق را دچار بحران 
کرد.سرمایه گذار های جزء خواستار پول های خود 
شــدند.در این میان رضا پهلوی با وکیل خود سراغ 
اعتبارات صندوق در یک بانک سوئیسی رفتند و با 
اقامه دعوی علیه احمدعلی پول های صندوق را به 
نفع خود ضبط کردند و ســرمایه گذاران خرد را به 
جان او انداختند.این منجر به یک مجادله حقوقی 
بسیار طولانی شــد که در نهایت مسعود انصاری به 
خاطر هزینه های سرسام آور دادرسی های حقوقی 
در دادگاه های آمریکا از این مجادله دســت کشید.

فرح دیبا هم به شدت از پسرش حمایت کرد چراکه 
از وقایع پیش از انقلاب کینه پسرخاله اش را به دل 
داشت.مشهور است که روابط فرح و فریدون جوادی 
از دوستان دوره جوانی اش،کمی بالا گرفته بود و از 
رفاقت خارج شده بود و احمدعلی ماجرا را به فریده 
دیبا خبر می دهد و فریده دیبا هم دخترش را توبیخ 
می کند.این ماجرا به بریده شدن پای مسعود انصاری 
از مهمانی های دربار ختم می شود.دلخوری احمدعلی 
از رضا پهلــوی را از این حکایت کوچک می شــود 
دریافت کرد:»رضا ماهی ۱۰۰هزار دلار خرج خانه اش 
بود ولی می گفت آشپزش باید براى ناهار خودش از 
خانه ساندویچ بیاورد و من و احمد اویسى ماه ها با او 
بحث کردیم تا آخر توانستیم او را متقاعد کنیم که 

این نوع طرز فکر و رفتار درست نیست.«
جالب اینکه مسعود انصاری در سال ۱۳7۰ به ایران 
برگشت و توانست املاک و ســرمایه های مصادره 

شده اش را احیا کند!
اما جنجال بزرگ مسعود انصاری ادعای دست داشتن 
فرح در مرگ محمدرضا بوده.ماجرا از این قرار است 
که او می گوید وخامت ناگهانی حال محمدرضا در 
قاهره به خاطر توطئه پیچیده فرح بوده با شــیمی 

درمانی های ســنگین و آب معدنی های مشکوک 
پلمب شده!طبق این ادعا،راکفلر دوست سرمایه دار 
محمدرضا و همینطور هوشــنگ انصاری به شدت 
به وخامت حــال محمدرضا مشــکوک بودند و به 
احمدعلی متوسل شدند تا گروهی پزشک معتمد 
را به بالین محمدرضا ببرنــد اما از قرار فرح ممانعت 
کرده است!فرح به دو پزشک فرانسوی اعتماد داشته 
و شــیمی درمانی را طبق نظر آنها پیش برده است 
که دســت آخر به مرگ محمدرضا ختم می شود.

مسعود انصاری این فرضیه را پیش می کشد که مرگ 
سریع محمدرضا با طرح و نقشه سیا و تایید کارتر و 
با معاونت فرح انجام شده چراکه حضور محمدرضا 
حل پرونده گروگان های آمریکایی در تهران را دچار 
مشکل ســاخته بود! البته مشــارکت مالی مسعود 
انصاری با رضا پهلوی و فرح بعــد از این حوادث رخ 
داد و انگار آن موقع خیلی مســعود انصاری را آزار 

نمی داده است. 
احمدعلی مســعود انصاری در حال حاضر 7۱ساله 
اســت و در میــان تهــران و اروپا زندگــی خود را 

می گذراند. 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

آرشخوشخو        صدسالصدقصهديگر-4

پسرخاله

نهج الفصاحه، ص731

در خیابانمان ساختمانی را تخریب کرده اند  1
تا مجموعه آپارتمانی جدیدی را بسازند. طبق رسم 
این سال ها بنر پوزش خواهی از ساکنین محل برای 
مزاحمت های احتمالی نصب کرده اند. بسیار بزرگ 
و در انتهای» بنر« درج شده است:  »نهایت کمال و 

تشکر را از هم محله ای های عزیز داریم« 
در واقع عبارت »در نهایت کمــال« برای خودش 
شخصیت جداگانه ای پیدا کرده بود .نهایت کمال ! 
بدیهی اســت که راقم »کمال تشــکر« و» نهایت 
تشــکر« را مخلوط کــرده و به عبــارت »نهایت 
کمال و تشکر « رســیده اســت.متوجه شدم که 
کسی از همسایگان مشــکلی با مندرجات این بنر 
ندارد.»نهایت کمال« آنقدر خوش ظاهر اســت که 
این امکان را می دهم که به عنوان یک شــخصیت 
حقوقی جداگانه در بنرها و متن های رســمی هم 
سروکله اش پیدا شود و ســال ها بعد کسی به این 
صرافت بیافتد که این» نهایت کمال«  از کجا وارد 
متن های سپاس ما شده اســت و کاش می دانست 
که همه چیز از یک بنر در خیابانی خلوت شــروع 

شده است. 

 بخشــی از یادداشت احســان محمدی که  2
حاوی اطلاعات جالبی است :

 »با کمک هواداران ورزشــگاه آزادی را به جهنمی 
برایشــان تبدیل می کنیــم«. این جملــه را بارها 
بازیکنان، کادر فنی و حتی لیدرها در مورد بازی های 

ملی و باشــگاهی )که پای حریف خارجی در میان 
بود( به زبان می راندند. مقصودشان هم این بود که با 
تشویق های مکرر و فشار هواداران تمرکز تیم حریف 

را به هم می ریزند.
  اگر زمانی این کار با بوق و شیپور و طبل و شعارهای 
منســجم و نهایتاً پرتاب ترقه صــورت می گرفت 
حالا پای شــیوه های جدید به میــان آمده و حتی 
در بازی های باشــگاهی هم ترفندهای تازه ای رو 
می شود. از تجمع جلوی هتل و ایجاد سروصدا برای 
ممانعت در استراحت بازیکنان حریف تا سنگ پرانی 
به اتوبوس مهمان، از پرتاب سنگ به نیمکت حریف 
تا پرتاب پرتقال و مــوز به ســمت دروازه بان تیم 
مهمان.در مورد شعارهای رکیک جنسی خطاب به 
تیم مهمان هم چیزی نمی نویسم چون همه آن را 

به عنوان بخشی از فوتبال پذیرفته اند!
  در لیگ امســال هم چند نمونه رسانه ای شد که 
البته نمی دانم تا چه اندازه واقعیت داشت، عامدانه 

بود و با متخلفان برخورد شد:
 تیم پیکان که این فصل روی پرتاب اوت های نادر 
محمدی حساب ویژه ای کرده است مدعی شد که 
میزبان آنها یعنی فولاد خوزستان خط های طولی 
زمین را 7 متر جابه جا کرده تا هنگام پرتاب اوت در 

حاشیه امن بیشتری قرار گیرند.
 تیم پرسپولیس مدعی شد که میزبان آنها نساجی 
قائمشــهر نه فقط آب ناشــی از بارندگی را از توی 
زمین جمع نکرده بلکه به زمین شلنگ گرفته اند تا 

با آبگرفتگی مانع از بازی روی زمین این تیم شوند.
 دو تیم ماشین سازی تبریز و تراکتور متهم شدند 
به رغم گزارش هواشناســی مبنی بــر بارش برف، 
زمین بازی را با کاور نپوشــاندند تــا بازی یک روز 

دیگر عقب بیفتد.
 تیم پرسپولیس در مشهد مدعی شد که پدیده/

شــهرخودرو عمدا چمن زمین را کوتاه نکرده اند تا 
توپ روی آن به راحتی به گردش در نیاید و در ریتم 

بازی این تیم اختلال به وجود بیاید.
 تیم های مشهدی بارها مورد نقد قرار گرفته اند 
که به توپ جمع کن های خردسال آموزش می دهند 
وقتی تیم شان از حریف جلو اســت،توپ را دیر به 
بازیکنان مهمان بدهنــد و وقت تلف کنند. )برنامه 
نود در این مورد ویدئوهایی منتشــر کرد که نشان 

می داد این گله تیم های مهمان فقط ادعا نیست(
و ...

  موارد بیشتری هم وجود دارد.هنوز پرسپولیسی ها 
با اطمینان می گویند که نزدیک به ۱۰ســال پیش 
وقتی به اصفهان رفتند تیم میزبان به آنها آب آلوده 
داد تا مسموم شوند و بازیکنان تعادل نداشته باشند 
و استقلالی ها هم بارها به برخوردهای بد بعضی از 
میزبانان اشاره کرده اند.اینکه تا چه اندازه این ادعاها 
حقیقت دارد موضوعی است که انتظار می رود ناظر 
بازی بــه آن بپردازد،گزارش دهد،راســتی آزمایی 
شــود یا با متخلفان یــا مدعیــان و اتهام زنندگان 

برخورد شود.
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ســیدمحمدرضا دادگستر| ســئات را می توان 
همچون ســوبارو جزو برندهای بداقبال بازار ایران به 
حساب آورد؛ اســپانیایی خوش چهره که مالکیتش را 
آلمانی ها بر عهده دارند و در اروپا مثل بنز می فروشد. 
سئات در دومین تلاش ناکام خود در دهه 90 قرار بود 
از طریق کیهان موتور آرین مدل هــای ایبیزا، تولدو، 
آتکا و لئون را به بازار ایران بفرســتد  اما بخت یار نبود 
و تنها شــمار محدودی از هاچ بک های لئون در مدل 
2017 وارد بازار ایران شدند؛ خودرویی که این روزها 
با برچســب قیمت یك میلیارد و 300 تا یك میلیارد 
و 350 میلیونی خود جــزو هاچ بک های گران قیمت 
بازار و در مقام رقابت با دی اس 3، آلفارومئو جولیتا و 

فولکس واگن گلف GTI قرار می گیرد.
لئون خودرویی است که ســئات به مدد فروش بالای 
آن توانست جانی دوباره بگیرد و خود را از ورشکستگی 
نجات دهــد. این موفقیت به خاطر شایســتگی هایی 
از قبیل طراحی به روز، ســواری خوب، فرمان پذیری 
دقیق و کیفیت بالای ســاخت لئون است. همچنین 
این خودرو برای کسانی که به دنبال گزینه ای با کابین 

جادار برای اســتفاده خانوادگــی می گردند انتخابی 
هوشمندانه است. سئات برای جوانانی که می خواهند 
لئونی تندوتیزتر داشته باشــند تیپ FR را هم عرضه 

کرده است.
کابین این خودرو با وجــود هارمونی خوب و کیفیت 
بالای متریال به کاررفته جزو یکی از بی روح ترین هاست 
و این بدنامی نه تنها در ایران که در خارج هم گریبان 
لئون، البته مدل 2017 آن، را گرفته است. بعید نیست 
که به قصد خرید لئون به نمایشگاه های شمال تهران 
بروید اما در نهایت از تریم خاکستری دل زده شده و با 
یک جولیتا که کابین سرتاسر قرمزش دلبری می کند 
به خانه بازگردید! البته صندلی های آن بزرگ اند و جان 
می دهند برای مسافرت های طولانی مدت. این ویژگی 
در هاچ بک ها، حداقل در هاچ بک های حاضر در ایران  

کمتر پیدا می شود.
لئون استاندارد به صفحه نمایش پنج اینچی با اتصالات 
بلوتوث، یو اس بی و اسلات کارت حافظه اس دی مجهز 
است که چندان جالب توجه نیســت. اما اگر بتوانید 
لئون مجهز به کیت FR پیدا کنید، با صفحه نمای 6.5 

اینچی )که هنوز هم کوچک به نظر می رسد!(، سنسور 
مجاورت صفحه لمســی و هارددیسک 10 گیگابایتی 
ذخیره موســیقی روبه رو خواهید شد. لئون هاچ بکی 
پرآپشن است )هر چه نباشد دارید یك میلیارد و 300 
میلیون هزینه می کنیــد!( و در آن می توانید به وجود 
این موارد امیدوار باشــید: آینه تاشوى برقى، دوربین 
عقب، سقف سانروف بزرگ، کروز کنترل، رادار اکتویو 
جلو و کروزکنترل رادار لاین و بین خطوط و تابلوخان، 
چراغ زنون و چراغ شور،  نورپردازی داخل، حالت های 
رانندگی اکو اســپرت و کامفورت، اســتاپ و استارت 
ترافیکی، گرم کن صندلی، سنسور پارک جلو و عقب، 
آینه فوتوکرومیــک، فرمان دی کات، شــیفتر، کولر 
دیجیتال جلو و دووال. سئات همچنین به 9 کیسه هوا 

و انواع سیستم های ترمز و ایمنی مجهز است.
پیشــرانه دو لیتری توربوی این خودرو قادر به تولید 
180 اسب بخار نیرو و 250 نیوتن متر گشتاور است. با 
این حال لئون با مصرف 5.8 لیتری هاچ  بکی اقتصادی 
است. این خودرو می تواند تا 225 کیلومتر هم سرعت 
بگیرد و شتابش 7.2 ثانیه است که چندان راضی کننده 

نیست.

گاراژ

ماشین سواری  در بین النهرین چند؟
بازار خودروی عراق چیزی  بین بازار خودروی ایران و بازار خودروی کشورهای جنوب خلیج فارس است؛ ترکیبی از 

گزینه های ارزان و گران و البته جدیدترین مدل های روز

  فورد موستانگ مدل 2019 )19 هزار و 500 دلار؛ 54 ماه(
موستانگ را می توان موفق ترین خودرو در بین خودروهای عضلانی آمریکایی دانست؛ 
مقامی که کامارو بعید است حالا حالاها به آن برسد و دوج چلنجر به شدت در تلاش 
است تا آن را از موستانگ بگیرد. جالب است بدانید که فورد، موستانگ 2019 را در 
10 مدل تولید کرد تا سلایق متنوع را پوشش داده باشد. پیشرانه V8 نمونه پایه قادر 
به تولید 310 اسب بخار اســت. فورد برای مدل 2019 آپشن هایی مخصوص را نیز 
تدارک دیده   که از بین آنها سیستم صوتی هزار وات 12 بلندگوی بی اند او و سیستم 

اگزوز هوشمند جذاب تر است.

   تویوتا راوفور مدل 2020 )25 هزار و 500 دلار؛ 71 ماه(
راوفور در خاورمیانه به اندازه   آمریکا محبوب نیست اما این چیزی از شایستگی های 
شاسی بلند پرافتخار سامورایی صنعت خودرو کم نمی کند. تلاش تویوتا در بیستمین 
سالگرد راوفور و نسل پنجم عرضه   خودرویی بوده که مالکش بتواند با خیال راحت 
دل را به طبیعت بزند و حتی در رالی هم شرکت کند! از این رو قابلیت های آفرودی 
آن به حداکثر رسیده است؛ هر چند هنوز هم راوفور به پای برادران بزرگترش، پرادو 

و لندکروزر، از این نظر نمی  رسد.

   مرسدس بنز GLA 250 مدل 2019 )29 هزار دلار؛ 81 ماه(

شاســی بلندهای کوچک بنز شــاید به اندازه   کلاس G پرابهت نباشند اما جزو پنج 
خودروی برتر کلاس ساب کامپکت هستند که با قدرت بالای پیشرانه و کابین راحت 
شناخته می شوند. نمونه حاضر مدل پایه GLA250 است و نمی توان انتظار مجموعه 
کاملی از آپشن ها را در آن داشــت )نمونه فول این خودرو در زمان عرضه 55 هزار 
دلار برچسب قیمت خورده بود!(. اما با توجه به قیمتی که پرداخت می کنید گزینه 
مناسبی است؛ به ویژه وقتی پا را روی پدال گاز فشار می دهید و پیشرانه دو لیتری 

258 اسبی مرسدس غرش کنان از خواب بیدار می شود.
   هیوندای النترا مدل 2017 )14 هزار و 800 دلار؛ 41 ماه(

این همان النترای معمولی اســت که در ایران خودمان هم پیدا می شــود و شاید 
چندان هیجانی نداشته باشد. البته برای رسیدن به این خودرو در ایران در صورتی 
که حداقل دستمزد را می گیرید باید نزدیک به 500 ماه حقوق تان را پس انداز کنید 
)البته در صورت ثابت ماندن قیمت خودرو!(. نسل ششم النترا ظاهر جذاب تری پیدا 
کرده و در تیپ توربو، که نسخه حاضر از آن اســت، می تواند 128 اسب بخار نیرو و 
211 نیوتن متر گشتاور تولید کند. البته تریم اکو آپشن های بیشتری هم نسبت به 

تریم 2 لیتری دارد.

ساخت خودروی الکتریکی توسط شیائومی

مدت ها بود که بحث حضور شــیائومی در صنعت خودرو وجود داشت  اما حالا این 
کمپانی ورود خود به این صنعت را به صورت رسمی تأیید کرده است. به گزارش اسب 
بخار، هفته گذشته بود که هیات مدیره شــیائومی ساخت خودروی این نشان را به 
صورت رسمی تأیید کرد که این خودرو قرار است یک خودروی هوشمند و تمام برقی 
با قابلیت های خودران باشد. طبق اطلاعات منتشرشده کمپانی شیائومی برنامه دارد 
زیرمجموعه ای مستقل )با مالکیت کامل( تأسیس کند تا ساخت خودروی این کمپانی 
در این زیرمجموعه صورت گیرد. ســرمایه گذاری اولیه برای تأسیس این کمپانی 
حدود 1٫5 میلیارد دلار در نظر گرفته شده اســت و تا 10 سال آینده 10 میلیارد 
دلار دیگر هم به این کمپانی از سوی شیائومی تزریق خواهد شد. همچنین آقای لی 
جون، مدیرعامل فعلی شیائومی، به عنوان مدیرعامل نشان جدید این کمپانی در 

نظر گرفته شده است.

جدیدترین سوپراسپرت ایتالیایی
 با شتاب 2.9 ثانیه ای!

شرکت فرانجیونتو اخیراً از مدل سورپسو رونمایی کرده که به پیشرانه 10 سیلندر 
تنفس طبیعی مجهز شده است. این پیشرانه در نسخه اســترادل قادر است 610 
اسب بخار قدرت تولید کند اما در نســخه GTXX به لطف استفاده از سوپرشارژر 
نیروی پیشرانه به 850 اسب بخار افزایش یافته تا این خودروی ایتالیایی بتواند ظرف 
تنها 2.9 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست یابد. حداکثر سرعت این خودرو 
نیز برابر با 345 کیلومتر بررساعت اعلام شده است. به گزارش باما، با وجود آن که از 
فضای کابین این خودروها تصویری منتشر نشده  اما شرکت سازنده اعلام كرده که 
از روکش چرم و آلکانترا برای پوشش این فضا استفاده کرده است. این شرکت برای 
تامین چرم به سراغ شرکت ایتالیایی ماریو لوی رفته که یکی از باسابقه های این حوزه 
است. »دستیار رانندگی آواتار« امکان سفارشی دیگری است که در قالب یک دستیار 
راننده هوشمند با ویژگی های سفارشی  توسعه یافته و بنابر اعلام شرکت سازنده قادر 
است با زبان محاوره با راننده سخن بگوید. فرانجیونتو هنوز درباره قیمت محصول 

جدید خود رقمی اعلام نکرده است.

اختلاف  قیمت 80 درصدی
 بین کارخانه و بازار!

فروشــندگان خودرو تأکید می کننــد در حال حاضر اختلاف قیمت بســیاری از 
خودروهای داخلی از کارخانه تا بازار به بیش از 80 درصد رسیده و بازار در شرایط 
فعلی اصلا کشش افزایش بیشتر قیمت ها را ندارد. به گزارش »اخبار خودرو« به نقل 
از تسنیم، بازار خرید و فروش خودرو در نخستین روزهای فعالیت خود در سال 1400 
با روند افزایشی قیمت ها در تعدادی از خودروها روبه رو شده است. بررسی ها نشان 
می دهد ســمند ال ایکس در کارخانه 117 میلیون تومان اما در بازار 189 میلیون 
تومان اســت، پژو پارس معمولی در کارخانه 122 میلیون تومان اما در بازار 220 
میلیون تومان مورد معامله قرار می گیرد. همچنین پژو 206 تیپ 2 در کارخانه 110 
میلیون تومان اما در بازار 200 میلیون تومان است. تیبا 2 نیز در کارخانه 95 میلیون 
تومان اما در بازار 131 میلیون تومان است، ساینا در کارخانه 92 میلیون تومان است 

اما در بازار 135 میلیون تومان به فروش می رسد.

رونمایی از شاسی بلند 13 نفره هندی!
گاهی اوقات خودروسازان ناشناخته ای محصولات بسیار عجیبی معرفی می کنند 
که بد نیست با آنها آشــنا شــویم. جدیدترین مصداق این موضوع شاسی بلند 
جدیدی به نام ترکس کروزر از شرکت هندی فورس موتورز است. نمای بیرونی 
این خودرو مثل ترکیبی از مرسدس بنز G کلاس و تویوتا لندکروزر J70 به نظر 
می رسد و در داخل می تواند تا 13 نفر را حمل کند. به گزارش پدال، برای جای 
دادن این تعداد سرنشین، برای ترکس کروزر چیدمان صندلی عجیبی در نظر 
گرفته شده است. این خودرو در سه نسخه مختلف ارائه می شود که نسخه 10 
نفره آن در جلو سه صندلی، در ردیف دوم سه صندلی و در عقب هم چهار صندلی 
به صورت رودررو به همراه کمی فضای بار دارد. نسخه 13 نفره اما به دو صندلی 
در جلو، سه صندلی در وسط و هشــت صندلی در عقب مجهز بوده و هیچ گونه 
فضای باری ندارد. برای ترکس کروزر در  پشــتی بزرگ و یک زیر پایی در نظر 
گرفته شده تا دسترسی به صندلی های نیمکتی عقب را آسان تر کند. همچنین 
این صندلی های نیمکتی به سمت بالا هم جمع می شوند تا درصورتی که کسی 
روی آنها نمی نشیند، فضای بار بیشتری فراهم شود. زیر کاپوت ترکس کروزر 
یک پیشرانه  2.6 لیتری چهار سیلندر دیزلی قرار گرفته که تنها 90 اسب بخار 

قدرت و 250 نیوتن متر گشتاور دارد.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 بازارچه

داشبورد    

سئات لئون یکی از هاچ بک های کمیاب اما دوست داشتنی بازار است که 
 RS3 ؛ حس داشتن یک آئودیGTI با قیمتی پایین تر از فولکس واگن گلف

تازه نفس را به شما القا خواهد کرد 

ماتادور اسپانیایی؛ کپی آئودی!
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2.4 میلیارد

2.6 میلیارد

4.8 میلیارد

1.7 میلیارد
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RX350 مدل 2010

NX300 اچ اسپورت هیبرید مدل 2017

NX200 توربو مدل 2015
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RX200 توربو لاکچری مدل 2017

IS250 مدل 2014
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800 میلیون

1.4 میلیارد

1.8 میلیارد

520 میلیون

990 میلیون

910 میلیون

1.9 میلیارد

3.3 میلیارد

1.3 میلیارد

900 میلیون

1.4 میلیارد

1.4 میلیارد

لنسر اتومات مدل 2018

اوتلندر تیپ 5 مدل 2017

اوتلندر تیپ 5 مدل 2018

میراژ مدل 2018

پاجرو 6 سیلندر مدل 2008

ASX مدل 2015

دی اس 6 مدل 2018

دی اس 7 مدل 2018

دی اس 6 مدل 2016

دی اس 3 مدل 2018

دی اس 4 کراس بک مدل 2017

دی اس 5 ال اس مدل 2017

1800

2400

2400

1200

3800

2000

1600

1600

1600

1200

1600

1600

ماکان مدل 2017

کاین توربو اس مدل 2006

باکستر 6 سیلندر اس مدل 2012

باکستر 718 مدل 2017

کیمن اس مدل 2012

پانامرا توربو مدل 2013

5.6 میلیارد

1.8 میلیارد

1.9 میلیارد

4.8 میلیارد

1.9 میلیارد

4 میلیارد

2000

4800

2900

2000

3500

4800

هوندا کلیک؛ 
اسکوتر خشمگین ژاپنی

موتورسیکلت های هوندا معمولاً در کلاس استریت 
محبوبیت زیادی در ایران پیدا می کنند. اما مدل 

کلیک از اولین روزهای ورودش به ایران طرفداران 
بسیاری پیدا کرد و خیلی زود تبدیل به رقیبی جدی 

برای وسپا و پیاجیو شد
پنج سالی از ورود کلیک به بازار موتورسیکلت ایران می گذرد و این روزها در 
خیابان بیش از هر زمان دیگری کلیک ها حضور دارند. البته کلیک برخلاف 
نامش موتوری ژاپنی نیســت و در تایلند و اندونزی تولید می شود. علاوه بر 
ایران، شرق آسیا و شمال آفریقا دیگر بازارهایی هستند که کلیک در آن ها 
فروش خوبی دارد. اخیراً خودروبانک این موتورســیکلت را مورد بررســی 
تخصصی قرار داد و به واقعیت هایی در مورد کلیک رســید. این شما و این 

زشت و زیبای این اسکوتر خوش چهره.

  مزایا: فول آپشن بودن و سواری نرم
این موتورسیکلت دارای امکانات خاص و آپشن های زیادی است که باعث 
شده تا برای بسیاری از خریداران آن جذاب باشد، خصوصا برای ما ایرانیان که 
علاقه زیادی به آپشن های متنوع در وسایل نقلیه داریم. برای مثال سنسور 
جک و سیستم بدون کلید آن یکی از کاربردی ترین و جذاب ترین امکانات 
این موتورسیکلت اســت. وقتی در حین توقف، جک موتورسیکلت را بزنیم 
پیشرانه خاموش می شود و تا وقتی که جک دوباره در جای خود قرار نگرفته 
باشد، پیشرانه استارت نخورده و روشن نمی شود. سیستم بدون کلید باعث 
می شود تا با نزدیک شدن به موتورسیکلت، بتوان آن را استارت زده و روشن 
کرد. ضمن اینکه اگر موتور سرقت شــود، به خاطر دوری از سوئیچ اصلی و 
به محض خاموش شدن، دیگر روشن نخواهد شد. همچنین اگر دکمه روی 
ریموت را بزنیم، با صدایی که از موتور بلند می شود، می توان برای پیدا کردن 
آن در جایی مثل پارکینگ، اســتفاده کرد. سیستم استارت/ استاپ آن نیز 
یکی از خاص ترین ویژگی های این موتورسیکلت است که منجر به کاهش 

مصرف سوخت و آلاینده های تولیدی آن خواهد شد.
هرچند که برای این موتور 149 سی سی، قدرت و گشتاورهای متفاوتی ذکر 
شده است اما شرکت مادر برای آن 13 اسب بخار قدرت و 13.4 نیوتن متر 
گشتاور اعلام کرده است که برای وزن 113 کیلوگرمی آن مناسب است به 
نحوی که هم شتاب نسبتا خوبی به این موتورســیکلت می دهد و هم قادر 
است تا آن را به سرعت های بالاتر از 110 کیلومتر در ساعت نیز برساند. به 
لطف داشــتن فنربندی خوب و از طرفی تایرهای بزرگ با پهنای مناسب، 

هندلینگ این موتورسیکلت برای تردد در معابر شهری بسیار خوب است.
 معایب: بازار لوازم یدکی و ترمزهای ضعیف

شــاید بخش فنی در صورت اســتفاده صحیح برای چندین سال نیازی به 
تعمیر پیدا نکند اما بدون شک، لوازم ظاهری و فلاپ ها که همیشه در معرض 
تصادف و شکستن هستند باید به راحتی در دســترس باشند که اصلا این 
گونه نیست. لوازم ظاهری اکثر موتورهای غیرتولیدی داخل به سختی پیدا 
می شود که اکثراً از روی دیگر موتورها باز شده اند. کلیک دارای سیستم ترمز 
چندان کارایی نیست. به این معنی که دیسک جلو دارای ابعاد کوچکی است 
که توان کمی برای توقف کلیک خصوصاً در سرعت های بالا دارد و از طرفی 
چرخ عقب نیز دارای ترمز کاسه ای اســت. ضمن اینکه ترمز ضدقفل نیز در 

این موتور دیده نمی شود.
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گروه خودرو| حداقل حقوقی که عراقی های شاغل می گیرند 520 هزار دینار و حداکثر آن 9 میلیون دینار است )چیزی بین 8.9 تا 153 میلیون تومان(. به رغم 
بحران اقتصادی و خشونت گسترده ای که در سال های اخیر در این کشور تاریخی وجود داشته اما بازار خودروی آن هنوز پویاست )این را با دیدن محموله هایی از 
جدیدترین شاسی بلندهای روز که از طریق ایران به عراق ترانزیت می شوند   می توانید دریابید(. در این گزارش به سراغ یکی از نمایشگاه های خودرو در استان 
دهوک عراق رفته ایم و چند تا از مدل های موجود در آن را بررســی کرده ایم. در این گزارش زمان مورد نیاز برای رسیدن به هر کدام، با پس انداز حداقل درآمد  

محاسبه شده است.



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2904  سه شنبه  17 فروردین  1400

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2904  سه شنبه  17 فروردین  1400

امکان ثبت چک با تمام کارت های شتابی
سخنگوی اجرای قانون جدید چک اعلام کرد امکان ثبت 

چک های جدید با استفاده از کلیه کارت های شتابی وجود 
دارد.به گفته آمنه نادعلیزاده در حال حاضر امکان ثبت چک 

با استفاده از کارت های شتابی در اپلیکیشن های پرداخت 
فراهم شده است و با کارت هر بانکی امکان صدور و ثبت چک 

وجود دارد.چک های جدید بنفش رنگ از اولین روز کاری 
سال جدید توسط شبکه بانکی توزیع شده است؛صدور و انتقال 

دسته چک های جدید نیازمند ثبت در سامانه صیاد است اما 
دسته چک های قدیمی فعلا نیازی به تعویض ندارند و به روال 

سابق کارسازی می شوند.

شاخص بورس عقب نشست
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز دوشنبه با کاهش 
شش هزار و 733 واحدی در ارتفاع یک میلیون و 262هزار 

و 761واحد آرام گرفت.در این روز بیش از 4.1میلیارد 
سهم و انواع اوراق مالی در قالب 468هزار نوبت معامله 

دست به دست شد تا ارزش روز بازار به  بیش از پنج میلیون 
و 45هزار میلیارد تومان برسد.نماد شستا و چادرملو 

بیشترین اثر تقویتی را روی شاخص داشتند و نمادهای 
فولاد مبارکه،ملی مس،پتروشیمی خلیج فارس،پالایش نفت 

اصفهان و بانک ملت بیشترین اثر را روی کاهش شاخص 
به نام خود ثبت کردند.

حد
 وا

زار
ه

زمان عادی شدن قیمت بلیت اتوبوس
مدیرکل حمل و نقل مسافری سازمان راهداری می گوید قیمت 

بلیت اتوبوس از 21فروردین به نرخ قبل عید برمی گردد. 
به گفته داریوش باقرجوان نوروز امسال مانند هر سال به دلیل 
انجام سفرهای جاده ای به صورت یک سر خالی، قیمت بلیت 

اتوبوس 2۰درصد افزایش پیدا کرد اما مهلت تعیین شده برای 
این کار طبق مصوبه سازمان راهداری تا 2۰فروردین است.

بنابراین از روز شنبه 21فروردین، نرخ بلیت ها با وجود اعتراض 
رانندگان اتوبوس و شرکت های مسافربری به قیمت قبل از آن 
بازمی گردد. مسافران همچنان می توانند تخلفات این حوزه را 
به شماره 141 سازمان راهداری یا پلیس راهور گزارش دهند.

ین
رد

رو
7 /216ف ساعت کاری بانک های خصوصی در شهرهای قرمز و نارنجی

کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی پیرامون ساعت 
کار شعب و نحوه حضور کارکنان بانک ها در شهرهای آبی، زرد، 

نارنجی و قرمز اطلاعیه ای صادر کرد.در این اطلاعیه آمده تا اطلاع 
ثانوی ساعات فعالیت بانک ها برای پذیرش مشتریان از هشت 
صبح تا 14 بعدازظهر و در روزهای پنجشنبه تا 12و 3۰دقیقه 

خواهد بود.حضور کارکنان بانک ها در شهرهای قرمز به میزان 
5۰درصد و در شهرهای نارنجی به صورت یک سوم دورکاری و 

دو سوم حاضر در محل شعبه خواهد بود. بقیه کارمندان می توانند 
به صورت دورکاری یا نوبتی به فعالیت ادامه دهند.

شرط واریز مرحله دوم سود سهام عدالت
مرحله دوم واریز سود سهام عدالت به حساب سهامدارانی واریز 

خواهد شد که تا تاریخ 23اسفند 99 سهام خود را حفظ کرده 
باشند.مشاور اجرایی سهام عدالت با اعلام این خبر می گوید 
در مرحله اول پرداخت سود سهام عدالت 5۰درصد از مبلغ 

به حساب سهامداران واریز شد و قرار است در مرحله دوم نیز 
که زمان آن از طریق سازمان بورس اعلام خواهد شد الباقی 

مبالغ به شرط اینکه افراد سهام عدالت خود را نفروخته باشند به 
حساب مالکان واریز شود.رقم کل سود قابل پرداخت به مالکان 

سهام 532هزار تومانی معادل 2۰۰هزار تومان و برای مالکان 
برگه های یک میلیونی 4۰۰هزار تومان است. 
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470هزار

560هزار

400هزار

530هزار

390هزار

520هزار

610هزار

470هزار

480هزار

630هزار

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 128گیگابایت

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سیلیکون پاور

توشیبا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

اپیسر

ایکس انرژی 

Ultra Dual Drive M3.0

Ultra Dual Drive Type-C

CZ50

Marvel M01

U202

UV350

UE700

U365

AH355

JET-C

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع یخچال فریزر دوقلو

پارس

پارس

پارس

سیلور

اکسنت

یخساران

آنتیک

دونار

امرسان

امرسان

1700

LRDST170WD-FRZNF170

1700 لاردر

SRF103

Verona-530

U8001M-U8005M

F65-R65

DNR336T/DNF-290T-W

دیاموند

هایلوکس

12میلیون و 600هزار

12میلیون و 700هزار

13میلیون

13میلیون و 800هزار

12میلیون و 100هزار

14میلیون و 600هزار

15میلیون و 400هزار

16میلیون و 200هزار

16میلیون و 300هزار

16میلیون و 500هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 25هزار و 30

29هزار و 515

34هزار و 775

شش هزار و 815

سه هزار و 85

10میلیون و 850هزار

10میلیون و 480هزار

شش میلیون و 450هزار

چهار میلیون و 50هزار

یک میلیون و 61هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 930

29هزار و 365

34هزار و 575

شش هزار و 795

سه هزار و 65

10میلیون و 700هزار

10میلیون و 300هزار

شش میلیون و 350هزار

سه میلیون و 960هزار

---

   رئیــس اتحادیــه صنف فنــاوران رایانــه از تداوم 
ممنوعیــت واردات مــودم خبــر داد و گفــت که این 
ممنوعیت باعث افزایش چهار برابری قیمت انواع مودم 
شده است.به گفته محمد فرجی در سال 1۳9۶ متوسط 
قیمت یک مودم خانگی معمولی با دلار 10هزار تومان 
120 تا 1۳0هزار تومان بود، اما با افزایش قیمت دلار به 
2۵0 تا 2۶0هزار تومان رسید و بعد با ممنوعیت واردات 
جهش پیدا کرد و در خرداد سال قبل به 900هزار تومان 
تا یک میلیون و 100هزار تومان رســید.در مقطعی در 
ســال گذشــته قیمت مودم ۳00هــزار تومانی به یک 
میلیون و 200هزار تومان هم رســید.این در شرایطی 
است که استفاده از مودم به دلیل شیوع ویروس کرونا و 
در نتیجه دورکاری و کلاس آنلاین افزایش داشته است.

   وزارت اقتصاد می گوید ســه میلیــون و 2۵0هزار 
نفر از ســهامداران عدالت، بیش از هشت میلیارد برگه 
سهام متعلق به خود با ارزش 1۳.۶هزار میلیارد تومان را 
فروختند تا فشار معیشتی ناشی از کرونا را جبران کنند.

   مدیرعامل شــرکت بهره بــرداری متــرو تهران از 
افزایش 2۵درصدی نرخ بلیت مترو از اول اردیبهشــت 
خبر می دهد. از ســوی دیگر مدیرعامل شــرکت واحد 
اتوبوســرانی تهران هم گفته نــرخ کرایــه اتوبوس از 
اردیبهشت ماه امسال، ۳۵درصد افزایش پیدا می کند. 
البته به شــهرداری تهران اجازه داده شــده از ابتدای 
اردیبهشت سال 1400 نرخ کرایه اتوبوسرانی را تا سقف 
۳۵درصد نســبت به ســال 1۳99 افزایش دهد اما این 
کار باید به شکلی انجام شــود که متوسط افزایش نرخ از 

2۵درصد فراتر نرود.
   بــرای جلوگیری از سوءاســتفاده های احتمالی،در 
صورت مشاهده تماس ازدست رفته از مبدا شماره های 

بین المللی ناشــناس،از برقراری تماس مجــدد با این 
شماره ها خودداری کنید.در سال های گذشته مشکلی 
 »Wangiri Scam« یا »Wangiri Fraud« با نام
برای اپراتورها به وجود آمده اســت کــه در آن مهاجم 
یک ســری شــماره های ویژه یا پرمیوم  تهیــه  و از آنها 
به صورت رندوم به شماره های سراسر دنیا تماس هایی را 
برقرار و بلافاصله قطع می کند تا یک تماس از دست رفته  
در گوشــی قربانی مشــاهده شــود. از آنجا که بعضی 
مشــترکان تلفن همراه عادت دارند پــس از هر تماس 
ناموفق اقدام بــه برقراری تماس با فــرد تماس گیرنده 
کنند، صاحبــان سرشــماره های بین المللی، به محض 
گرفتن شــماره توسط شما در بخشــی از هزینه تماس 
سهیم می شــوند. در نوعی دیگر از این کلاهبرداری در 
صورتی که قربانی به برقراری تمــاس مجدد با مهاجم 
اقدام کند، یک پیام ضبط شده برایش پخش شده و بدون 
اینکه فرد متوجه باشد درگیر قبوض بالا می شود. اغلب 
مهاجمان  سعی می کنند با طرح موضوعات جذاب مانند 
برنده شدن مشتری در لاتاری و ... قربانی را جهت صحبت 
بیشتر ترغیب و هزینه بیشتری را به او تحمیل کنند. برای 
جلوگیری از این نوع کلاهبرداری لازم اســت درصورت 
مشاهده تماس ازدست رفته  به کدهای تماس در زمان 
تماس دقت کنیــد و در صورتی که در زمان تماس روی 
صفحه گوشی به جز کدهای 009۸ یا 9۸+، کد دیگری 
شماره گیری شد، بلافاصله تماس را قطع کرده و شماره 

را بررسی کنید.
   وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درخواست افزایش 
کمک هزینه مســکن کارگران از مبلغ ماهانه ۳00هزار 
تومان به 4۵0هزار تومان در سال 1400 را به هیات دولت 

ارائه کرده است. 

  نبض بازار

جزئیات افزایش بلیت اتوبوس و مترو

رئیس اتحادیه صنف فناوران 
رایانه از تداوم ممنوعیت 
واردات مودم خبر داد و 

گفت که این ممنوعیت باعث 
افزایش چهار برابری قیمت 

انواع مودم شده است

  بازارگردي 

موبایل های 5G تازه وارد
مقایسه سه گوشی جدید با قابلیت پشتیبانی از فناوری نسل پنجم که می توان با بودجه هشت میلیونی خرید

گروه بازار |      فناوری 5G حالا به گوشی های میان رده راه پیدا کرده است. برندهای موبایل محصولات جدید خود را اغلب با قابلیت پشتیبانی از نسل پنجم شبکه ارتباطی روانه بازار می کنند. 
برنده رقابت در بین گوشی های میان رده 5G احتمالا شیائومی Mi 10T Lite باشد و بعد از آن موتورولا Moto G 5G Plus گزینه بهتری نسبت به سامسونگ Galaxy A32 به حساب بیاید. 

Galaxy A32 5G 1   سامسونگ

گوشــی موبایل Galaxy A32 با رم شــش گیگابایتی و حافظه 
داخلی 12۸گیگابایت روانه بازار شــده و تا اینجای کار ارزان ترین 
گوشی سامسونگ است که قابلیت پشــتیبانی از فناوری 5G دارد. 
صفحه نمایش ۶.۵اینچی از آن ســوپر آمولد است و کیفیت تصویر 
پایینی دارد. طوریکه رزولوشن آن 1۶00 در 720پیکسل اعلام شده. 
قاب پشتی و فریم دور گوشی پلاســتیکی است و پشت آن دوربین 
چهارگانه شامل یک لنز عریض 4۸مگاپیکسلی، حسگر فوق عریض 
هشت مگاپیکسلی، حسگر ماکرو پنج مگاپیکسلی و حسگر عمق دو 
مگاپیکسلی به چشــم می خورد. این دوربین قابلیت فیلمبرداری با 
کیفیت 4K و سرعت ۳0فریم بر ثانیه دارد، هرچند صفحه نمایش 
آن نمی تواند تصویری با این کیفیت را نمایش دهد. دوربین سلفی 
1۳ مگاپیکسلی هم در قاب جلویی این گوشــی به کار گرفته شده 
است. این محصول سامسونگ با نسخه 11 از سیستم عامل اندروید 
 MediaTek MT6853 ،روانه بازار شده. تراشــه  این محصول
از تراشــه های هفت نانومتری سامسونگ اســت که به همراه شش 
گیگابایت رم عرضه می شود. باتری آن پنج هزار میلی آمپر ظرفیت 

دارد که از فناوری شارژ سریع 1۵واتی پشتیبانی می کند. 
قیمت: هشت میلیون و 400هزار تومان

گوشی Moto G 5G Plus از ســری محصولات شرکت موتورولا 
است که از فناوری 5G پشتیبانی می کند و می تواند گزینه خوبی برای 
خریداران آینده نگر باشد. حافظه داخلی این گوشی 12۸گیگابایت و 
حافظه موقت آن هشــت گیگابایتی است. صفحه نمایش این گوشی 
از پنل LTPS IPS تشــکیل شــده و تصاویر را با کیفــی 2۵20 در 
10۸0پیکســل نمایش می دهد. تراکم پیکسلی این صفحه نمایش 
409پیکسل در هر اینچ اســت. در طراحی این گوشی از تراشه هفت 
 Qualcomm SM7250 Snapdragon 765 نانومتــری
و پردازنده Kryo 475 اســتفاده شــده. دوربین پشت این گوشی 
چهارگانه است که از لنز عریض 4۸مگاپیکسلی، لنز فوق عریض هشت 
مگاپیکسلی، لنز ماکرو پنج مگاپیکسلی و حسگر عمق دو مگاپیکسلی 
تشکیل شده. دوربین این گوشی می  تواند با کیفیت 4K فیلمبرداری 
کند. دوربین سلفی این گوشی به دو حسگر 1۶ و هشت مگاپیکسلی 
مجهز شده است. بلوتوث نسخه ۵.1، نسخه 10 سیستم عامل اندروید، 
شارژ بی سیم سریع و باتری با ظرفیت پنج هزار میلی آمپرساعت از دیگر 

ویژگی  های این گوشی جدید هستند.
 قیمت: هشت میلیون و 500هزار تومان

گوشی موبایل شــیائومی مدلMi 10T Lite 5G  با حافظه 
داخلی ۶4 و 12۸گیگابایتی روانه بازار شده که در اینجا مدل 
 5G ۶4گیگابایتی آن را بررسی کرده ایم. این گوشی با قابلیت
در بین گوشــی های میان رده شیائومی جای می گیرد. صفحه 
نمایش IPS ۶.7اینچی آن تصاویر را با رزولوشــن 2400 در 
10۸0 پیکســل نمایــش می دهد و تراکم آن ۳9۵پیکســل 
در هر اینچ اســت. دوربیــن چهارگانه گوشــی از لنز عریض 
۶4مگاپیکسلی، لنز فوق عریض هشــت مگاپیکسلی در کنار 
حســگر ماکرو و عمق دو  مگاپیکسلی تشکیل شده است. این 
دوربین می تواند تصاویر را با کیفیت 4K و ســرعت ۳0فریم 
 Mi 10T بر ثانیه فیلم برداری کند. دوربین ســلفی شیائومی
Lite 5G از نوع عریض با رزولوشن 1۶مگاپیکسل است. باتری 
آن چهار هزار و ۸20میلی آمپرســاعت ظرفیت دارد و از شارژ 
ســریع ۳۳واتی پشتیبانی می کند. البته شــارژر داخل جعبه 
گوشی 20واتی است. در طراحی این گوشی از پردازنده هشت 
 Qualcomm و تراشه هشت نانومتری Kryo 570 هسته ای
SM7225 Snapdragon 750G استفاده شده و حافظه 

RAM آن شش گیگابایتی است. 
قیمت: 9میلیون تومان

Mi 10T Lite 5G 2     شیائومیMoto G 5G Plus 3   موتورولا

پنجشــنبه 19فروردین موعد ثبت املاک در ســامانه ملی 
املاک و اسکان آغاز می شــود. همه  افراد خوش شانسی که 
ملکی به نام خود دارند باید وارد این ســامانه شوند و به شکل 
خوداظهاری مشــخص کنند صاحب چند ملک و با چه نوع 
کاربری هستند. مهلت زمانی برای این کار دو ماه است پس 
دست دســت کردن و لفت دادن چیزی را تغییر نخواهد داد. 
در این گزارش سعی می کنیم با هم بررسی کنیم که قضیه از 
چه قرار است و چرا نباید در مورد وارد شدن به سامانه و ثبت 

املاک مقاومت کنیم.
1  همه خانوارها اعم از شهری، روستایی، مالک و مستاجر بر 
اساس قانون ۵4 مکرر که بخشی از قانون مالیات های مستقیم 
است و در سال گذشته در مجلس تصویب و ابلاغ شده، مکلف 
هستند اطلاعات ســکونتی خود را در سامانه املاک و اسکان 
به آدرس amlak.mrud.ir ثبت کنند. این قانون شامل حال 
همه می شود پس اگر شما به عنوان صاحبخانه این کار را انجام 
ندهید، مستاجرتان مجبور به ثبت ملکی است که در آن استقرار 

دارد. تازه دولت هم می تواند خودش اقدام کند.
2 سامانه بر اساس قانون دو هدف مشخص دارد؛ نخست 
تعیین تکلیف مالیات بر خانه های خالی که قانون گذار برعهده 
این سامانه گذاشته اســت و وزارت راه و شهرسازی به عنوان 
مجری قانون باید این کار را انجام دهد و مورد بعدی شناسایی 

محل اسکان خانوارهاست.
3 همه سرپرســتان خانوار مکلف هستند از 19فروردین 
نسبت به تکمیل اطلاعات خود در ســامانه املاک و اسکان 

اقدام کنند که مدت زمان اعلام  شده از این تاریخ به مدت دو 
ماه تعیین شده است.

4 هر خانواری بر اساس قانون می تواند یک اقامتگاه دائمی 
در شهر محل سکونت و یک اقامتگاه فرعی در شهری غیر از 
محل سکونت داشته باشــد که اینها مشمول مالیات نیست. 
مازاد بر آن اگر هر واحدی داشته باشد مشمول مالیات خواهد 
شد و اگر واحدهای بیشتری داشــته باشند اما خالی نباشند 

مشمول مالیات نخواهد شد.
5  کسانی که در ســامانه ثبت نام می کنند یک کد یکتا 
مبنی بر آدرس الکترونیک خانوار از سامانه دریافت می کنند 
و همه خدمات دولتی که از این پــس دریافت خواهند کرد 
مبتنی بر این کد یکتا خواهد بود. پس کسی که ثبت نام نکند 

ممکن است خیلی جاها به مشکل برخورد کند.
6 اخذ مالیــات از خانه های خالی برای شــهرهای بالای 
100هزار نفر جمعیت اســت و خانه های خالی در شهرهای 
زیر 100هزار نفر جمعیت و روستاها اگر خانه خالی از سکنه 

باشند مشمول مالیات نمی شوند.
7 هر خانواری که نسبت به درج اطلاعات نادرست اقدام 
کند یا اطلاعات خود را در سامانه درج نکند، علاوه بر آنکه کد 
یکتا را دریافت نمی کند قادر نیست از خدمات دولتی استفاده 
کند. همچنین بر اساس قانون این خانوارها مشمول دو برابر 
جرایم مالیاتی خواهند شد. همچنین قانون و جرایم مالیاتی 
مشمول شخصیت های حقوقی اعم از شرکت ها و سازمان ها 

که دارای واحدهای مسکونی هستند نیز می شود.

   اقتصاد به زبان ساده

هفت دلیل برای ثبت املاک در سامانه ملی

دولت تا پایان اسفند سال گذشته سه یارانه نقدی به خانواده ها 
پرداخت می کرد؛ یارانه نقدی، یارانه معیشتی و یارانه معیشتی 
کرونا.در پایان سال اعلام شد پرداخت یارانه معشیتی کرونا 
که فقط چهار مرحله ادامه داشــت،دیگر ادامه پیدا نمی کند 
بنابراین یارانــه معیشــتی و یارانه نقدی تنهــا یارانه هایی 
هســتند که در ســال 1400 همچنان پرداخــت خواهند 
شد.اقتصادآنلاین در گزارشی پرداخت این یارانه ها را بررسی 

کرده  است. 

شماره یک؛ یارانه نقدی : اولین یارانه نقدی در اواخر دهه ۸0 
پرداخت شد و واریز این وجه تاکنون ادامه دارد.با وجود اینکه 
بیش از 10سال از پرداخت اولین یارانه نقدی می گذرد،مبلغ 
آن هنوز تغییری نداشــته و همان 4۵هــزار و ۵00تومانی 
اســت که در اولین مرحله پرداخت شد.با توجه به تورم  یک 
دهه گذشــته، این میزان یارانه نقدی قدرت خرید خود را از 
دست داده  اســت و عملا اثرگذاری قابل توجهی بر معیشت 
خانوارها ندارد. قدرت خرید نقدی در طول این سال ها بیش از 
۸۸درصد کاهش پیدا کرده است؛ به بیان دیگر اگر بخواهیم 
قدرت خرید 4۵هزار و ۵00تومان آذر ماه 1۳۸9 را به خانوار 
بدهیم،رقم یارانه نقدی باید تا پایان اسفندماه 99 به بیش از 
۳90هزار تومان برسد.هر سال هنگام بررسی لایحه بودجه دو 
بحث در مورد یارانه نقدی مطرح می شود؛یکی افزایش مبلغ 
یارانه و دیگری حذف دهک های پردرآمد.امســال نیز طبق 
روال گذشته این مباحث دوباره مطرح شد و البته نتیجه نیز 

همانند سال های گذشــته تغییری پیدا نکرد و یارانه نقدی 
همان 4۵هزار و ۵00تومان باقی ماند.البته امسال یک تغییر 
نسبت به سال های گذشته داشت. هر سال در قانون بودجه 
دولت مکلف به حــذف پردرآمدها از لیســت یارانه بگیران 
می شــد.هر چند هیچ اقدام عملی در این خصوص صورت 
نمی گرفت، با این وجود دولت روی کاغذ ملزم به این کار بود.

در بودجه 1400 این الزام نیز حذف شد و دولت تکلیفی برای 
حذف دهک های پر درآمد نخواهد داشــت تا روال معیوب 

پرداخت یارانه بدون هیچ اصلاحی ادامه داشته باشد.

شماره دو؛ یارانه معیشتی: یارانه معیشتی برای نخستین بار 
آذر 9۸ به حســاب سرپرســت خانوارهای مشــمول واریر 
شد.پرداخت این یارانه پس از افزایش قیمت بنزین در آبان9۸ 
آغاز شد.پس از افزایش قیمت بنزین،درآمدهای حاصل از آن 
۳0هزار میلیارد تومان اعلام شد و براین اساس مقرر شد تا این 
رقم به ۶0میلیون ایرانی در قالب یارانه معیشتی اختصاص پیدا 
کند هفدهمین مرحله از این یارانه نیز به عنوان اولین یارانه 
معیشتی سال1400 در دهم فروردین ماه واریز شد و مرحله 
هجدهم آن در اردیبهشت ماه امسال اجرایی خواهد شد.مبلغ 
این یارانه بین ۵۵ تا 20۵هزار تومان متغیر خواهد بود. به این 
صورت که خانوارهای یک نفره ۵۵هــزار تومان،خانوارهای 
دو نفــره 10۳هزار تومان،خانوارهای ســه نفــره 1۳۸هزار 
تومان،خانوارهای چهار نفره 172هزار تومان و خانوارهای پنج 

نفره 20۵هزار تومان یارانه دریافت می کنند.

   اقتصاد خانواده

یارانه هایی که در سال 1400 دریافت می کنیم

  مسکن

دستورالعمل فوری تفاهم برای مستاجر و صاحبخانه
عوض دعوا می توانید با هم کنار بیایید و فصل جابه جایی 1400 را هوشمندانه پشت سر بگذارید

شــش و نیم میلیون خانوار در کشور ســاکن خانه های 
اجاره ای هستند و به اصطلاح مستاجر محسوب می شوند. 
برای همین در شروع هر سال تا پایان شهریورماه موضوع 
مســکن و اجاره خانه اهمیت زیادی پیدا می کند. هر بار 
که تورم ترمز پاره می  کند، مستاجرها از دولت توقع دارند 
برایشان کاری انجام دهد اگرچه به خاطر قوانین مالکیت 
خصوصی گزینه های خیلی زیادی برای کنترل بازار اجاره 
وجود ندارد اما به خاطر شرایط ویژه کرونا حدود یک سال 
است که قوانین به صورت ویژه برای کمک به مستاجران 
تنظیم می شــود. ممنوعیت صدور حکم تخلیه و تعیین 
سقف افزایش اجاره بها از جمله کارهایی بود که دولت در 

سال گذشته انجام داد و امسال از همین شروع کار اعلام 
کرده همچنان برقرار خواهد بود.

  چرا اجاره بها امسال اهمیت بیشتری دارد؟
قیمت مســکن که بالا می رود، اجاره هم زیاد می شــود. 
در شرایط عادی نســبت و تناســبی بین قیمت مسکن 
و رقم اجاره وجود داشــت اما این یکی دو سال اخیر که 
قیمت مسکن به شکلی عجیب افزایش پیدا کرده بعضی 
مالکان هم خیال می کنند هر رقمی بگویند مستاجر باید 
پرداخت کند. آمارها می گویند قیمت مســکن در هفت 
ســال گذشــته 700درصد افزایش پیدا کرده اما کاملا 

مشخص است که توان مســتاجرها این اندازه نیست. در 
شــرایط فعلی شــنیدن قیمت های در حد نیم میلیارد 
پول پیش و اجاره هــای ماهانه 10میلیونــی در مناطق 
شمالی تهران به امری عادی تبدیل شده است و از سمت 
دیگر آمارهای رســمی می گویند با وجود تعیین ســقف 
2۵درصدی بــرای افزایش اجاره ها در ســال گذشــته، 
صاحبخانه ها بیشتر از ۳0درصد روی اجاره ها کشیده اند. 
پس امسال با توجه به تداوم شرایط کرونایی، در پیش بودن 
انتخابات ریاست جمهوری و وضعیت نامشخص تحریم ها 
و قیمت دلار توقع می رود اقدامات نظارتی و دولتی از الان 

کلید بخورند.

  چرا توافق مالک و مستاجر بهتر است؟
یک مقام مســئول در وزارت راه و شهرسازی گفته با توجه 
به تداوم شــرایط و محدودیت های خاص مربوط به بیماری 
کرونا در کشــور قرارداد مستاجران براســاس قانون سال 
گذشته حداقل تا تیرماه امســال به صورت خودکار تمدید 
می شــود. یعنی صاحبخانه ها نمی توانند مســتاجر خود را 
جواب کنند و مراجع قانونی هم برای مستاجر حکم تخلیه 
صادر نمی کنند. اگرچه اجرای این قانون به حکم ستاد ملی 
مبارزه با کرونا اجباری است اما بخشــی از کار هم به مرام و 
معرفت صاحبخانه ها واگذار شــده است. یعنی در شرایطی 
که اوضاع کســب و کارها به خاطر کرونا با مشــکل روبه رو 
هستند و اسباب کشی هم در شرایط فعلی بی خطر نیست، 
از آنها خواسته شده مستاجر خود را جواب نکنند. برای اینکه 
رضایت صاحبخانه ها هم جلب شود، قانون سقف مجاز افزایش 
کرایه خانه را روی میز گذاشته که بر اساس آن میزان مجاز 

افزایش اجاره  بها در تهران 2۵ درصد، در کلانشهر ها 20درصد 
و در سایر شهر ها 1۵درصد است. اگر دو طرف با این رقم توافق 
کنند که خدا را شکر اما اگر صاحبخانه عددی بیشتر در نظر 
بگیرد، مستاجر می تواند قبول نکند و در عین حال حاضر به 
تخلیه ملک نشود. صاحبخانه از نظر قانونی باید حکم تخلیه 
بگیرد، نه؟ قانون می گوید فعــلا مراجع قانونی حکم تخلیه 
صادر نمی کنند. لج و لج بازی بین صاحبخانه و مستاجر گزینه 

بعدی است در حالی که می توانند با هم کنار بیایند.

  موارد استثنا در قوانین حکم تخلیه
قانون فعلی که بر اســاس شــرایط ویژه کرونا مالک را از 
دریافت حکم تخلیه منع می کند، موارد استثنایی هم در 
نظر گرفته است. به عنوان مثال در شرایطی که موجر قصد 
ساخت یا فروش واحد مسکونی خود را داشته باشد یا واحد 
مسکونی را برای فرزند خود که تشکیل خانواده داده است 

بخواهد، دادگاه به  او حکــم تخلیه می دهد. همچنین اگر 
مســتاجر برای چندماه اجاره بها را پرداخت نکرده باشد، 

حکم تخلیه برای مستاجر صادر خواهد شد.

   روی وام ودیعه مسکن حساب کنید
مالک و مستاجری که به معنای واقعی کلمه دل پاکی دارند، 
امسال هم می توانند روی پرداخت وام ودیعه مسکن حساب 
باز کنند. هنوز از باز شدن سامانه پرداخت وام و ثبت نام های 
جدید خبری نیست اما دولتی ها در وزارت راه وشهرسازی بعد 
از در کردن خستگی عید کم کم باید سراغ این موضوع با اهمیت 
بروند. در سال گذشته بخش قابل توجهی از اعتبار این بخش 
دست نخورده باقی ماند چون صاحبخانه ها و مستاجران خیلی 
با سازوکار آن آشنا نبودند. امسال می توانید با مستاجرتان کنار 
بیایید و موضوع را به شــکل بهتری حل کنید. بالاخره حق و 

حقوق شما هم به عنوان مالک نباید فراموش شود.

  3۰میلیون تومان برای یخچال فریزر
اگر بــرای خرید جهیزیــه اصرار زیــادی روی 
یخچــال فریزرهای ساید بای ســاید دارید، باید 
بگوییم ارزان ترین این مدل ها در بازار این روزها 
حدود 20میلیون تومان قیمت دارند. البته شاید 
نتوان روی آنها حســاب باز کرد چراکه صرفا از 
نظر ظاهری شــبیه یخچال سایدبای ســاید به 
نظر می رسند و در برخی مدل ها با باز کردن در 
یخچال متوجه می شــوید با یک یخچال فریزر 
بالا و پایین روبه رو هســتید کــه در های آن به 
شکل دیگری طراحی شــده. یخچال فریزرهای 
سایدبای ســاید در بازه قیمت 20میلیونی حتی 
محفظه Fresh Box ندارنــد و برای یک لیوان 
آب مجبور خواهید شــد در یخچال را باز کنید. 
یخچال فریزرهایی که امکانات معمول مدل های 
ساید بای ساید را داشته باشند، حداقل ۳0میلیون 

تومان قیمــت دارند. اشــتباه نکنیــد؛ درباره 
برندهای خارجی صحبت نمی کنیم. بلکه خرید 
یخچال فریزرهای ســاید ایرانی در حال حاضر 
چنین بودجه ای لازم دارد. اگر به فکر صرفه جویی 
هستید، بهتر است به جای خرید یخچال فریزر 
ساید 20میلیونی، سراغ یخچال فریزرهای دوقلو 
بروید که در همین محدوده قیمت دارند. با این 
کار می توانید 10میلیون تومانی که صرفه جویی 
شــده را به خرید دیگر لوازم جهیزیه اختصاص 
دهید. هرچه باشــد ایــن هم از مزایــای خرید 

اقتصادی است.

  11میلیون تومان برای ماشین لباسشویی
شــاید بتوانید با بودجه هفت میلیونی ماشــین 
لباسشــویی بخریــد امــا در این بــازه قیمت 
گزینه هایتان محدود به لباسشــویی های هفت 

کیلوگرمــی برندهای متفرقه اســت و احتمال 
دارد در همان سال های اول زندگی خرج دوباره 
برای ماشین لباسشــویی روی دوشتان بگذارند. 
حداقل هزینه برای خرید یک ماشین لباسشویی 
هشت کیلوگرمی با امکانات معمول در بازار این 
روزها حدود 11یا 12میلیون تومان اســت. در 
چنین حالتی می توانید روی مدل های به روزتر با 
برنامه های شست وشوی متنوع بروید که امکاناتی 
مثل بخارشو، شست وشوی سریع و ... دارند و تا 
حد زیادی انتظارتان از یک ماشین لباسشویی را 
برآورده می کنند. با چنیــن بودجه ای برندهای 
ایرانی محصولات نسبتا خوبی روانه بازار کرده اند. 
البته هزینه خرید ماشــین لباسشــویی سقف 
مشخصی ندارد و قیمت لباسشویی های خارجی 
بعضا به بیــش از ۳0میلیون تومان می رســد. 
اگر بخواهید ســراغ چنیــن گزینه هایی بروید 

حدود نصف وام ازدواج 70میلیونی خرج ماشین 
لباسشویی می شود. 

  12میلیون تومان برای مبل
حداقل هزینه برای خرید سرویس مبلمان رقمی 
حدود 12 میلیون تومان است. با چنین بودجه ای 
می توانید مبل استیل هشــت نفره بخرید. البته 
قیمت هــا می تواند خیلی بیشــتر از این حرف ها 
باشــد. مبل هایی که با چوب مرغوب مثل راش و 
افرا ساخته شده و طراحی های لوکسی دارند بالای 
20میلیــون تومان خرج روی دســتتان خواهند 
گذاشــت. هرچند بعضا برای خرید جهیزیه روی 
مبل استیل تاکید می کنند اما اگر زیاد اصراری به 
خرید مبل های کلاسیک ندارید، می توانید روی 
انواع مبل راحتی یا چســتر هم حساب باز کنید. 
چراکه با بودجه 12میلیونی شاید مجبور به خرید 

مبل های اســتیل با کیفیت پایین تر شوید اما با 
همین بودجه گزینه های خوبی برای خرید مبل 

هفت نفره پیش رویتان خواهد بود. 

  هشت میلیون تومان برای مایکروویو
شــاید باورنکنید اما ســخت ترین قسمت خرید 
جهیزیه، حتی سخت تر از اقلام مهمتر مثل یخچال 
فریزر و ماشین لباسشویی، خرید اجاق مایکروویو 
است. شــاید برای دیگر لوازم آشپزخانه برندهای 
ایرانی کلی حرف برای گفتن داشته باشند اما آنها 
ما را در خرید مایکروویو با برندهای خارجی تنها 
گذاشته اند. طوری که خرید یک اجاق مایکروویو با 
امکانات کامل ممکن است 2۵میلیون تومان خرج 
روی دستتان بگذارد. برای اینکه مجبور نباشید 
لیســت جهیزیه را بدون حضور اجاق مایکروویو 
ببندید، می توانید روی گزینه های هشت میلیونی 

حســاب باز کنید. آنها شــاید برنامه های پخت 
کمتری داشته باشند اما برای کارهای معمول مثل 
گرم کردن غذا، پخت کیــک و گریل کردن مواد 
غذایی می توان روی آنها حســاب باز کرد. گزینه 
دیگر برای آنهایی که می خواهند خرید اقتصادی 
داشته باشــند، اعتماد به آون توستر ها است. آنها 
برنامه پخت ندارند و تنها می توان دما و زمان پخت 
را در آنها تعیین کرد. شاید انتخاب سختی باشد اما 
اعتماد کردن به آنها تا حد زیادی هزینه هایتان را 
کاهش خواهد داد. طوری که با بودجه حدود دو 
میلیون تومان می توان بهترین آون توستر موجود 

در بازار را خرید. 

  سه میلیون تومان برای جاروبرقی
حداقل بودجه ای کــه می توانید با آن جاروبرقی 
بخرید، حدود دو میلیون تومان اســت. با چنین 

بودجه ای گزینه های اقتصادی با قدرت پایین و 
کیفیت نه چندان خوب پیش رویتان است اما اگر 
حدود یک میلیون تومان به این رقم اضافه کنید، 
می توانیــد روی گزینه های بهتری حســاب باز 
کنید. با سه میلیون تومان می توان جاروبرقی های 
باکیفیت ایرانی خرید که تا حد زیادی انتظاراتتان 
را از یک جاروبرقی خوب مثل لوله کنفی، قدرت 
مکش بالا و فیلتر خروجی، بــرآورده می کند و 
کاملا از پس تمیــز کردن خانه تــان برمی آید. 
جاروبرقی برندهای خارجی بعضا بیشتر از شش 

میلیون تومان خرج روی دستتان می گذارند.

  دو میلیون تومان برای اتو بخار
با هر بودجه ای که بخواهیــد می توانید اتو بخار 
بخرید. قیمت ها از ۳00هزار تومان شروع می شود 
و به بالای شــش میلیون تومان می رسد. همین 
مورد باعث شده موقع انتخاب اتو بخار دستتان 
باز باشــد و گزینه های مختلفی پیش رو داشته 
باشــید. اگر بخواهید یک اتو بخــار اقتصادی با 
امکانات معمول مثل کفی سرامیکی، بخاردهی 
لحظه ای، سیســتم قطع خــودکار و ظاهر قابل 
قبول بخرید، احتمالا باید رقمــی حدود یک تا 
دو میلیون تومان پول خرج کنید. با یک میلیون 
تومان برندهای ایرانی پیش رویتان هستند و با 
هزینه بالاتر می توانید ســراغ مدل های خارجی 
بروید. با این کار تا سال ها خیالتان بابت اتو بخار 

راحت خواهد بود. 

  چهار میلیون تومان برای اجاق گاز
احتمالا بهتر باشد خرید اجاق گاز را در آخرین 
اولویت فهرســت جهیزیه بگذاریــد. چراکه در 
خرید اجــاق  گاز همه چیز به خانــه ای که قرار 
اســت در آن زندگی تان را شروع کنید بستگی 
دارد. شاید خانه تان اجاق گاز صفحه ای داشته 
باشــد و لازم باشــد به کلی این یــک قلم را از 
فهرست جهیزیه حذف کنید. همچنین ممکن 
اســت جایی برای نصب اجــاق گاز صفحه ای 
در آشــپزخانه نداشته باشــید و مجبور شوید 
ســراغ مدل های فر دار بروید. قیمت اجاق گاز 
به قدری متنوع اســت که از یک میلیون تومان 
شــروع می شــود و در برخی موارد به بیش از 
۳0میلیون تومان می رسد. موارد مختلفی مثل 
تعداد شــعله، جنس بدنه، ترموکوپــل، فر و ... 
می تواند روی قیمت اجاق گاز تاثیر بگذارد. اگر 
بخواهید اجاق گاز صفحــه ای بخرید، با بودجه 
چهار میلیونی بهتریــن گزینه ها پیش رویتان 
هستند که پنج شعله هستند و صفحه شیشه ای 
آنها چشمتان را به خود خیره می کند. با همین 
بودجه چهار میلیونی می توانید سراغ ارزان ترین 
اجاق گاز های پنج شــعله فردار هم بروید. اگر 
اســتفاده چندانی از فر اجاق گاز ندارید، گزینه 
دیگر اجاق های طرح فر هستند که بخش پایینی 
آنها تنها محفظه ای برای نگهداری لوازم آشپزی 
خواهد بود. با هزینه یک تا دو میلیونی می توان 

اجاق های پنج شعله طرح فر خرید. 

وام ازدواج 
چقدر از   جهیزیه  را 

پوشش می دهد؟
نگاهی به جدیدترین قیمت ها در بازار لوازم خانگی

گروه بازار|  وام ازدواج امسال 70میلیون تومان تعیین شده و اگر شرط سنی که در قانون بودجه 
آمده را داشته باشید، می توانید تا 100میلیون تومان روی وام ازدواج حساب باز کنید. برای وام 
ازدواج 100میلیونی خانم ها باید کمتر از 23سال و آقایان کمتر از 25سال سن داشته باشند. در 
غیر این صورت، چاره ای از اکتفا به وام 70میلیونی نخواهید داشت. با چنین وامی احتمال بتوان 
هزینه های خرید یخچال فریزر، ماشین لباسشویی، مایکروویو، اجاق گاز، مبل، جاروبرقی و اتوبخار 
را پوشش داد. هرچند فهرست جهیزیه خیلی طولانی تر از این حرف هاست و به جز این موارد باید 
فکری به حال فرش، سرویس خواب، سرویس غذاخوری، وسایل آشپزخانه و همچنین دیگر لوازم 
برقی مثل ماشین ظرفشویی، آبمیوه گیری، سرخ کن، پلوپز و ... کرد. با این حساب احتمالا بودجه 
خیلی بیشتری برای تهیه لیست کامل جهیزیه لازم باشد. در این گزارش سعی کردیم هزینه اقلام 
اصلی که با بودجه 70میلیونی می توان آنها را خرید بررسی کنید. توجه داشته باشید که در هر کدام 
از موارد، قیمت های مدل های مختلف می تواند خیلی پایین تر یا خیلی بالاتر باشد و در اینجا هزینه 

معمول برای خرید یک محصول باکیفیت با حداقل بودجه را در نظر گرفته ایم.

هزینه لازم برای کامل کردن فهرست جهیزیه
اقلام کوچک جهیزیه شاید در ابتدا به نظر خرج چندانی نداشته باشند اما اگر بخواهید 

فهرست کامل آنها را روی کاغذ بنویسید و نگاهی به قیمت هایشان کنید، احتمالا به 
همان اندازه  موارد اصلی برایتان خارج خواهند داشت. مثلا سرویس چینی حداقل دو 

میلیون تومان برایتان خرج خواهد داشت، سرویس قابلمه می تواند بین 500هزار تومان 
تا پنج میلیون تومان هزینه روی دستتان بگذارد. فرش ماشینی در بازار حداقل پنج 
میلیون تومان قیمت دارد و اگر بخواهید سراغ فرش دستباف بروید باید روی مبالغ 
بالاتر حساب باز کنید. از دیگر اقلام اصلی جهیزیه که قیمت متغیری دارد، سرویس 

خواب است. هزینه خرید سرویس خواب شامل تخت دونفره، پاتختی، میز آرایش و ... 
از پنج میلیون تومان شروع می شود و هیچ محدودیتی ندارد. همه چیز بسته به سلیقه 
و همچنین بودجه شماست که سراغ چه مدل هایی با چه قیمت هایی بروید.  آن دسته 
لوازم برقی آشپزخانه که نتوانستیم آنها را در فهرست خرید با وام ازدواج 70میلیونی 

جای بدهیم، ممکن است حدود 10میلیون تومان دیگر برایتان خرج داشته باشند. مثلا 
خرید ست آبمیوه گیری شامل دستگاه آبمیوه گیری، آب مرکبات گیری، مخلوط کن 
و سبزی خرد کن حداقل یک میلیون و 500هزار تومان برایتان هزینه خواهد داشت. 

احتمالا باید حدود یک میلیون تومان برای خرید چای ساز خوب و باکیفیت کنار بگذارید 
و دو میلیون تومان برای خرید پلوپز دیجیتال کنار بگذارید. سرخ کن بدون روغن در بازار 

بین دو تا سه میلیون تومان قیمت دارد و زودپز برقی با قیمتی حدود دو تا سه میلیون 
تومان فروخته می شود. اگر قیمت همین چند قلم لوازم آشپزخانه را با هم جمع کنیم، 

احتمالا باید برای خریدشان حدود  10میلیون تومان کنار بگذاریم.

کته
ن
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برکت وقت و زمان
سوال: وقت آدم کجا بیشتر برکت داره، توی ایران یا آمریکا؟ به 
عبارت دیگه، کجا وقت مفید بیشتری برای کارهامون داریم؟

پاسخ خودم به این سوال آمریکاست. از چندتا دوست که در 
آمریکا زندگی می کنن و اخیراً از ایران اومدن همین سوال رو 

پرسیدم. جواب شون مشابه بود.
دلایل شون رو هم پرسیدم. جواب های افراد اینا بود:

  خب توی آمریکا خانواده و آشــنایان نیستن و وقتی که 
در ایران صرف دید و بازدید و مهمانی میشده، خالی میشه.

 اگر تهران زندگی کنی، هر روز حداقل 3-2 ساعت رو باید 
در ترافیک بگذرونی، به جز موارد خاص که محل کار نزدیک 

باشه. توی آمریکا معمولاً این تعداد ساعت هدر نمیره.
کارهای اداری در آمریکا وقت بســیار کمتــری از ایران 
میگیره. شاید بشــه گفت ماهی به طور متوسط کمتر از یک 

ساعت وقت برای اینگونه کارها باید گذاشت. 
 خرید در آمریکا وقت خیلی کمتری از ایران میگیره. )یه 
نفر مثال زد( من که در ایران می خواســتم لپ تاپ یا موبایل 
بخرم، اولاً باید می رفتم به یه مکان خاص. ثانیاً باید یه نفر رو 
می بردم همراهم که به اصطلاح »چشم« باشه تا سرم کلاه 
نذارن. در آمریکا ۵ دقیقه ای از آمازون سفارش میدی و تا یک 
ماه تست میکنی، خو شت نیومد پس میدی. دغدغه های این 

تیپی وجود نداره.
دغدغه های مالی و معیشــتی به وقــت آدم ضربه میزنه. 
دانشجوی دکترایی رو در نظر بگیر که مجبوره کنار تحصیل 
بره یه جا به صورت پاره وقت کار کنه. خب قاعدتاً مثل آدمی 
که با تحصیل دکترا بهش حقوق پرداخت میشه وقتش دست 

خودش نیست.
نتیجه گیری:

 به جز مورد اول )عدم دیدار خانواده و آشنایان( که یه مورد 
منفی زندگی در آمریکاست،  در مجموع، برکت وقت با زندگی 
در آمریکا بیشتره )حداقل برای ما( چون یه سری امور بهینه 

شدن و وقت بیخودی براشون هدر نمیره.
 این نکته یک بار دیگه نشون میده برخلاف چیزی که در 
اذهان ثبت شده، دلیل مهاجرت فقط رفاه بیشتر اقتصادی 
نیست، بلکه موضوعات مهم و تاثیرگذار دیگه ای هم وجود 

دارن. 
 اینکه آدم وقت بیشــتری در زندگی روزمــره برای امور 
دلخواهش داشته باشه لزوماً مثبت و مفید نیست. آدمی داریم 
که از این وقت بهره  مناسب و بجا میبره، آدمی هم داریم که 
وقت اضافه ش رو هدر میده یا صرف عیاشی میکنه. اگر آدمی 
بخواد اســتفاده  درســت از وقتش بکنه، در سبک زندگی و 
محیطی که نفهمه »چطور اینقدر زود، صبح تبدیل به شب 
شــد«، در عذاب خواهد بود چون به هیچ کاری نمیرســه و 

همیشه از زندگی ش عقبه.
پی نوشت: نکاتی که گفته شــد لزوماً برای همه  افراد صادق 
نیست. ممکنه یه نفر شغل سنگینی در آمریکا داشته باشه 
که مجال هیچ کار دیگه ای بهش نده، چه اینکه افرادی با این 

وضع وجود دارن.
@K1inUSA

خردهروایتهاییازفرنگ 

بهاره فلاح|گنبد نمکی جاشــک بزرگ ترین گنبد 
نمکی خاورمیانه اســت و یکی از میراث ارزشــمند 
طبیعی ایران محسوب می شود مناظری که در جای 
جای این منطقه وجود دارند به گونه ای هســتند که 
شاید مانندشان را در هیچ جای دیگری نبینید.این 
گنبد نمکی یکی از فعال ترین و زیباترین گنبدهای 
نمکی ایران است. این اثر با قدمت 600میلیون سال 
به عنوان یک ســرمایه ملی اهمیت زیــادی دارد.از 
مقاصد ژئوتوریسم در ایران به حساب می آید. برخی 
این پدیده را ناشی از یک نفرین افسانه ای می دانند 
و می گویند این گنبد نمکی در اثر یک نفرین بزرگ 
شکل گرفته و به صورت امروزی در آمده است. نقل 
است که در گذشــته های دور بزهایی در این منطقه 

بودند که شیر بســیار لذیذ و خوشمزه ای داشتند و 
زنان را وسوسه می کردند تا شیر آنها را بدوشند.

اما هر کس که شیر آنها را می دوشید با همان بز تبدیل 
به سنگی نمکی می شد.این سنگ های نمک در کنار 
هم جمع شدند و آنقدر زیاد شــدند تا گنبد نمکی 

جاشک شکل گرفت و نماد یک نفرین بزرگ شد.
 بزرگ ترین گنبد نمکی خاورمیانه

گنبد نمکی جاشک یا دشــتی، جاذبه ای طبیعی و 
خارق العاده با وســعت 3666هکتار است که عنوان 
بزرگ ترین گنبد نمکی خاورمیانــه را دارد. ز جاده 
کنگان – بوشهر قسمت های بلند این پدیده همچون 
کوه های برفی در یک دشــت به نظر می رسند و هر 
چشــمی را به خود خیره می کنند. باید توجه داشت 

که این گنبــد نمکی یکی از فعال تریــن و زیباترین 
گنبدهای نمکی ایران نیز به شمار می رود و به عنوان 
یک سرمایه ملی با قدمت 600میلیون سال اهمیت 
بسیاری دارد.گنبد نمکی جاشک یکی از جاذبه های 
ژئوتوریسم در کشورمان محســوب می شود؛نوعی 
از گردشــگری که براســاس بازدیــد از پدیده های 
زمین شناســی و آشــنایی با چگونگی شکل گیری 

آنهاست.
به دلیل اهمیت گنبد نمکی جاشک،این اثر از بهمن 
ســال 13۸6 به عنوان اثر طبیعی ملیِ فسیلی تحت 
مدیریت ســازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد. 
نام این اثر به عنوان هشتاد وهشــتمین اثر طبیعی 
توسط سازمان میراث فرهنگی در 20 بهمن 13۸9 
در فهرست میراث طبیعی ایران به ثبت رسیده است.
بد نیست بدانید در ایران،گنبدهای نمکی در سطح 
وســیعی از ارتفاعات زاگرس و ایران مرکزی وجود 
دارند و نزدیک به 114گنبد نمکی در نواحی جنوب 
ایران و اســتان های هرمزگان و بوشــهر شناسایی 
شــده اند.پرونده ثبت گنبد نمکی جاشک به همراه 
دیگــر گنبدهــای نمکــی در اســتان های فارس، 
هرمزگان، قم و زنجان به یونسکو فرستاده شده و در 

انتظار ثبت جهانی ا ست.
  نمک های رنگین

 تصور همه ما از نمک،ماده سفید رنگی است که در 
همه آشپزخانه ها پیدا می شود، اما جالب است بدانید 
که در طبیعــت نمکِ رنگ آمیزی شــده هم وجود 
دارد!گنبد نمکی جاشک میزبان کانی ها و بلورهای 
فراوانی است که به دلیل وجود عناصری خاص،رنگ 
های متنوع قرمز، قهوه ای، زرد، سیاه و نارنجی به خود 

گرفته و تصویری تماشایی را خلق کرده اند.
رنگ هایی کــه در جای جای گنبد دیده می شــوند 
ناشی از موادی است که با نمک و آب مخلوط شده اند؛ 
مقدار زیاد گوگــرد رنگ زرد طلایــی را به نمک ها 
می بخشد،وجود پتاسیم باعث رنگ نارنجی می شود.

همچنین آهن،رنگ قرمز و قهوه ای و کربن یا زغال 
سنگ،رنگ ســیاه را به ارمغان می آورد. ترکیب این 
مواد معدنی با هم نیز مناظر خاصی را در منطقه پدید 

می آورند. از میان این ترکیبــات می توان به ترکیب 
گوگرد با آهن اشــاره کرد که از آن با عنوان پیریت 
یا طلای کاذب )طلای احمق ها( یاد می شــود. این 
ترکیب دارای جلای فلزی براقی اســت و در سطح 

گنبد به وفور دیده می شود.
  یخچال های نمکی یا نمک چال ها

یخچال های نمکی از دیگــر جاذبه های این منطقه 
به شــمار می روند.این جاذبه ها که در نتیجه حرکت 
توده هــای نمکــی در جهت شــیب زمین شــکل 
گرفته اند،در بخش شــمال غربی گنبد قابل دیدن 

هستند.
به دلیل شــباهت این پدیده بــه یخچال های یخی 
عنوان یخچال هــای نمکی یا نمک چــال را به آنها 
داده اند در حالی که برعکس یخچال ها که ســرما را 
حفظ می کنند، نمک چال ها می توانند گرما را در خود 
حفظ کنند. نمک چال ها از دیدنی های زیبای جاشک 
هستند که همچون چاله های بزرگ و کوچکی دیده 
می شــوند.در اثر تبخیر آب در مسیر آب های روان و 
چشمه های نمکی اشکال خاصی در این چاله ها شکل 
گرفته اند که درخششی شبیه الماس دارند و بسیار 

چشم نواز هستند. 
  آبشارهای نمکی

این آبشارها در مســیر طبیعیِ جریانِ آب گنبد قرار 
دارند و در فصول کم آبی بــه دلیل تبخیر کامل آب، 
بلورهای ضخیم و زیبای نمکی در جهت جریان آب ها 
تشکیل می شوند.اواسط بهار تا اواسط پاییز بهترین 

زمان برای دیدن این آبشارهاست.
  نمک فشان ها و نمک شارها

گاهی چشــمه ها، نمک را به صورت خمیری فشرده 
و به همراه آب به بیرون پرتاب می کنند تا در ســطح 
گنبد به جریان بیفتند. این نمک فشان ها حدود 350 
برابر بیشتر از آب دریا، نمک دارند و جریان یافتن این 
خمیر نمکین گاه موجب تشکیل آبشارهایی از نمک 
یا همان نمک شــارها می شــود.تبخیر زیاد در کنار 
چشمه های نمکی باعث می شود که نمک شارها به 

اشکال متفاوتی دیده شوند.
در گذشــته غارهــا نمکی محلــی بــرای درمان 
بیماری های تنفســی بود و برای کســانی که دچار 
بیماری های تنفسی مثل سینوزیت، آسم و برونشیت 
بودند،رفتــن بــه درون غارهای نمکــی را توصیه 
می کردند تا تنفس هوای آنجا موجب بهبودشــان 
شود.امروزه علم دلیل این امر را ثابت کرده است که 
هوای داخل غارهای نمکی باعث باز شــدن مجاری 

تنفسی بیمار می شود.

 اثرات فرسایشی
این گنبد نمکی هنوز هم فعال اســت اما همانقدر 
که هر ســاله به ارتفاع آن افزوده می شــود،عوامل 
فرسایشی نیز از اندازه آن می کاهند و توازنی خاص 
را در طبیعت پدید می آورند.اثرات ناشی از فرسایش 
آبی و بادی، جاذبه هایــی را در اینجا به وجود آورده 

است.

شاهکاریکنفرینافسانهای
همه چیز درباره گنبد نمکی جاشک؛ جاذبه ای متفاوت و شگفت انگیز 

در استان بوشهر به وجود آمده از تنها  یک عنصر »نمک«

 ایرانزمین 

دیار الوند به دلیل قرار گرفتن در رشته کوه زاگرس 
از حیات وحشــی بکر برخوردار است، فضایی که به 
راحتی تبدیل به محلی بــرای تولید مثل و پرورش 
انواع گیاهان و جانــوران مانند ســنجاب ایرانی و 
سنجاب زمینی شده است. ســنجاب زمینی از نظر 
شکل و اندازه شباهت زیادی به سنجاب ناخن دراز 
دارد. با این تفاوت که ناخن ها کوتاه بوده و کنار آن 
بدون مو است. سنجاب زمینی نیز دارای جثه کمی 
کوچکتر، گوش های کوچک، چشــمانی درشــت، 

دمی کوتاه و پشمالو اســت. رنگ پشت بدن زرد با 
ســایه ای از رنگ قهوه ای در وســط است. در سطح 
شکمی بدن موها به رنگ سفید است. ناخن ها کوتاه 
و سیاه رنگ است. سنجاب زمینی از جمله گونه هایی 
است که از سال ها پیش به علت حفر زمین و تغذیه 
از ریشه گیاهان همچنین شباهت فعالیت وی برای 
جســت وجوی غذا با گورکن، قربانی باورهای غلط 

روستانشینان و کشاورزان شده است.
عکس:پوریا پاکیزه

سنجاب »زمینی«

در سال گذشته تحقق يافت؛
 ثبت 3 ميليون نفرساعت کار بدون حادثه 

در منطقه 8 عمليات انتقال گاز
آذربایجان شرقی - مجید 
مسلمی: مدير منطقه 8 عمليات 
انجام 2 ميليون و  از  انتقال گاز 
929 هزار و 590 نفرساعت كار 
بدون حادثه پرسنل در طول سال 
گذشته در اين منطقه عملياتي 
به گزارش خبرنگار ما  خبر داد. 
در تبريز، فيروز خدائي با اعلام اين خبر گفت: ثبت اين مقدار نفرساعت كار بدون 
حادثه، نشان از اهتمام و توجه جدي به الزامات ايمني و ارائه آموزش هاي هدفمند 
به منظور مقابله با سوانح و كاهش آمار مخاطرات شايع در اين منطقه است.  خدائي 
به برگزاري دوره هاي آموزش ايمني اشاره كرد و افزود: با توجه به شيوع بيماري 
كوويد- 19 و لزوم رعايت پروتكل هاي بهداشتي، رويكرد و روشهاي آموزشي در 
منطقه تغيير يافته و 468 نفر ساعت دوره آموزش ايمني با مشاركت كارشناسان 
ايمنی و اساتيد بومی در حوزه های تخصصی ايمنی بصورت غير حضوري براي 
كاركنان اين منطقه برگزار شده است.  مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز، ثبت 
ركورد ساعت كار بدون حادثه را برای منطقه بسيار با ارزش دانست و اضافه كرد: 
اين منطقه در اجرا و استمرار سيستم مديريت بهداشت، ايمنی و محيط زيست  
تلاش مضاعفی انجام و همواره سعی بر گسترش اين امر مهم دارد.  وي همچنين 
به تشريح برنامه هاي اجرا شده در بخش ايمني سال گذشته پرداخت و اظهار 
داشت: بازديد و بازرسي ايمني از كليه تجهيزات و اماكن منطقه، سيستم هاي 
اعلام و اطفاي حريق، وضعيت ايمني پيمانكاران، وسايل و تجهيزات آتش نشاني، 
تجهيز تاسيسات و واحدهاي منطقه به تجهيزات ايمني مورد نياز، فرهنگسازي 
ايمني و برگزاري آموزش هاي ايمني بصورت مجازي را از جمله موارد اجرا شده 
اين منطقه مي باشد.  خدائي در ادامه به تشريح اقدامات انجام شده در خصوص 
مقابله با كوويد- 19 پرداخت و تصريح كرد: الزام به سرو چاي در ليوان هاي يك 
بار مصرف، ضد عفوني كردن محيط كار بصورت روزانه طبق دستورالعمل هاي 
مربوط به گندزدايي، سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، بررسي گروههاي 
آسيب پذير و شناسايي افراد داراي بيماريهاي زمينه اي كه در معرض مواجهه با 
بيماري كوويد- 19 از طريق پرونده هاي طب صنعتي و مديريت منابع انساني، 
صدور گواهي سلامت و معاينه افراد قبل از اعزام به ماموريت و  اقدامات پيشگيرانه 
و كنترلي، پايش سلامت كاركنان در ورودي اداره از كليه همكاران با استفاده 
از تب سنج را از جمله موارد اجرا شده اين منطقه مي باشد.  مدير منطقه 8 
عمليات انتقال گاز ادامه داد: نصب دستگاه ضد عفوني در مبادي ورودي هاي اصلي 
و  توزيع ماسك و اسپري ضد عفوني بصورت ماهانه به همكاران، پخش ماسك 
و ضد عفوني كننده استاندارد براي كاركنان بصورت ماهيانه، تفكيك زباله هاي 
ماسك و دستكش در شرايط كرونايي فعلي با استفاده از سطل هاي مخصوص، 
تعبيه دستگاه ضد عفوني دست در ورودي هاي اصلي منطقه جهت جلوگيري 
از انتشار كوويد 19، استفاده از دستكش و دستمال كاغذي جهت جلوگيري از 
تماس غيرمستقيم با دكمه هاي آسانسور و باز و بسته نمودن درب آن و همچنين 
نصب علائم هشدار دهنده و ليبل هاي حاوي رعايت فاصله اجتماعي از لحاظ 
تعداد نفرات جهت جلوگيري از انتشار ويروس از ديگر اقدامات انجام يافته در 

اينخصوص مي باشد.

مدير مالی مخابرات منطقه گلستان: 
تخفيف درپرداخت قبوض تلفن ثابت تا پايان ارديبهشت سال جاری

گرگان - در راستای اجرای سياستهای تشويق و ترغيب مشتركين تلفن 
با تخفيف قابل  ثابت نسبت به واريز بدهی خود ، پرداخت قبض تلفن ثابت 
انجام است. با همكاری و تعامل فی مابين شركت مخابرات ايران و شركت » آی 
گپ« ، تمامی مشتركين تلفن ثابت كه دارای بدهی تاسقف 300 هزار ريال اعم 
از صورتحساب دوره و يا بدهی معوقه می باشند ميتوانند از اين طرح استفاده 
نمايند.حميدرضا قاسمی مدير مالی مخابرات منطقه گلستان ضمن اعلام اين 
خبر افزود: مشتركينی كه تا پايان ارديبهشت ماه سال جاری با نصب برنامه 
نرم افزاری )اپليكيشن( » آی گپ« بر روی رايانه و يا گوشی های تلفن همراه 
، نسبت به واريز بدهی خود اقدام نمايند از تخفيفی معادل 15 درصد به ماخذ 
كل مبلغ بدهی و قابل پرداخت برخوردار خواهند شد.وی گفت : مهلت شركت 
در اين طرح  حداكثر تا 31 ارديبهشت ماه سالجاری است و مشتريان با استفاده 

از اين فرصت می توانند نسبت به پرداخت قبوض تلفن ثابت خود با تخفيف ذكر 
شده اقدام نمايند.

کتاب زندگی شهيد مدافع حرم نويد صفری چاپ و منتشر شد
قم - كتاب »شهيد نويد« در 
برگيرنده زندگی نامه شهيد نويد 
حرم  مدافع  شهدای  از  صفری 
كاظمی  شهيد  انتشارات  توسط 

منتشر و راهی بازار نشر شد.
عمومی  روابط  گزارش  به 
اداره كل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان قم، كتاب »شهيد نويد« نوشته مرضيه اعتمادی در برگيرنده زندگی نامه 
شهيد نويد صفری از شهدای مدافع حرم توسط انتشارات شهيد كاظمی منتشر 

و راهی بازار نشر شد.
از زبان خانواده،  از زندگی شهيد صفری را  اين كتاب مجموعه روايت هايی 
دوستان و همسر شهيد شامل می شود. اين شهيد 16 تير سال 1365 در محله  
تهرانپارس تهران، متولد شد و در نهايت در صحرای بوكمال سوريه، همان طور كه 

خودش خواسته  بود، بی سر به شهادت رسيد.
بين خاطرات و روايت های اين كتاب، دست خط های شهيد صفری هم درج 

شده اند. در بخشی از اين كتاب آمده است:
»تا بقيه برسند همين جا روی اين سكو بنشينم و نفسی تازه كنم. اگر نويد 
الان اين جا بود می نشست كنارم و شروع می كرد به خواندن. يادش بخير. وقتی 
توی خانه با هم تنها می شديم، می آمد می نشست لبه ی اپن آشپزخانه، پاهايش 
را آويزان می كرد و تكان تكان می داد. بعد هم شروع می كردن به خواندن. من هم 
كه مشغول كارهای خودم بودم. ناهار را آماده می كردم، ظرف های شسته شده را 
خشك می كردم و می گذاشتم توی كابينت. ادويه ی غذا را می چشيدم و نمكش را 

پنهان از چشم نويد بيشتر می كردم ولی فكر و حواسم پيش نويد بود.
بود  مقتل هايی  بركتش  داشت.  بركت  هميشه  پسری مان  مادر  خلوت 
كه نويدم می خواند. من هم می نشستم روی صندلی آشپزخانه و دل می دادم 
به مقتل خوانی هايش. نور و عطر روضه ها و اشك هايی كه سر می خوردند روی 
صورت ماهش، می پيچيد توی آشپزخانه ی كوچك مان، می رفت لابه لای طعم 
خورشت ها و همراه برنج ها قد می كشيد و مثل پيچك ، همه ی خانه را می گرفت. 

مادر خوشبختی بودم كه خورشتم با آهنگ روضه های پسرم جا می افتاد، نه؟«
اين كتاب با 208 صفحه و قيمت 35 هزار تومان منتشر شده است.

سبزگازرسانی  پويش  درطرح  پيشگام  مرکزی  گازاستان  شرکت 
درسطح کشوراست

با رسيدن  اينكه  به  اشاره  با  گازاستان مركزی  مديرعامل شركت  اراک - 
پوشش گازرسانی هراستان به 95درصد، جزو استانهای سبز قرارگرفته وشركتهای 
گازاستانی دررقابت درامرگازرسانی به روستاها ونقاط دوردست ،تلاش وكوشش 
فراوان می نمايند گفت:بيش از99درصد استان مركزی گازداربوده واين شركت 
وهمچنين  وسرآمدبوده  كشورپيشگام  درسطح  گازرسانی  سبز  پويش  درطرح 
درحال تلاش درجهت جلب رضايت وخدمات پس ازارائه گازطبيعی به مردم 

شريف می باشد.
به گزارش روابط عمومی شركت گازاستان مركزی محمدرضاسميعی افزود 
: علاوه برگازرسانی به شهرهاوروستاها، ازطرفی صنايع بزرگ و خرد ،سهولت 
دسترسی به سوخت پاک رابهره برده اند، ازطرف ديگر بخش خانگی وتجاری 
ازنعمت گازطبيعی وارزان بهره مند شده اند وباعث ارزش آفرينی دربخش های 

مختلف خانگی،تجاری وصنايع گرديده است.
وی اشاره كرد : بسط وگسترش گازرسانی به نقاط صعب العبور نيزدردست 
نقطه  به  زودی  وبه  است  اجرا  درحال  دراستان  ازمناطق  وبرخی  بررسی 
نيروی  روزی  وپشتكارشبانه  باهمت  اين تلاش  و  صددرصدی خواهيم رسيد 
انسانی توانمند وخدوم اين شركت ،دانش فنی كارشناسان بومی ومنابع عظيم 
پايدار است كه اين امررابه منصه ظهورمی رساندمديرعامل شركت گازاستان 
خدادادی  نعمت  ازاين  وصحيح   بهينه  استفاده  تاكيدكردكه  درآخر  مركزی 
والهی موجب رحمت الهی شده وبه اصل قناعت درعين وفورنعمت ،اشاره كرد 
و گفت : هرچندمنابع وذخايرغنی دراين خاک آرميده است ،امادليل برمصرف 
اندازه  استفاده كردن، عمراستفاده ازاين منابع راطولانی  بی رويه نيست وبه 

تركرده خواهد داد.

معاون توسعه شرکت فولاد مبارکه گفت:
سهم ۲8 درصدی فولاد مبارکه در پروژه انتقال آب خليج فارس به 

اصفهان
توسعه  معاون  کارپناه:   – اصفهان 
حجم  گفت:  مباركه  فولاد  شركت 
سرمايه گذاری پروژه انتقال آب خليج فارس 
به اصفهان 353 هزار ميليارد ريال است 
كه شركت فولاد مباركه با سهم 28.58 
ديگر  سهام  حجم  برابر  دو  درصدی 
بهره برداران اين پروژه را به خود اختصاص 
داده است. احمد سعيد بخش در گفت وگو 
با خبرنگار ايراسين با اشاره به آغاز عمليات اجرايی انتقال آب خليج فارس به اصفهان 
اظهار داشت: استان اصفهان يكی از بزرگ ترين قطب های صنعتی كشور است و با 
توجه به اقليم خشك فلات مركزی و كمبود آب، نياز است كه با تعريف پروژه ای 
عظيم، آب پايدار صنايع تأمين شود. وی افزود: شركت تأمين آب اصفهان صفه 
با سهامداری شركت فولاد مباركه، پالايشگاه اصفهان، ذوب آهن، اتاق بازرگانی، 
سازمان همياری های شهرداری و شهرداری كلان شهر اصفهان درصدد برآمد تا 
شرايط انتقال آب خليج فارس به اصفهان را در بازه 5 ساله فراهم كند. معاون توسعه 
شركت فولاد مباركه تصريح كرد: با اجرای انتقال آب خليج فارس به اصفهان بالغ بر 
200 ميليون مترمكعب در سال آب برای مصارف صنعتی در نظر گرفته شده است. 
وی افزود: طول خط انتقال آب خليج فارس به اصفهان 910 كيلومتر است و اين 
مسير از استان های هرمزگان، كرمان، يزد و اصفهان عبور می كند تا درنهايت به 
آبگير چم آسمان برسد. سعيدبخش به اشتغال زايی بالغ بر 14 هزارنفری در طول 
ساخت تا بهره برداری از خط انتقال آب خليج فارس به اصفهان هم اشاره كرد و 
افزود: حجم سرمايه گذاری اين ابرپروژه 353 هزار ميليارد ريال است كه شركت 
فولاد مباركه با سهم 28.58 درصد دو برابر حجم سهام ديگر بهره برداران اين 
پروژه را به خود اختصاص داده است. شايان ذكر است با راهبری وزارت صمت 
و سرمايه گذاری شركت های بزرگ معدنی ازجمله فولاد مباركه عمليات اجرايی 
آيين بهره برداری و شروع عمليات اجرايی طرح انتقال آب خليج فارس و دريای 
عمان به استان های شرقی و مركزی كشور توسط رئيس جمهور آغاز خواهد شد. 
اين ابرَپروژه، با بهره مندی از توان متخصصان داخلی و همچنين ظرفيت های بخش 
خصوصی توانمند، در زمان تحريم به اجرا درخواهد آمد و اين موضوع باعث شده 
تا از آن به عنوان يكی از بزرگ ترين پروژه های بعد از انقلاب اسلامی نام برده شود.

برای آمادگی بيشتر توليد برق در پيک تابستان صورت گرفت
خروج واحد شماره ۲ نيروگاه رامين جهت تعميرات ميان دوره ای

نيروگاه  مديرعامل   - اهواز 
 305 واحد  گفت:  اهواز  رامين 
نيروگاه  شماره 2  واحد  مگاواتی 
ميان  تعميرات  انجام  منظور  به 
دوره ای از مدار خارج شد.  خليل 
نيروگاه  مديرعامل  محمدی 
رامين گفت: حفظ و تقويت واحد های توليد برق نيروگاه به منظور توليد مستمر 
و پايدار اين انرژی حياتی و موردنياز مردم به ويژه در فصل تابستان، مهم ترين و 
اساسی ترين رويكرد ما است و به همين منظور اقدام به اجرای عمليات تعميرات 
ميان دوره ای واحد 305 مگاواتی واحد شماره 2 كرديم. او افزود: اين واحد نيروگاهی 
از پارسال تاكنون به دليل بروز ويبره در ياتاقان 2 روتور توربين ip و ياتاقان 5 روتور 
توربين LP دچار محدوديت های توليد برق شده و به همين دليل طبق برنامه 
ريزی های صورت گرفته شده و با تكيه بر دانش و تجربه كاركنان متخصص خود 
پروژه تعميرات ميان دوره ای اين واحد را جهت رفع اين مشكلات اجرايی نموديم. 
محمدی همچنين رفع رسوب زدايی و اسيدشويی كندانسور و رفع محدوديت های 
ايجاد شده ناشی از افزايش خلاء در اين واحد، رفع مشكلات فنی ترانسفورماتور و 
تجهيزات الكتريكی، سرويس های دوره ای تجهيزات ابزاردقيقی و رفع نشتی بويلر 
اين واحد نيروگاهی را از ديگر محور های اين عمليات برشمرد. مديرعامل نيروگاه 
رامين اهواز اظهار داشت: با اجرای دقيق و اتمام به موقع اين عمليات طی ايام پيش 
رو شاهد راه اندازی مجدد اين واحد و ارتقای سطح توليد نيروگاه رامين بوده تا با 
آمادگی مطلوب تری به استقبال تابستان پيش رو و پيك مصرف برق برويم. نيروگاه 
رامين اهواز با 6 واحد توليدی بزرگترين نيروگاه بخاری كشور است و نقش مهمی 

در پشتيبانی از شبكه سراسری برق كشور و خدمت رسانی به مردم ايفاء می كند.

مديرکل آموزش فنی و حرفه ای آذربايجان شرقی:
بيش از 49 هزار نفر آموزش های مهارتی را فرا گرفتند

آذربایجان شرقی - مجید 
مسلمی: مديركل آموزش فنی و 
حرفه ای استان آذربايجان شرقی 
از ارائه 49 هزار و 808 نفر دوره 
آموزش های مهارتی در دو بخش 
دولتی و خصوصی در سال 99 در 
استان آذربايجان شرقی خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما در تبريز، رضا اختيار وكالتی در اين خصوص افزود: 
آموزش های فنی و حرفه ای در حوزه های؛ خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر و 
كشاورزی توسط دو بخش دولتی و خصوصی به علاقمندان حوزه مهارت، ارائه می 
شود. وی ادامه داد: در سال 99 خدمات آموزشی در پادگان ها، كارگاه های ثابت 
شهری و سيّار، زندان، صنايع، عشاير، آسيب ديدگان اجتماعی، كارگاه های مهارت 
آموزی در محيط كار واقعی، ضمن كار و مركز مديرت مهارت آموزی و مشاوره 
شغلی ارائه می گردد. اختيار وكالتی افزود: از مجموع آموزش های ارائه شده در 
بخش دولتی، مراكز ثابت و سيّار شهری با ارائه 11 هزار و 480 نفر دوره، روستاها 
و عشاير1 هزار و 158، پادگان 3 هزار و 533، زندان2 هزار و 855، سكونتگاه 
های غير رسمی 596، كارگاه مهارت آموزی در محيط كار واقعی 767، مركز 
مديريت مهارت آموزی و مشاوره شغلی 407 نفر دوره، آسيب ديدگان اجتماعی 
75 و ضمن كار 352 نفر دوره را به خود اختصاص داده اند. مديركل آموزش فنی 
و حرفه ای آذربايجان شرقی اظهار داشت: از مجموع آموزش های مهارتی ارائه 
شده به مهارت آموزان؛ 18 هزار و 786 نفر بانوان و 31 هزار و 22 نفر نيز آقايان 
از اين آموزش ها بهره مند شده اند. وی ادامه داد: در بخش دولتی آموزش های 
فنی و حرفه ای در خوشه های صنعت به تعداد 12 هزار و 143 نفر، فرهنگ و 
هنر 1 هزار و 238 نفر، خدمات 5 هزار و 612 نفر و كشاورزی 1 هزار و 313 نفر 
دوره و در بخش خصوصی ) آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد( نيز در خوشه 
خدمات 19 هزار و 578 نفر دوره، خوشه صنعت، 8 هزار و 272، خوشه كشاورزی 
156 و خوشه فرهنگ و هنر نيز 1 هزار و 496  می باشد. رضا اختيار وكالتی 
خاطرنشان كرد: عملكرد آموزش های ارائه شده اين اداره كل در دو بخش دولتی 
و خصوصی در سال گذشته بر اساس نفر- ساعت، 12 ميليون و 939 هزار و 669 

نفر- ساعت بوده است.

مديرعامل آبفای گيلان در اولين نشست با مديران شرکت: 
با تفکر نو بايد بر اهداف و برنامه های عملياتی شرکت در سال 1400 

تمرکز داشته باشيم
–   علی حیدری:  رشت  
به گزارش دفتر روابط عمومی و 
و  آب  شركت  همگانی  آموزش 
فاضلاب استان گيلان، در اولين 
نشست مديرعامل اين شركت با 
گيلان  آبفای  مجموعه  مديران 
در سال 1400 كه بصورت ويدئوكنفرانسی برگزار شد ضمن تقويت برنامه های 
پيشين، به تمركز بر اهداف و برنامه های عملياتی شركت با تفكر و تجربه های 
جديد تأكيد كرد. سيدمحسن حسينی رئيس هيأت مديره و مديرعامل شركت آب 
و فاضلاب استان گيلان ضمن تقدير از تلاش ارزنده همكاران شركت طی سال 
گذشته تصريح كرد: در سال 1399 به منظور ارتقاء سطح خدمات به مشتركين، 
گام های موثری برداشته شد و طرح های خوبی به بهره برداری رسيد كه مهمترين 
آن، بهره برداری از مدول دوم تصفيه خانه بزرگ آب گيلان در قالب پويش #هر 
هفته_ الف_ ب_ ايران بود. وی در ادامه گفت: در اولين سال يكپارچه سازی 
شركت های آب و فاضلاب شهری و روستايی گيلان با چالش های زيادی مواجه 
بوديم و خدا را شاكريم كه با اتحاد و همبستگی بر اين مشكلات فائق آمديم و در 
خدمات رسانی وقفه ای ايجاد نشد.    وی همچنين اظهار داشت: اقدامات موثر 
مديران بايد در بودجه شركت ديده شود و اثرات ناشی از كاهش هدررفت آب، 
شناسايی انشعاب های غيرمجاز و هر اتفاق مثبت ديگری در شهرستان ها بايد در 
بودجه مشاهده شود و با همكاری و همدلی مجموعه كاركنان شركت، هر ماهه 
شاهد افزايش 10 درصدی بهره وری باشيم. مديرعامل آبفای گيلان همچنين بر 
ارتقاء و تعالی شركت به صورت گام به گام تأكيد كرد و افزود: هر روز بايد يك 
گام اساسی در راستای انجام رسالت شركت برداريم و مهمترين آنها توزيع آب با 

كيفيت و فشار مناسب در سطح استان و ارتقاء و بهبود شرايط تصفيه خانه های 
فاضلاب و تصفيه فاضلاب می باشد. كنترل كيفيت آب بصورت مستمر از ديگر 
تأكيدات مديرعامل آبفای گيلان در اين نشست بود و خاطرنشان كرد: حذف پمپ 
های مستقيم بر روی شبكه توزيع آب بايد در سال جديد بصورت جدی پيگيری 
شود و نسبت به اطلاع رسانی و فرهنگ سازی اين مهم اقدام شود. مديرعامل 
آبفای گيلان رعايت اصول ايمنی در كار را بسيار حائز اهميت دانست و تصريح 
كرد: رعايت نظم و انضباط مالی و اداری نيز بايد در سرلوحه امور قرار گيرد و با 

اتحاد و همدلی سال 1400 را نيز به خوبی سپری نمائيم.

مديرعامل شرکت گاز هرمزگان خبرداد:
نصب 3هزار و 75 علمک گاز در رودان

مديرعامل   - بندرعباس 
هرمزگان  استان  گاز  شركت 
عمليات  شروع  ابتدای  از  گفت: 
رودان،  شهرستان  در  گازرسانی 
 75 و  هزار   3 بر  افزون  تاكنون 
علمك گاز درب منازل مسكونی 
شهروندان شهر رودان نصب شده 
است. به گزارش پايگاه خبری تحليلی رودان نيوز؛ فواد حمزوی مديرعامل شركت 
گاز هرمزگان از تزريق گاز به بيش از 10 محله شهر رودان خبرداد و اظهار كرد: 
اجرای عمليات گازرسانی به شهر بيكاه و سه روستای اين شهرستان از ديگر 
دستاوردهای مهم شركت گاز استان به شمار می رود و گازرسانی به شهر رودان 
تكميل و عمليات گازرسانی به شهر بيكاه و روستاهای سكل، اسلام آباد و دهگلكن 

در حال انجام می باشد.
وی افزود: تاكنون افزون بر سه هزار و 75 علمك گاز درب منازل مسكونی 
شهروندان شهر رودان نصب و تزريق گاز به مرحله سوم رودان نيز با موفقيت 
انجام شده و است تمامی مناطق بخش مركزی اين شهرستان نيز گازدار شده اند.

حمزوی با بيان اين كه شبكه توزيع گاز در شهر رودان به اتمام رسيده، عنوان 
كرد: گازطبيعی به محلات گلستان، كلبر، سنگ رستم، جمال آباد، بالاشهر، دلگشا، 
معزآباد، سنگی، شهرک امام علی )ع(و شهرک امام حسن )ع( اين شهر تزريق 

شده است. 
مديرعامل شركت گاز هرمزگان تصريح كرد: پرسنل شركت گاز استان با تلاش 
شبانه روزی و با رعايت دستورات بهداشتی بقيه علمك ها را با سرعت بيش تری 
در راستای خدمات رسانی به شهروندان رودانی نصب می كنند و تا پايان شش ماهه 
اول سال بيش پنج هزار عملك در شهر رودان نصب می شود. وی بيان كرد: با ورود 
گاز شهری به هرمنطقه، زيرساخت لازم برای توسعه صنايع مستقر در آن محل 
از جمله توسعه گلخانه های پرورش صيفی جات، صنايع تبديلی و ايجاد جايگاه 
CNG را به دنبال دارد. حمزوی خاطر نشان كرد: از همدلی و همراهی مردم و 
مسوولان شهرستان رودان  تشكر می كنم و با ورود گازشهری به اين شهرستان 
و مراجعه زودتر مردم برای اشتراک پذيری گازشهری شاهد مشكلات و دغدغه 

شهروندان رودانی برای شارژ سيلندرگاز نباشيم.

اعلام آمادگی مخابرات در ادامه همکاری با ستاد اجرايی فرمان 
امام خمينی )ره( در استان گلستان

گرگان - درديدار مديركل ستاد اجرايی فرمان امام خمينی )ره( در استان با   
مدير مخابرات منطقه گلستان از دكتر غلامعلی شهمرادی  قدردانی شد.درديدار 
دكتر غلامعلی شهمرادی با  محمد مهدی سلمان زاده مدير كل ستاد اجرايی 
فرمان امام خمينی )ره( از ايشان قدردانی شد. در اين ديدار كه به منظور استمرار 
همكاريهای فی مابين انجام شد ابتدا مدير مخابرات منطقه گلستان با ارائه گزارشی 
از عملكرد مخابرات در راستای تحقق برنامه های ستاد اجرايی فرمان امام خمينی 
)ره ( در استان از ادامه اين همكاريها خبر داد و افزود : مخابرات آمادگی لازم جهت 
ارائه خدمات مورد نياز اين ستاد در استان را دارد .همچنين محمد مهدی سلمان 
زاده مديركل ستاد اجرايی فرمان امام خمينی )ره( نمايندگی استان گلستان با 
اشاره به تلاشهای مخابرات در تامين امكانات زيربنايی طرحهای اين ستاد گفت 
: برنامه های مخابرات و همكاريهای انجام شده قابل قدردانی است و با اهدای 
لوحی به دكتر غلامعلی شهمرادی از مجموعه مخابرات استان تقدير كرد .وی 
ابراز اميدواری كرد با ادامه همكاريها بين مخابرات و ستاد اجرايی فرمان امام 
خمينی )ره ( بتوان نسبت به توسعه استان ، محروميت زدايی و ارتقاء امكانات 

گامهای موثری براريم.

از خبرها

کیوان ابراهیمی
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   توئیت بازی
آمار و ارقام رسمی مخاطبان نوروزی تلویزیون

کامنت ها

روز گذشته علی طلوعی، رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما به شکل 
رسمی میزان مخاطبان و درصد رضایتمندی آنها را اعلام کرد. طبق 
پیش بینی ها، ســریال »نون خ«، »پایتخت«، »خندوانه« و »عصر 
جدید« بیشترین درصد جذب مخاطب و رضایتمندی را داشتند. 
در بین سریال ها، »نون خ« 82.1 درصد مخاطب داشته و 81 درصد 
بیننده دو قسمت پایانی فصل ششــم پایتخت بوده اند. یعنی دو 
قسمت جدید این سریال فقط یک درصد از سریال 17 قسمتی نون 
خ مخاطب کمتر داشته که این در نوع خود اتفاق قابل توجهی است. 
در بین سریال های نوروزی، گاندو توانسته 61 درصد از مخاطبان را 
جذب کند. سریال همبازی شبکه دو با جذب 28.2 درصد و نوروز 
رنگی با 20 درصد مخاطب جزو کارهای ورشكسته تلویزیون در این 
ایام بودند. در بین مسابقات تلویزیونی »سیم آخر« موفق به جذب 
44 درصدی مخاطبان شده و در صدر جدول مسابقات نوروزی قرار 
گرفته است. کودک شو، شوتبال، دستپخت و زوجی نو در رتبه های 
بعدی قرار دارند. عصــر جدید هم با  جــذب 70 درصد مخاطب 
رکورددار برنامه های تحویل سال است و فرمول یک با جذب فقط 30 
درصد عملا شکست سنگینی را مقابل این برنامه متحمل شده است.  
فصل جدید خندوانه هم یکی از موفق ترین ویژه برنامه های نوروزی 
بوده که این برنامه 55 درصد مخاطب داشته است. در بین فیلم های 
سینمایی هم تک تیرانداز در رتبه نخست جذب مخاطب قرار دارد.

  وحید ســعیدی: حالا که این آمار و ارقام منتشر می شود، 
می توان به پوشــالی بــودن برخــی برنامه ها، از جملــه برنامه 
»فرمول یک« پی برد؛ برنامه ای که با صرف کلی هزینه در دعوت از 
مهمان و بازکردن پای شاخ های اینستاگرام  و... همچنان قافیه را 
بد می بازد. همین عدم استقبال نشان می دهد ایده های ناپخته ای 
مثل اجراي ترانه ماندگار بوی عیدی توسط یک هنرپیشه یا تقلید 

کارهای امتحان پس داده دیگران خریداری ندارد.

  احمد رنجبر:   شخصا خوشحال می شوم وقتی می شنوم 
برنامه های تلویزیون مخاطب دارند. شاید آمار برخی برنامه ها با 
واقعیت همخوان نباشد، اما به عینه می بینیم مواردی مثل نون خ 
و پایتخت محبوبیت دارند. کاش تعداد این برنامه ها و سریال ها 

در تلویزیون زیاد شود.
  مرجان فاطمی: این آمار و ارقام نشان می دهد که هنوز هم 
بار موفقیت تلویزیون روی دوش همین چند کارگردان و مجری 
است که این چندسال همیشه آثارشان جزو پرمخاطب ها بوده 
است. غیر از آثار سعید آقاخانی، سیروس مقدم، رضا رشیدپور، 
رامبد جوان و احســان علیخانی، ســایر آثار موفقیت چندانی 

نداشتند.

   آنالیز    رصد خانه

یکی از باکس هایی که طی چندسال اخیر در کنداکتور ماه مبارک رمضان مورد توجه قرار 
گرفته، باکس سحرگاهی و برنامه ویژه سحر است. بعد از کنار گذاشته شدن فرزاد جمشیدی 
از اجرای برنامه سحرگاهی شبکه یک، اجرای این برنامه به حسن سلطانی، گوینده سابقِ 
خبر رسید. او سال هاست پای ثابت برنامه سحرگاهی شبکه یک است. شبکه سه هم اجرای 
برنامه این باکس را به نجم الدین شریعتی سپرده و امسال هم همچنان او اجرای این برنامه را 
برعهده دارد. ساعد باقری هم مجری برنامه سحرگاهی شبکه دو در سال های مختلف بوده، 
حالا قرار است به این جمع صابر خراســانی هم اضافه شود؛ شاعری که سال گذشته تغییر 
ظاهر داد و با پیرایش و پوششی متفاوت با آنچه که سال ها با آن معروف شده بود و به جرگه 

مجریان پیوست. او قرار است برنامه سحرگاهی شبکه افق را اجرا کند.

علی اصغر پورمحمدی یکی از موفق ترین مدیران تلویزیون در دهه 80 و اوایل دهه 90 بود. 
مدیری که البته عملکردش به عنوان معاون سیما در دوران ریاست محمد سرافراز، کارنامه 
درخشان مدیریتی او در شبکه های پنج و ســه را کمی زیر سایه برد. ضمن اینکه بازگشت 
دوباره او به شبکه سه هم نتوانست وجهه ازدست رفته او را بازسازی کند، ازهمین رو با مطرح 
شدن کنار گذاشتن بازنشسته ها، جای خودش را به علی فروغی داد. او بعد از کنار گذاشته 
شدن از شبکه سه، در مقام مشاور رئیس سازمان کار کرد و حالا قرار است با تجدید قوا در 
یک پست استراتژیک و حساس دوباره مشغول به کار شود. آنطوری که شنیده می شود، برای 
مدیریت ساترا در نظر گرفته شده اســت. با توجه به اختلاف نظرها و ... كه در عرصه تولید 

محتوای فضای مجازی وجود دارد، او می تواند به این عرصه سامان دهد.

بعد از گذشــت چند قسمت از سریال »همبازی«، زیرنویســی روی صفحه قرار گرفت 
که از مخاطبان می خواست در مسابقه  نظرسنجی این سریال شرکت کنند. گزینه های 
اعلام شده برای شرکت در این مسابقه طوری انتخاب شده بود که در قسمت های ابتدایی، 
بعضی اتفاق ها را پیش از وقوع لو می داد، اما نکته قابل توجه اینجاست که گزینه های این 
مسابقه حتی بعد از 19 قسمت هم تغییر نکرده است. به هرحال بعد از گذشت این تعداد 
قسمت، داستان جلو رفته و می توانیم نسبت به مردود بودن بعضی از این گزینه ها مطمئن 
باشیم، اما این گزینه ها هنوز حذف نشده اند و حضورشان در این مسابقه کماکان ادامه 
دارد. ضمن اینکه همه می دانند هیچ وقت سریال های تلویزیونی با نارضایتی یک پدر به 
پایان نمی رسند و حتی قبل از شروع سریال هم می شد گزینه پنج را به راحتی حذف کرد. 

رقیب روز      صابر خراسانی رقیب حاج حسن سلطانی و نجم الدین شریعتی شد

بازگشت روز      مدیر سابق شبکه سه به ساترا می آید

اشتباه روز      ایرادهای مسابقه  نظرسنجی سریال همبازی

اگر شبکه سه، سریال ماه 
رمضانش را به شکل رسمی 

اعلام کند، تکلیف این مناسبت 
به شکل کامل روشن می شود، 

اما با توجه به گزینه هایي که 
این شبکه برای ماه رمضان در 

نظر دارد، مشخص است که 
بعد از سال ها، ژانر کمدی از 

این مناسبت حذف شده و در 
ماه رمضان شاهد پخش هیچ 

سریال کمدی اي نخواهیم بود.

         منظر اول| حضور کمدی در دوران معاونت مرتضی میرباقری و علی دارابی یک قانون نانوشــته برای تنوع 
بخشیدن به سریال های رمضانی وجود داشت که طی آن سعی می شد سریال های شبکه ها به گونه ای آرایش پیدا 
کنند که ضمن حفظ یک سریال کمدی در کنداکتور، مابقی ســریال ها هم دارای تنوع ژانری باشند. این روند 
هرچند طی چندسال اخیر به شکل کامل رعایت نمی شد، اما سعی بر این بود که همچنان یک سریال کمدی در 
کنداکتور شبکه ها باشد؛ اتفاقی که امسال نیفتاد. مثلا سال گذشته شبکه یک برای ایام ماه رمضان فصل دوم 
»نون خ« را در دست تولید داشــت. روند تولید این سریال به خاطر شــیوع ویروس کرونا متوقف شد و تعداد 
قسمت هایش به حدنصاب نرسید، بنابراین شبکه یک آن را از کنداکتور رمضان خارج کرد. بااین حال سریالی 

که جایگزین »نون خ« شد، سریال »زیرخاکی« بود که آن هم در ژانر کمدی تولید شده بود. 

         منظر دوم|حذف کمدی با توجه به فرمول همیشگی تلویزیون برای آرایش سریالی مناسبت رمضان پیش بینی 
می شد که از بین چهار سریال رمضانی یکی در ژانر کمدی باشد، اما در کمال تعجب این ژانر محبوب بعد از سال ها از جدول 
پخش رمضان خارج شد. این اتفاق در حالی افتاده که شــبکه های یک و سه گزینه های کمدی برای پخش در این ایام 
داشتند. شبکه یک، از اواخر سال گذشته تولید فصل دوم »زیرخاکی« را استارت زد؛ سریالی که با توجه به توفیق فصل 
اولش انتظار می رفت وارد کنداکتور رمضان 1400 شود. اما به دلیل طولانی شدن تصویربرداری این اتفاق نیفتاد. دیگر 
سریال کمدی در دست تولید شبکه یک، فصل سوم »دودکش« است که هر دو فصل قبلی اش در ماه رمضان پخش شدند 
و آنها هم موفق بودند. اما شبکه یک پخش سریال ترسناک »احضار« را ترجیح داد. شبکه سه هم سریال »بوتیمار« را 

می توانست برای این ایام آماده کند، اما این شبکه هم پخش یک سریال ملودرام را به سریال کمدی ترجیح داده است.

این فیلم بر اساس یک داستان ساده به قلم دنی روبین ساخته شده. خیلی ها آن را یکی 
از بهترین و تاثیرگذارترین فیلم های دهه 90 می شناسند. این فیلم در سال 1993 برنده 
جایزه بفتای بهترین فیلمنامه غیراقتباسی شد. داستان درباره  گزارشگری بداخلاق است 
که برای تهیه گزارش روز دوم ماه فوریه یا روز گراندهاگ به همراه تهیه کننده و فیلمبردار 
به شهر کوچکی می روند. هر ســال در این روز مردم منتظر بیرون آمدن موش خرمایی 
هســتند که به آنها می گوید آیا زمستان تمام می شــود یا تا 6 هفته دیگر ادامه خواهد 
داشت. او و گروهش مجبور می شوند شب را در این شهر اقامت کنند، اما فردا صبح که 
گزارشگر از خواب بیدار می شود، به طرز معجزه آسایی می  بیند که در یک چرخه زمانی 
گیر افتاده  است و هرروز در حال سپری کردن روز گراندهاگ است و این چرخه در طول 

فیلم ادامه دارد.

افسانه روز دوم فوریه
  شبکه: نمایش

  ساعت: 23
  کارگردان: هارولد رامیس

  فیلمنامه : دنی روبین و هارولد رامیس
  بازیگران: بیل مری، اندی مک داول، کریس الیوت، هایدن والش

  محصول: آمریکا/ 1993
  رتبه در سایت imdb: 8 از 10
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دو قسمت جدید فصل ششم 
پایتخت که در روزهای پایانی 

سال روی آنتن رفت، قرار است 
از چهارشنبه، هجدهم فروردین 
مجددا پخش شود. البته این دو 

قسمت در قالب چهار قسمت 40 
دقیقه ای برای پخش مجدد آماده 

شده است. از روند تولید این دو 
قسمت جدید پشت صحنه ای آماده 

شده که یکشنبه، 21 فروردین 
شاهد آن خواهید بود.

»بوتیمار«، دومین سریال 
تلویزیونی علیرضا نجف زاده، پس 
از کنار گذاشته شدن از کنداکتور 

نوروز 1400، قرار است بعد از ماه 
مبارک رمضان از شبکه سه پخش 

شود. این سریال کمدی با بازی 
حمید لولایی، مرجانه گلچین، علی 

صبوری و... در 20 قسمت آماده 
می شود. مهران مهام تهیه سریال 

»بوتیمار« را برعهده دارد.

حذف ژانر کمدی از رمضان 1400

ساعتشبکهقالببرنامه

15:30پویاانیمیشن سریالیآبشار سرنوشت
21آی فیلم  سریال ایرانیساخت ایران 1

21امیدسریال خارجی الکس رایدر

22:15نسیمرئالیتی شومیشه که بشه

23:30 شبکه 3 رئال مادرید – لیورپوللیگ قهرمانان اروپا

23:30ورزش لیگ قهرمانان اروپا منچسترسیتی - دورتموند

احمد رنجبر  
هفتصبح

فصل سوم »نون خ« شروعی قدرتمند نداشت اما با قدرت 
به پایان رسید.این سریال دارای ویژگی هایی است که 
باعث می شود بتوان به موفقیت فصل های بعدی اش امید 
داشت.در سال های اخیر شاهد دنباله سازی های فراوانی 
بوده ایم اما به غیر از »پایتخت« بقیه ســریال ها به طور 
مطلق موفق نبوده اند.حالا »نون خ« جا پای »پایتخت« 
گذاشته اســت و توانســته محبوبیت فراوانی به دست 
بیاورد.امتیاز بالای فصل دوم »نون خ« در نظرســنجی 
برنامه »سریالیست« و میزان رضایت مردمی از فصل 
سوم آن در نظرسنجی صداوسیما موید این مسئله است.

در گزارش امــروز دلایلی که فصل ســوم »نون خ« را 
تبدیل به سریالی کامل کرده،مرور شده است.

   مورد اول| روند تکامل نوری
سریال »نون خ« شخصیت های متعددی دارد اما بار اصلی ایجاد 
جذابیت بر دوش نورالدین خانزاده است.در یک قیاس می توان 

به »پایتخت« اشاره کرد که همه کاراکترهای اصلی و فرعی آن 
مورد توجه هستند و رفتار و گفتارشان برای مخاطب جذابیت 
دارد.در چنین شرایطی کار سعید آقاخانی سخت است.در شماره 
روز شنبه درباره نوری و آقاخانی نوشتیم که در فصل سوم آنچه 
مشهود است اینکه شــخصیت نورالدین خانزاده و بازی سعید 
آقاخانی پخته تر شــده.این پختگی در رفتار و گفتار او مشهود 
است و حتی کمتر با دیگران شــوخی های تند و تیز می کند.در 
این فصل رابطه پدرانه نورالدین با دختران هم ملموس تر است و 
هم عاشقانه تر. این حس پدرانگی در برخورد با دیگران هم نمود 
دارد؛جایی که نورالدین با آرامش سعی می کند مشکلات را از بین 
ببرد. شخصیت نورالدین آنقدر خوب طراحی شده که حتی اگر 

تکیه کلام جدید نداشته باشد  باز هم جذاب است. 

   مورد دوم| روند تکامل فیلمنامه
»نون خ« سریالی جوان است که سه فصل آن با فاصله نه چندان 
طولانی از هم ساخته شده است. با این حال هرچه سریال جلوتر 
آمده زیربنای آن)فیلمنامه( محکم تر شده است.امیر وفایی در 
فصل قبل اتکای زیادی به شــوخی های فضای مجازی داشت 
و همین پاشنه آشــیل قصه بود. حتی در پاره ای موارد احساس 
می شد متن او تفاوت چندانی با پلاتوهایی که برای »دورهمی« 

می نویسد، ندارد.وفایی در فصل سوم از این فضا جدا شد و یک 
فیلمنامه متفاوت نوشت.شــوخی ها بکر بودند و در غالب موارد 
بیننده را غافلگیر می کردند. این شوخی ها چه در کلام و چه در 
موقعیت، درست از آب درآمدند.ضمن آنکه خط کلی داستان هم 
پیوستگی داشت و مخاطب پیگیر یک قصه واحد بود. فیلمنامه 
امیر وفایی یکی از ارکان موفقیت و جذابیت »نون خ 3« اســت.
وفایی پیشینه ورزشی نویســی دارد و از این تجربه به اندازه در 
ســریال بهره برد.نمونه بامزه اش دادن لقب »آبراموویچ« مالک 
متمول باشگاه چلسی به نورالدین اســت که تبدیل به موتیف 
 چند موقعیت شد و ایجاد خنده کرد.اشاره به محرومیت عیسی
 آل کثیر، ادای دین به دفاع مقدس و اســتفاده درست از عشق 

دیگر امتیازهایی است که باید به حساب وفایی واریز کرد.

   مورد سوم| روند تکامل شخصیت ها
اشاره کردیم که  شخصیت های »نون خ« برخلاف سریالی چون 
»پایتخت« جای خود را باز نکرده اند.شخصیت نورالدین و بعد 
از آن ســلمان محبوب ترین کاراکترهای سریال هستند.این به 
معنای نفی پخته شدن شخصیت ها در سری جدید نیست.علاوه 
بر نوری و سلمان،شخصیت های فرعی دیگری هم این بار بیشتر 
به چشــم آمدند.از جمله دختران نوری،کاراکترهای روســتا و 

یدالله شادمانی.در این فصل فریبرز )سید علی صالحی( خودی 
نشان داد و ثابت کرد می تواند عصای دست سریال در فصل های 

بعدی باشد. 

    مورد چهارم| روند تکامل کارگردانی
اهمیت کار ســعید آقاخانی وقتی بیشــتر به چشم می آید که 
می دانیم علاوه بر حضــور مقابل دوربین، باید مواظب پشــت 
 دوربیــن هــم باشــد.آقاخانی در کارگردانــی دو فصل قبل
»نون خ« موفق عمل کرد و این بار قدرت خود را به رخ کشــید.

ضبط ســکانس های معدن از نظر فنی کار سختی است.به ویژه 
اینکه در قســمت آخر ماجرای آبگرفتگی هم پیش آمد و کار 
سخت تر شد.در مجموع آقاخانی به عنوان کارگردان در روایت 

داستانی یکپارچه موفق عمل کرده.  

   مورد پنجم| روند تکامل محتوا
آفت بزرگ غالب ســریال ها این اســت که قصه فــدای محتوا 
می شود.مثلا در »گاندو« مسئله اف ای تی اف به خوبی جانمایی 
نمی شود و نتیجه ای که به دست می آید ضربه به ذکاوت ماموران 
امنیتی اســت.یا در »همبازی« مســئله تولید ملی آنقدر گل 
درشــت اســت که گویی یک مقاله تحلیلی تبدیل به سریال 
شــده.»نون خ« تا حد زیادی از این آفت دور مانده اســت.امیر 
وفایی در مقام نویسنده و ســعید آقاخانی به عنوان کارگردان 
مفاهیم مختلف را در جای درست قرار داده و روایت کرده اند.مثل 
احترام به محیط زیست،آموزش رفتار با محیط اطراف، مشکلات 
فلامینگوها، فرهنگ احترام به یکدیگر،صفا و صمیمیت مردمان 
روستا و البته نمایش درســت فرهنگ قوم کرد. سعید آقاخانی 
خودش کرد است و ریزه کاری های فرهنگی این قوم را به خوبی در 
»نون خ« نمایش داد. کلیپ قسمت آخر سریال که دربرگیرنده 
رقص، موسیقی و مناطق دیدنی کردستان و کرمانشاه بود برگ 

برنده دیگری است که در سریال رو شد.

درباره فصل سوم »نون خ« که به رغم برخی ضعف ها و ایرادها پخته تر از دو فصل قبل بود و تبدیل 
به یکی از سریال های موفق سال های اخیر تلویزیون شد.سعید آقاخانی و امیر وفایی دو بال اصلی 

موفقیت سریال هستند 

روزگار خوش آقا سعید و نورالدین
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 تعطیلات نوروز تمام شده است. از ابتدای 
ســال 1400 تا امروز حقیقتا اتفاق جالب 
توجهی در موسیقی نداشتیم. چهره های 
اندکی به ضرب و زور رسیدن بهار و عید 
تنها چند قطعه مناســب این حال و هوا 
منتشر کردند و بعد هم به دلیل تعطیلی 
کنســرت ها به رختخواب برگشته و پتو 
را روی سر خود کشــیدند. راستش را 
بخواهید تا اینجای کار اخبار خوشی در 
سال جدید که مربوط به موسیقی ایران 
باشد نداشتیم جز خبری که همین دو سه 
روز پیش به گوش همه رسید. بازگشت 
دوباره حمید صفت به زندان و خبر حکم 
قصاصش که این روزها با اندوه بین همه در 
گردش است. حمید صفت تقریبا از هفت 
هشت ســال پیش فعالیت حرفه ای اش 
را شروع کرد. با آهنگ »چمران« نامش 
ســر زبان ها افتاد و بعد از چند کار دیگر 
به آهنگ »بخشش« رســید. قطعه ای با 
صدای حمید صفــت و امیر عباس گلاب 
که دیگر آنقدر هیت شــده بــود که از 
هر درز و پنجره ای به گوش می رســید. 
درست چندی بعد از همین قطعه بود که 
آن ماجرای شوم پیش آمد. پرونده قتل 
ناپدری حمید را روانــه زندان کرد و بعد 
هم که دیگر همــه می دانید تا امروز چه 

پیش آمد.

اولین بار شــش ســال پیش او را دیدم. 
آهنگ »بخشش« مورد اســتقبال قرار 
گرفته بود و به همین بهانه قرار گفت وگو 
را با صفت و گلاب در اســتودیوی مهدی 
ســفیدگر )تنظیم کننده( کــه تا امروز 
موزیک های صفت را تولید کرده گذاشتیم. 
آن زمان هنوز این اتفاقات در زندگی اش 
نیافتاده بود و این اولین مصاحبه رسمی 
حمید صفت بود و قرار بود که عکســش 
عکس جلد اختصاصی روزنامه باشــد. از 
این موضوع خوشحال بود و برای همین هم 
به همراه امیرعباس به آتلیه رفته بودند 
تا عکس هایشــان برای روی جلد بودن 
کیفیت خوبی داشته باشد. هنگام مصاحبه 
هم مشــخص بود که موفقیتش اتفاقی 
نبوده. در مورد کاری که می کرد اطلاعات 
داشت و با این که اولین گفت وگویش بود 
اما خیلی خوب از پس انجام آن برآمد. حالا 
اما چیزی که ذهنم را مشغول می کند آن 
دقایقی از مصاحبــه بود که حمید درباره 
بخشــش و اهمیت آن صحبت می کرد. 
موضوعی که آن روز چندان دغدغه من 
نبود و دوست داشــتم درباره چیزهای 
دیگری صحبت کنیم اما شاید حالا و بعد 
از این همه اتفاق که از سرگذراند اهمیت 
آن جمله ها برایم ملموس تر شــد.  بدون 
هیچ تغییری، اندکــی از آن گفت وگو را 
برایتان می آورم :» در دوره ای از زندگی ام 
اشتباهی کردم و بابتش بخشیده نشدم. 
یــادم می آید صدای یــک بزرگواری را 

در گوشی ام داشــتم و همیشه هم گوش 
می دادم که می گفت خدا مردم را می بخشد 
اما مردم همدیگر را نمی بخشــند. هرچه 
بیشتر دقت می کردم متوجه می شدم که 
بخشــش انگار در جامعه ما دیگر وجود 
ندارد. حتی در خیابان هایمان نیز ماشین ها 
به هم راه نمی دهند. مردم انگار خشــک 
شدند و دیگر نمی توانند هم را ببخشند. 
انگار نمی توانیم همدیگر را ببخشیم. من 
هم منکر اشــتباهم نمی شوم اما حقیقت 
این است که بخشــیده هم نشدم. در آن 
روزهایی که با خودم کلنجار می رفتم این 
شعر را نوشتم و به همین خاطر است که 
می گویم این کار حاصل انرژی آن روزهای 
من است. امیر عباس هم که با ترانه خودش 
کار من را تکمیل کرد. ای خدا خســته ام 

می فهمی؟« 
یکی دو ســوال دیگر درباره آهنگ های 
دیگرش می پرســم و او دوباره گریزی 
به آهنگ »بخشــش« می زند و می گوید 
:» ویدئوی بخشــش از نبخشیدن هایی 
حکایت می کند که شاید باعث شد نسل 
ما این وسط تلف شود. »بخشش« به نوعی 
داستان زندگی خودم اســت. همه این 
اســتقبالی که از این آهنگ شده برای 
کسی است که داستان زندگی اش را در 
این موزیک ویدئو نشان می دهد. همه این 
اتفاق ها برای آن پسرک در موزیک ویدئو 

افتاده که حالا تبدیل به این آدم شده.«
شش ســال از این گفت وگو می گذرد و 

انگار تمام این جمله هــا برای حال و روز 
امروزش گفته شــده. صفت بعد از اولین 
بازداشتش و مدتی که در زندان بود بسیار 
قوی تر از پیش به موسیقی برگشت و بعد 
از آن شخصیت هنری اش گویی کامل تر 
شد. آثارش کیفیت صوتی و بصری بسیار 
بالایی داشت و حالا دیگر شهرت بعضی از 
قطعاتش از ایران هم فراتر  رفته. در همین 
مدت بســیاری از یوتیوبر های خارجی 
به آثارش ری اکشــن داشتند و مشخص 
بود که تمام این اتفاقات بدی که از ســر 

گذرانده به عمق شخصیتش افزوده و این 
عمق شــخصیت در آثارش هم بیشتر به 

چشم می خورد.
تا امروز از میان خواننــدگان تنها رضا 
صادقی به موضوع قصاص واکنش نشان 
داده و از اولیــای دم در پرونــده حمید 
طلب بخشــش کــرده. در خبرها آمده 
وکیلان پرونده حمید صفت 20 روز برای 
فرجام خواهی نســبت به حکم صادره 
فرصت دارند. ما هــم امیدواریم در این 

مدت خبر بخشش او را بشنویم. 

1  لوئیس بونوئل و ســالوادور دالی،در سال 1929 و با 
ساخت فیلم »سگ آندلسی« شــهرتی فراوان به هم زدند. 
فیلم که می توان آن را یکی از اولین فیلم های سوررئالیستی 
تاریخ سینما در نظر گرفت،به محبوبیت زیادی دست یافت 
و مورد ســتایش فراوانی قرار گرفت.به نوعی می توان گفت 
با این فیلم بود که سوررئالیستم در دنیای سینما هم مورد 
توجه قرار گرفت و خودش یک گونه سینمایی جدی شد.اما 
بد نیست بدانید که این زوج طلایی یک سال بعد، در یک اثر 
دیگر دوباره با هم همکاری کردند، در یک فیلم یک ساعته 

جنجالی و پرحاشیه به نام »عصر طلایی«. 

2 اصولا روایت داستان این فیلم کار سختی است چراکه 
در آن، بونوئل خیلی اهل روایت یک داســتان سرراســت 
منطقی نیست.»عصر طلایی« هم همچون خیلی از آثار او، 
ترکیبی از چند روایت و تصویر مختلف است که تا حدودی 
از نظر مضمونی پیوســتگی هایی با هم دارند )بعضی از این 
تصاویر آرشیوی هســتند و حتی تولید خود فیلم نیستند.

مثل افتتاحیه فیلم در مورد عقرب ها که برگرفته از مستندی 
محصول سال 1912 است(. اما شاید بتوان گفت مهم ترین 
و برجســته ترین خط روایت فیلم،داستان زوجی است که 
عشقی شورانگیز به یکدیگر دارند و دنبال راهی هستند که 
به دور از نگاه مراقب جامعه و باورهای ســنتی به خواسته 

خود برسند. 

3 خود بونوئل گفته بود که فیلم را با هدف انتقاد از جامعه 
بورژوایی و مذهب کاتولیک ساخته است. همین فیلم باعث 
اختلاف هایی هم بین بونوئل و دالی شد.بونوئل بیشتر دنبال 
نگرش های انتقادی به جامعه بود و دالی بیشتر دوست داشت 
مذهب را زیر سوال ببرد.زوج جوان داستان هم در کل فیلم 
در حال تلاش برای فرار از جامعه و شــمایل های کاتولیک 
و رسیدن به خواسته های خود هستند. میزان افراطی گری 
بونوئل به حدی بود که حتی آدم جســوری چون سالوادور 
دالی هم در میانه راه از ادامه این پروژه کنار کشید.همچون 
همه آثار سوررئالیستی ، اینجا هم با اثری طرف هستیم که 
مرز بیــن واقعیت و خیال را از بین می برد و داســتان هایی 
فراتر از باورهای مرسوم مخاطب ارائه می دهد.هنری میلر 
نویسنده در وصف بونوئل گفته بود که او جنون را به تصویر 
می کشد.نه جنون خودش،بلکه جنون تمدن و دستاوردی 

که بشر بعد از ده ها هزار سال به دست آورده است.

4  آن چند سال قبل و بعد از اکران فیلم »عصر طلایی« 
را می توان دوره اوج سوررئالیســم در سینما در نظر گرفت.

علاوه بر »عصر طلایی« و »سگ آندلسی«، من ری »ستاره 
دریایی« را سال 192۸ ســاخت، ژرمن دولاک »صدف و 
کشیش« را در سال 1929 روی پرده برد و ژان کوکتو هم 

»خون یک شاعر« را سال 19۳۳ تولید کرد. 
 

5  اگر »عصر طلایی« را با فیلم های اواخر کارنامه بونوئل 
مثل »میل مبهم هوس«، »شبح آزادی« و »جذابیت پنهان 
بورژوازی« مقایســه کنیم، متوجه نوعــی پختگی و تغییر 
محسوس در کارهای بعدی او می شــویم.برخلاف »عصر 
طلایی« که ترکیبی از چند ایده مختلف و بی ربط به یکدیگر 
است،بونوئل در فیلم های پایانی خود به یک به هم پیوستگی 
قوی تر می رسد.دســت کم یک داستان منسجم و پرداخت 
شــده در آنها دیده می شــود.حتی در فیلمی مثل »شبح 
آزادی« هم که ســاختاری بخش بندی شــده دارد،باز هم 
می توان نوعی ارتباط مضمونی بین این قســمت های جدا 
از هم پیدا کرد.به نظر می آیــد بونوئل »عصر طلایی« یک 
جوان جسور و پر شروشور است و بونوئل فیلم های پایانی، 

پیرمردی خردمند و فاضل. 

6 خود بونوئل در مصاحبه ای گفته بود که این فیلم، یک 
رسوایی اخلاقی است که می خواهد عادت های بد یک جامعه 
را عیان کند.او در یک اظهارنظر جســورانه گفته بود که با 
»عصر طلایی« می خواســته ارزش های مطرح یک جامعه 

همچون وطن، خانواده، مذهب و عرف را به انتقاد بکشد. 
این نگاه انتقادی فیلم بی پاسخ نماند و کلی دردسر برایش 
درست کرد. مخاطبان متعصب که متوجه مضمون فیلم شده 
بودند، به سالن های نمایش دهنده فیلم هجوم می بردند و با 
پرتاب رنگ و جوهر، مانع نمایش آن می شدند.این اعتراض ها 
بدتر شد و حتی نمایشگاه های آثار دالی هم مورد حمله قرار 
گرفت. در نهایت وقتی تهیه کنندگان فیلم متوجه وخامت 
اوضاع شدند نمایش آن را متوقف کردند. تازه چند دهه بعد 
و در ســال 1979 بود که فیلم دوباره فرصتی برای نمایش 

پیدا کرد. 
قطعا با چنین اکران غم انگیزی، »عصر طلایی« فرصتی برای 
مورد توجه قرار گرفتن نصیبش نشد.اما هرچه بیشتر از عمر 
این فیلم می گذرد،منتقدان بیشتری به بررسی دقیق تر آن 
می پردازند و فیلم به محبوبیت بیشــتری می رسد. فیلیپ 
فرنچ منتقد »عصر طلایی« را در کنار »سگ آندلسی«، یکی 
از اولین فیلم های سوررئال حقیقی تاریخ سینما می داند.در 
نظرسنجی سال 2012 نشریه سایت اند ساوند، 15 منتقد و 
شش کارگردان »عصر طلایی« را بین 10 فیلم محبوب برتر 
تمام دوران خود قرار دادند.آکی کائوریســماکی، فیلمساز 
مطرح فنلاندی گفته اســت که با دیــدن »عصر طلایی« 
بود که بســیار تحت تاثیر قرار گرفت و تصمیم گرفت وارد 
حوزه فیلمسازی شود.استیون شــریدر نویسنده و منتقد 
هم در کتاب معروف خــود، »1001 فیلمی که باید پیش 
از مرگ ببینید«، نام »عصر طلایی« هم به این فهرســت 

اضافه کرده است.
 

7  در سال 2019 نسخه ای بهبود یافته از فیلم آماده شد 
و در بخش فیلم های کلاسیک جشنواره کن همان سال به 

نمایش درآمد. 

  یادداشت تئاتر

درباره فیلم تئاتر »آوازه  خوان طاس«
آنگاهکهزبانکارکردشراازدستمیدهد

»اوژن یونسکو« را به عنوان یکی از مهم    ترین نمایندگان تئاتر آوانگارد 
می    شناســند که در زمینه ادبیات دراماتیک آثار برجســته    ای از خود 
به جای گذاشته و در گروه نویســندگان تئاتر »پوچی« قرار می    گیرد.

گرایش به پوچی در فلســفه و ادبیات غرب ریشه در تجربه     جنگ    های 
جهانی،کمرنگ شدن معنویت و تهی شدن زندگی از معنا دارد. در این 
تئاتر که آن را ابزود یا ابســورد نیز می    نامند از بازی   های زبانی، تکرار و 
ترکیبات بی    ربط، کلیشه    های اغراق    آمیز و عبارات ابتکاری استفاده شده 
و شخصیت    هایی به نمایش درمی    آیند که در موقعیتی تراژدی/ کمدی 
در جبر و فشارهای ناخوشایند و ناخودآگاه زندگی اسیر شده  اند.با توجه 
به ویژگی    های یک تئاتر ابزود،»بهمن معتمدیان« کارگردان نمایش 
»آوازه  خوان طاس« موفق شده پوچی زندگیِ شخصیت  هایش را کاملا به 
مخاطب نشان دهد.این نمایشنامه زندگی دو زوج را به نمایش می    گذارد 
که حرف    های بی    ربطی به یکدیگر می    گویند. خانم و آقای اسمیت یکی 
از این دو زوج هستند که در دو سوی منزل تمام سفیدشان نشسته  اند 
و همانطور که بافتنی نمی  بافند و روزنامه نمی  خوانند، جملاتی بی  ربط 
به هم می  گویند. مارتن  ها نیز زوج دیگر نمایش  اند و دیالوگ  هایشــان 
عجیب  تر از اسمیت  ها اســت. این زوج با دیالوگی با این مضمون با هم 
ارتباط برقرار می  کنند که آیا یکدیگر را قبلا جایی دیده  اند یا خیر! با ادامه 
دادن دیالوگ  ها، متوجه می  شویم که آنها زن و شوهر بوده، در یک اتاق 
می  خوابند و یک دختر پنج ساله نیز دارند. یونسکو در توضیح چرایی و 
چگونگی نوشتن این نمایشنامه به خاطره  اش در یادگیری زبان انگلیسی 
اشاره می  کند و اینکه این نمایشــنامه زمانی شکل گرفت که او سعی 
کرده بود زبان انگلیسی را با استفاده از یک دیکشنری فرانسه-انگلیسی 
یاد بگیرد. وی همچنین دلیل انتخاب نام این نمایشنامه را چنین بیان 

می  کند که هیچ شخصی چه با مو و چه طاس در این نمایشنامه ظاهر 
نمی  شــود و این عنوان بی  ربط  ترین نام برای این نمایشنامه است.در 
نمایشنامه    های ابزود، اتفاق خاصی رخ نمی  دهد و مخاطب نباید همچون 
نمایشنامه    های کلاسیک منتظر رویدادی برای ایجاد تنش یا بحران در 
زندگی عادی شخصیت    ها باشد.این موضوع به همان میزان پیدا کردن 
ریتم مناسب برای چنین نمایشنامه    هایی را سخت می  کند، ریتمی که 
موتور محرک این نمایش    هاست. معمولا این ریتم را می  توان با تکراری 
که در خود نمایشنامه نهفته است به دست آورد.اتفاقی که در نمایش 
»آوازه  خوان طاس« نیز می  افتد همچون تکرار در زنگ زدن و باز کردن 
در، تکرار در جک گفتن و شنیدن، تکرار در نحوه   نشستن و برخاستن. به 
اجرا بردن چنین نمایشنامه  هایی بسیار سخت است، زیرا باید از دل پوچی 
مفهومی را بیرون کشید. در دنیای امروز به مردم مدام گفته می  شود که 
از وقت  شان بهترین استفاده را ببرند و ابزارهای استفاده مفید از وقت 
نیز به بیشترین حد خود رسیده،اما در سوی دیگر همین ابزارها زمان 
مفید را هم به زمان بی  کارکرد تبدیل کرده است.در این شرایط  به اجرا 
بردن نمایشی که آدم  هایش حرف هم را نمی  فهمند،زبان کارکردش را 
از دست داده،آدم  ها یکدیگر را حتی نمی  بینند و احساس غریبه بودن به 
بیشترین حد خود رسیده،دشوار است، اما دیدن این نمایش  ها احساس 
درک و فهمیدن را با همه   ظاهر پوچش فراهم می  کند.زن و شــوهری 
که یکدیگر را نمی  شناسند همچون آدم  هایی  اند که در دنیای مجازی 
بهترین دوستان هستند، اما در دنیای واقعی از کنار هم که رد شوند به 
چشم غریبه به یکدیگر می  نگرند.»آوازه  خوان طاس«، با ظاهر پوچش اما 
از جمله نمایش  هایی است که بی  شک بیشترین ارتباط را با دنیای امروز 

و سبک زندگی امروزی دارد. 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
عصر طلایی )لوئیس بونوئل/ 1930(

سینا بحیرایی

   نویسنده: اوژن یونسکو
 کارگردان: بهمن معتمدیان

 بازیگران: هومن برق نورد/ فلامک جنیدی/ امید روحانی/ بهاره رهنما/ هوتن شکیبا/ سروش صحت

بهنام مظاهری  
هفتصبح

صوفیا نصرالهی| فیلم »پدر« ساخته  فلوریان زلر، نمایشنامه نویس فرانسوی که این اولین اثر سینمایی او و اقتباسی از نمایشنامه ای اثر خودش است، این روزها توجه دوستداران سینما را جلب کرده. به جز کارگردانی جالب زلر برای 
نفوذ به درون زندگی و ذهن مردی مبتلا به آلزایمر و فیلمنامه  پرجزئیاتی که رابطه  او را با دخترش تصویر می کند، سوژه ای که زلر در نمایشنامه هایش هم نشان داده به آن علاقه دارد، بازی آنتونی هاپکینز در نقش آنتونی و اولیویا کولمن 
در نقش دخترش، آن، از آن چیزهایی است که به چشم می آید. از آن بازی هایی است که سطح بازیگری را بالا برده. مجبورم اشاره کنم که خوب است کیومرث پوراحمد و رضا کیانیان نگاهی به فیلم »پدر« بیندازند تا متوجه شوند چطور 

یک بازیگر می تواند نقش یک بیمار آلزایمری را به درستی و همدلی برانگیز بازی کند تا به ورطه ای مثل »کفش هایم کو؟« نیفتیم!
تلقی درست کارگردان و بازیگر از مردی که به تدریج حافظه اش را از دست می دهد ظریف و تکان دهنده و احساس برانگیز است؛ از آن بازی هایی که در ذهن ماندگار می شوند. یک دقیقه از پشت صحنه فیلم بیرون آمده که آنتونی هاپکینز 

مشغول نواختن پیانوست. دستانش همان دستان آنتونی فیلم است و پشتش مثل او خمیده، اما نت ها را به خاطر دارد. یک جور همجواری بازیگر است با نقشی که بازی می کند. همان اندازه شکننده و درعین حال کاملا مسلط به خود. 
اینکه بازی آنتونی هاپکینز مورد توجه آکادمی اسکار قرار گرفت عجیب نیست. آنها اکثر اوقات از بازی در نقش های اینچنینی استقبال می کنند، فقط تاسف برا نگیز است در سالی که دو بازی حیرت انگیز از هاپکینز در فیلم »پدر« و گری 
اولدمن در فیلم »منک« داریم، طبق گمانه زنی ها و سابقه  فصل جوایز اسکار به مرحوم چدویک بوزمن می رسد که هرچند بازی خوبی در فیلم »بلک باتم ما رینی« دارد، اما فرسنگ ها تا کاری که هاپکینز و اولدمن انجام داده اند، فاصله دارد. 

بازتاب ترسناک ذهن پریشان ما

سمانه استاد

آزمون و خطای استاد سوررئالیسم

آنتونیهاپکینزبرایبازیدرنقشمردیمبتلابهآلزایمردرفیلم»پدر«نامزدجایزهاسکارشدهاست.بازیفوقالعادهاو
فرصتیاستتانگاهیبهبازیگرانیبیندازیمکهدرنقشبیمارانروحیوروانیرویپردهسینمادرخشیدند

درباره نمایش »لباس جدید پادشاه«
اتفاقینودرتاریخحیاتسنگلج

  نویسنده: فرزاد فخری  زاده
 طراح و کارگردان: لادن نازی

 بازیگران: ایمان سلگی/ میثاق 
آقامولایی/ بهرام عباسی فرد/ 

رضا جهانی/ علی قربانخانی/ مهبد 
قناعت پیشه/ فریده خزاعی/ 

درسا علمی نژاد/ سپیده زینلی/ 
آندیا حمیدی/ مبینا افشار/ آتوسا 

بهشتی
 مکان و زمان اجرا: تماشاخانه 

سنگلج / ساعت 18

تماشاخانه سنگلج در روز جهانی تئاتر، هفتم فروردین ماه، اجراهای سال 
جدید خود را با نمایش »لباس جدید پادشاه« آغاز کرد. این نمایش در 
آذرماه 9۸ نیز در همین سالن به روی صحنه رفته بود و سنگلج در اقدامی 
جدید در طول حیات خود، اجازه اجرای یک نمایش را در دو نوبت صادر 
کرد. در اجرای جدید این نمایش، برخــی از بازیگران، جای خود را به 
بازیگرانی دیگر داده و نور و صدا نیز در صحنه  های فانتزی چفت و بسط 
بیشتری پیدا کرده است.داستان نمایش اما روایتی از 90سال پیش است 
و به آخرین شــاه قاجار باز می  گردد. زمانی که احمدشاه روی صندلی 
نشسته و باید جواب این ســوال را بدهد که آیا او واقعا زمانی شاه بوده 
است؟یک شاه واقعی؟! زمان به عقب و به ایرانِ عصر قاجار بازمی  گردد.در 
این دوران قانون منع استعمال البسه خارجی توسط مجلس ملی تصویب 
شده و همزمان با این قانون، احمدشاه قاجار به انگلستان سفر می  کند. 
در این سفر لباس شاه پاره شــده و لباس جدید پادشاه توسط خیاطی 
انگلیسی با پارچه   انگلیسی دوخته می  شود، اما پیش از دوخته شدن این 
لباس اتفاقات بسیاری رخ می  دهد. احمدشاه، آخرین پادشاه قاجار زمانی 
به سلطنت رسید که بسیار جوان بود.او را شاهی بی  کفایت می  خوانند زیرا 
در سال 1۳04 از پادشاهی خلع شده و بدین وسیله سلسله قاجار منقرض 
شــد. اما آن چیزی که »فرزاد فخری  زاده« و »لادن نازی« روی صحنه 
آورده  اند، بیشتر از آنکه نشان دهنده بی  کفایتی شاه باشد، نشان دهنده 
وطن  پرستی او در حین ناتوانی  اش است.درباره کارنامه سیاسی احمد 
شاه می  توان به نظر دکتر مصدق در مجلس شورای ملی اشاره کرد که 
مقاومت احمد شــاه در نبردن نامی از قرارداد 1919در دعوت رسمی 
دولت انگلیس را عملی وطن  پرستانه قلمداد کرده و این رفتار احمد شاه 
را تن ندادن او به اسارت می  دانست.در این راستا زمانی که به احمدشاه 

اعلام شــد با این رفتار، خود را ضایع کرده و احتمال دارد شــاهی را از 
دست بدهد،پاسخ داده بود که بهتر است در سوئیس کلم  فروشی کند 
تا در چنین مملکتی پادشاه باشد.نمایش »لباس جدید پادشاه« نیز به 
همین نقطه ختم می  شود.زمانی که به احمد شاه که لباس تازه  اش را به 
تن کرده، اعلام می  کنند که پادشاهی مملکت را از دست داده است،او 
می  گوید که زین پس لبو خواهد فروخت. آنچه در اجرای نمایش »لباس 
جدید پادشــاه« رخ داده، روی مرز بودن در بسیاری از عناصر نمایشی 
است.روی مرز بودن میان واقعیت  های تاریخی و داستان، روی مرز بودن 
میان کمدی و تراژدی، روی مرز بودن میان خیال و واقعیت،روی مرز 
بودن میان نمایش و نمایش عروسکی و حتی روی مرز میان زبان  های 
فارسی، ترکی، انگلیسی و فرانسه و این ویژگی مهم است که نمایش را 
جذاب کرده و به آن تنوع بخشیده است. بازیگران نمایش »لباس جدید 
پادشاه« بازی  های بســیار خوبی از خود ارائه داده  اند.در این میان بازی 
»ایمان سلگی« در نقش احمد شاه بســیار تاثیرگذار بوده و او می  تواند 
مخاطب را با شاهی همراه کند که لباس شاهی بر تن ندارد،ولی غم ایران 
را در دل دارد.شاهی که توان شاه بودن ندارد، اما خودش را هنوز هم شاه 
می  داند. شاهی که در حین اســتیصال و درماندگی در کشوری غریب، 
دوست  داشتنی می نماید و تراژدیِ وضعیتِ طنزی که او در آن گرفتار 
آمده، برای مخاطب قابل درک است. اجرای دوباره نمایش »لباس جدید 
پادشاه« را می  توان اتفاق خوشایندی برای قدیمی  ترین تماشاخانه کشور 
دانست.نمایشی که اجرای نخست آن با استقبال مخاطبان مواجه شد؛ 
مخاطبانی که بی  شــک پس از دیدن این نمایش به آگاهی بیشتری از 
بخش کوچکی از تاریخ کشور رسیده و با شاهی آشنا شده  اند که خود را 

هنوز هم شاه می  داند، یک شاه واقعی.

زوال عقل و فراموشــی آنقدر شــایع و سخت است 
که حتما نمونه اش را دور و برتــان دیده یا درباره اش 
شــنیده اید. تراژدی محض؛ پیری عین شمع، هوش 
و حواس آدم را آب می کنــد و اطرافیان هم چاره ای 
ندارند جز نظــاره و تحمل روند دردنــاک این زوال 

ناگزیر.
تجربه ای اســت تلخ که گفته می شــود بنــا به آمار 
حداقل10درصد از افراد کهنســال به آن گرفتارند. 
تا مدت ها این تصور وجود داشــت که بیمار مبتلا به 
نسیان، درد یا زجری تحمل نمی کند و فقط به اجبار 
دارد در حافظه  معیوبش پرسه می زند، پس درد اصلی 
هم سهم شــاهدان بیرونی این پرسه است. الان غلط 
بودن این تصور ثابت شده و می دانیم که برهم خوردن 
نظم ذهنی تا چه حد می تواند زجرآور باشــد. کلاس 
آشــنایی مقدماتی با آلزایمر را تمام کنیم و برگردیم 

سر اصل مطلب. 
زوال عقل با وجود اینکه پدیده ناخوشــایندی است، 
به عنوان یــک موضوع دراماتیــک می تواند جذاب و 

درگیرکننده باشد.
یک موقعیت داریم اما قصه اش را می شود به دو صورت 
تعریف کرد. شــکل اولش را قبلا و بارها شــنیده اید. 
بیماری پیرمرد یا پیرزن در حال پیشــروی اســت و 
اطرافیان، که دیگر حکم غریبــه را دارند، باید با این 
وضعیت کنار بیایند و ازش نگهداری کنند. موقعیتی 
انســانی که عواطف و احساســات مخاطب را نشانه 
می رود و یادآوری می کند بازی روزگار چقدر تلخ به 
آخر می رسد. در این روایت، بیمار را همیشه از بیرون 
دیده ایم و نمی دانیم که در سرش چه می گذرد، فقط 
می بینیم کــه روز به روز چطــور از »خود« قبلی اش 

بیشتر فاصله می گیرد.
صــورت دوم، دنیــا را از زاویه دید بیمــار به تصویر 
می کشد؛ دنیایی که با پیشــروی بیماری هیچ چیز 
آن با عقل و منطق جور درنمی آید و پیدا کردن خط 
مستقیم بین اتفاقات گذشته و حال از حل کردن پازل 

هم سخت تر می شود.
»پــدر« اولیــن تجربــه  ســینمایی فلوریــن زِلرِ، 
نمایشنامه نویس سرشناس فرانســوی، یکی از آثار 
سینمایی مهم و تحسین شده  سال 2020 است که این 
دو روایت متفاوت را ترکیب کرده. اصلا اجازه ندهید 
که عنوان کلی، پوســتر بدترکیب و خلاصه داستان 
تکراری فیلم از تماشای »پدر« منصرف تان کند. زلر 
یکی از معروف ترین نمایشنامه نویسان معاصر است که 
بخش عمده ای از شهرتش به همین نمایشنامه »پدر« 
برمی گردد که به غیــر از اجراهای متعدد و ترجمه به 
زبان های مختلف، قبلا یک بار دیگر هم مورد اقتباس 
قرار گرفته، البتــه »فلوریدا« کامــلا لحن و فضای 
متفاوتی با متن اصلی دارد و بیشتر یک کمدی-درام 

دلنشین حساب می شود.
 زلر در فیلم خــودش قصه را از منظر پــدر بیمار )با 
نقش  آفرینــی آنتونی هاپکینز( پیــش می برد و ما را 
همراه او به گرداب برگشت ناپذیر زوال عقل می  اندازد.

 اما به جای اینکه مخاطب را هم مانند پدر در سیر این 
وقایع گیج و گم رها کنــد، در فصول مختلف با دختر 
)اولیویا کولمن( همراه می شود تا بدانیم که دقیقا دارد 
چه اتفاقی می افتد و همچنین بــا دیدن لبخندهای 
غمبار و تــلاش والدانه  این فرزند برای پرســتاری از 
پدر مطمئن شــویم که درک احساســات و عواطف 
شــخصیت ها در »پدر« از حل پازل های ذهنی برای 
فهمیدن روند واقعی زمان و مکان اهمیت بیشــتری 
دارد؛ پازلی که هرچه به پایان نزدیک تر می شویم، در 
مقام یک ناظر بیرونی پی بردن به سازوکار آن ساده و 

گویاتر خواهد بود.
 اگر از نظر تکنیکی و فن فیلمنامه نویسی نگاه کنید، 
بدون شــک »پدر« یکی از بهترین متن های ســال 
گذشــته را دارد که اجرا هم تمام و کمال در خدمت 

آن قرار گرفته. 
عنصر بازیگری به کنار، که قطعا فیلم بدون اجرای دو 
بازیگر اصلی اش انگار قلب نــدارد، مهم ترین نمود از 
مفهوم کلی »میزانسن« را در معماری و طراحی صحنه  
پر از جزئیــات می بینید که در عین ظاهر ســاده اش 
به کارکرد دراماتیک شــگفت انگیزی می رسد. البته 
صناعت و ظرافت در متن و اجــرا می تواند غلط انداز 

جلوه کند و فیلم را فراتر از آنچه هست نشان دهد. 
»پــدر« می توانــد در نقــد و بررســی حســابی 
ســوءتفاهم برانگیز باشــد؛ چه از جانب کسانی که 
با کلیشــه های پرت و پــلای نقد مثل »لوکیشــن 
محدود«و»فیلــم تئاتری« بهش حملــه می کنند و 
چه از ســوی فیلمبازان تازه کاری که مرعوب بازی ها 
و چرخه های روایی اش می شــوند.واقعیت این است 
که خالق »پدر« آگاهانه و خودخواسته دنیای فیلم، 
یا بــه عبارت بهتر قصــه اش، را محدود نگه داشــته 
تا برســد به بهترین تصویر ممکن از تجربه انســانی 
مدنظرش. یعنی در پرداخت ایده را تقلیل داده تا در 
فرم تجربه ای حداکثری داشته باشد. در این راه موفق 
هم می شود و اما فراتر از ظرفی که برای درام ساخته، 
قرائت یا دریافت تازه ای در کار نیســت. صرف وجود 
چنین فقدانی نشانه  ضعف نیست، گرچه فاصله  یک 
فیلم خوب با اثری درخشان را آشکار می کند. با این 
وجود منتظر باشید تا تاثیر الگوی روایی »پدر« را در 
محصولات چند سال آینده ببینید، شاید در ابعادی به 

مراتب عظیم تر و رادیکال تر.

آنتونی هاپکینز در فیلم پدر
         کارگردان   فلوریان زلر

         امتیاز متاکریتیک   ۸۸ از 100
 آنتونی هاپکینــز نقش پیرمــردی به نام 
آنتونی را بازی می کنــد که گرفتار بیماری 
آلزایمر شده. دخترش، آن که پیش اوست 
می خواهد پرســتاری برایش بیــاورد، اما 
آنتونی در برابر ایــن فکر که نیاز به مراقبت 
دارد، مقاومت می کند. ما از نقطه نظر آنتونی 
می بینیم که دقیقا چه بــه روزش می آید. 
متوجه آشفتگی هایی که در ذهن  او می آید 
می شــویم. اینکــه حتی دختــرش را هم 

نمی شناسد. 
آنتونی هاپکینز نقش آنتونی را بازی می کند. 
یک نقش آفرینی ظریف و استادانه که باعث 
می شــود همزمان که با کاراکتر او همدلی 
می کنیم، برایش احترام هم قائل باشــیم. 
حیف از ایــن بازی درجه یــک که احتمالا 
اســکار را به مرحــوم چدویــک بوزمن به 

ملاحظات اعضای آکادمی واگذار کند. 
چه در واکنش های احساسی و چه فیزیکی آنتونی هاپکینز شاهکار است و به دلیل کارگردانی هوشمندانه  فلوریان زلر با 
وجهی از آلزایمر روبه رو می شویم که تا به حال کمتر روی پرده  سینما دیده بودیم. این یکی از زیرپوستی ترین بازی های 

بازیگران در نقش بیماری با مشکلات روحی و روانی است. 

داستین هافمن در رین من
         کارگردان   بری لوینسون

         امتیاز متاکریتیک   65 از 100
درام جاده ای آمریکایی کــه اواخر دهه  ۸0 
ساخته شد و نامزد هشت جایزه  اسکار هم شد 
که در نهایت اسکار بهترین فیلم و کارگردانی 
و فیلمنامه و بهترین بازیگر نقش اول مرد را 

برای داستین هافمن به دنبال داشت. 
یکــی از ماندگارترین نقش های داســتین 
هافمن و البته یکی از جاودانه ترین نقش های 
تاریخ سینماست. ماجرای دو برادر که یکی 
از آنهــا چارلی بابیت در کار معامله اســت و 
درگیر پرداخت وامی اســت که گرفته. خبر 
می رسد پدر او مرده و او برای گرفتن میراث 
به اوهایو مــی رود. چارلی متوجه می شــود 
که پول پدرش به یک موسسه  روانی ریخته 
می شود که برادر بزرگترش ریموند که مبتلا 
به اوتیسم است آنجا بستری است. ریموند به 

لحاظ احساسی ناتوان به نظر می رسد، اما در یادآوری و کار با اعداد نبوغ خارق العاده ای از خودش نشان می دهد. چارلی اول برای 
منافعش ریموند را با خودش به یک سفر جاده ای می برد، اما کم کم یاد می گیرد با او ارتباط برقرار کند و بین او و ریموند رابطه  
برادرانه ای ایجاد می شود. فیلم آن قدر زیر سایه  بازی داستین هافمن در نقش یک بیمار اوتیسمی قرار می گیرد که کسی متوجه 

جزئیات دیگر، از جمله بازی خوب تام کروز نمی شود. 

شان پن در من سام هستم
         کارگردان    جسی نلسون

         امتیاز متاکریتیک   2۸ از 100
فیلم خوبی نیست. از امتیاز متاکریتیکش می توانید این را متوجه شوید. از آن ملودرام های زیادی احساساتی که به هر ضرب و زوری كه شده، اشک تماشاگر را درمی آورد، ولی همین فیلم 
ضعیف، شان پن را در نقش یک بیمار اوتیسمی نامزد جایزه  اسکار می کند. همسر سم او را ترک کرده و او به تنهایی از دختر 6،7 ساله اش لوسی مراقبت می کند. سم گروهی از دوستان 
دارد که هرکدام از آنها هم با معلولیتی روبه رو هستند و خیلی خوب همگی از هم حمایت می کنند. به علاوه او همسایه ای دارد که بیشتر اوقات مراقب لوسی است تا اینکه سازمان حمایت 
از خانواده متوجه شرایط لوسی می شود. به خصوص که حالا هوش لوسی از پدرش جلوتر رفته و او متوجه اوضاع غیرمعمولش می شود. سم که می ترسد حضانت لوسی را از دست بدهد، 

وکیلی استخدام می کند. 
واقعیت این است که بازی شان پن در این فیلم چندان ظریف هم نیست. گل درشت و پر از گریه و زاری و انتخاب شــخصی نگارنده در این فهرست نمی تواند باشد، اما وقتی فهرستی از 
بازیگرانی می نویسیم که در نقش بیمار ظاهر شده اند، به هرحال نمی شد شان پن این فیلم را که نامزد اسکار شده کنار گذاشت. بعدتر تحت تأثیر همین فیلم مازیار میری »حوض نقاشی« 

را ساخت که شهاب حسینی در آن به همین بدی شان پن است و بازی حسینی هم مورد توجه داوران قرار گرفت!

 فردریک مارچ
در بهترین سال های 

زندگی ما
         کارگردان   ویلیام وایلر

         امتیاز متاکریتیک   9۳ از 100
فیلم داستان سه سرباز جنگ است که 
در انتهای جنگ جهانی دوم به خانه 
برمی گردند. کاپیتان فرد دری توپچی، 
هومر پریش افســر نیروی دریایی و 
آل استیفنســون افســر پیاده نظام 
هرکدام قبل از جنگ برای خودشان 
زندگی داشتند که حالا در برگشت با 
ویرانی آن مواجه می شوند. آل با بازی 
فردریک مارچ قبلا بانکــدار بوده، اما 
حالا در تطبیق دوباره اش با شغلش و 
همسر و بچه هایش دچار مشکل شده. 
او به اختلال سندرم بعد از حادثه دچار 

شده و به الکل روی می آورد. بازی هر سه کهنه سوار جنگ درخشان است، اما فردریک مارچ به عنوان بازیگر نقش اصلی بیشتر 
به چشم آمد و جایزه  اسکار را از آن خودش کرد.

 فیلم نه تنها سرگرم کننده که به شدت انسانی است و مارچ هم در نقش سربازی که جنگ، روانش را به هم ریخته ستاره  فیلم 
می شود. 

 جولی کریستی
در دور از او 

         کارگردان   سارا پولی
         امتیاز متاکریتیک   ۸۸ از 100

 گرنت و فیونا یک زوج بازنشسته  
پا به سن گذاشــته هستند. فیونا 
با بازی جولی کریســتی کم کم 
حافظه اش را از دست می دهد و 
مشخص می شــود که به بیماری 
آلزایمر دچار شده است. بخشی از 
فیلم مربوط به افکار گرنت درباره  
ازدواجش و بی وفایی هایش است 
و بخش دیگــر مربوط به بیماری 
فیونا که وقتی متوجه می شــود 
برای خــودش خطرناک اســت 

پیشنهاد می دهد به آسایشــگاه برود. گرنت تصمیم گرفته که خوشــحالی فیونا را تامین کند. یکی از قوانین 
آسایشگاه این است که تا ۳0 روز بیمار نمی تواند ملاقاتی داشته باشد تا با محیط کنار بیاید. بعد از ۳0 روز گرنت 
به ملاقات همسرش می رود و متوجه می شود که فیونا او را فراموش کرده و جذب مردی در آسایشگاه شده است. 

وقتی همسر مرد او را از آسایشگاه می برد، فیونا دچار افسردگی عمیقی می شود. 
فیلم سارا پولی برای جولی کریستی یک نامزدی اسکار به ارمغان آورد. اعضای آکادمی معمولا نسبت به بازیگرانی 
که نقش بیمار را بازی می کنند همدلی زیادی دارند. البته کریستی هم؛ چه در نمایش زنی که مرد زندگی اش را 

فراموش کرده و چه زنی افسرده در شرایط آلزایمر بازی واقعا همدلی برانگیزی دارد. 

جولین مور در هنوز آلیس
         کارگردان   ریچــارد گلتــزر، واش 

وستمورلند
         امتیاز متاکریتیک   72 از 100

جولین مور هم نقش زنی مبتلا به آلزایمر را 
بازی می کند با این تفاوت که این زن قوی و 
تحصیلکرده از بلایی که سرش می آید پیش 
از وقوع آگاه است. آلیس استاد زبان شناسی 
دانشگاه کلمبیاســت و پنجاهمین سالگرد 
ازدواجش را با همســر پزشــکش و ســه 
فرزندش جشــن می گیرد. زندگی خوبی 
دارد تــا اینکه در حین ســخنرانی کلمات 
را گم می کنــد و بعد هم مســیرش را در 
حیاط دانشــگاه پیدا نمی کند. پزشــک او 
نشانه  آلزایمر را تشــخیص می دهد. آلیس 
که می داند بــه زودی همه چیز را فراموش 
می کند، شروع به نوشــتن کلمات می کند 
تا آنهــا را از یاد نبــرد و در تلفن همراهش 

سوال های شخصی ثبت می کند که هر روز صبح به آنها پاسخ می دهد. قسمت مهیبش اینجاست که آلیس حتی دستورالعملی برای خودکشی 
هم می نویســد تا وقتی به آخر خط رســید، خودش را راحت کند. بازی جولین مور در نقش آلیس پر از ظرافت و جزئیات است. بدون اینکه 
هیچ وقت گل درشت به نظر برسد. این یکی از بهترین بازی ها در نقش شــخصی با بیماری روحی و روانی است. نسخه زنانه  کاری که آنتونی 

هاپکینز در »پدر« انجام می دهد.

راسل کرو در ذهن زیبا
         کارگردان   ران هاوارد

         امتیاز متاکریتیک   72 از 100
فیلمی که برنده  چهار جایزه  اسکار، از جمله 
بهترین فیلم و فیلمنامه  اقتباســی و بازیگر 
مکمل زن و البته بازیگر نقش اول مرد برای 
راسل کرو شد که نقش جان نش، نابغه  ریاضی 
را بــازی می کرد. ســال 1947 جان نش در 
دانشــگاه پرینســتون تحصیل می کند. او با 
گروهی دیگر از دانشــجویان ریاضی و علوم 
رفیق می شود. نش از میان حرف های روزمره  
دوستانش به یک ایده  هیجان انگیز برای حل 
یک مسئله  بزرگ ریاضی می رسد. سال 195۳ 
جان نش را به پنتاگــون دعوت می کنند تا از 
او برای شکســتن کدهای ارتباطی دشــمن 
کمک بگیرند. جنگ ســرد شــروع شــده و 
جان نش این وســط قربانی وحشــت هایش 
می شود. اســکیزوفرنی در او شدت می گیرد 
و دائم آدم هایی را در سرش می بیند که از او 

می خواهند کارهای خطرناکی انجام دهد. 
سکانس پایانی فیلم جایی که راســل کرو در نقش جان نش تلاش دارد با تصاویری که توی سرش می آیند مبارزه کند، عالی 
است. راسل کرو در فیلمنامه  ران هاوارد خیلی خوب جا می افتد و در ایفای نقش مردی با بیماری ذهنی که چیزهایی می بیند 

که دیگران نمی بینند کارش را خوب انجام می دهد. 

روالِ زوال
هفته صدوچهل وششم: درباره فیلم جدید و 

تحسین شده »پدر«
حکایت »بخشش« و نبخشیدن ها 

درباره حمید صفت و آنچه گذشت

پیشنهادهای ویژه هفت صبح
زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

1۸تئاتر شهرزری آماد، محسن زرآبادیمحمدرضا عطایی فرمرگ گرم
1۸تماشاخانه ایرانشهربردیا مشهودی، سپندار اعلمحسین پوریانی فرهار

1۸:45تئاتر شهرحامد ادوای، نیما انصافیاننگین ضیاییمِرفی
19خانه هنرمندانمصطفی لطیفی خواه، محسن صالحیسیاوش پاکراههیچ، میان ما

1۸:۳0تالار محرابکرامت رودساز، امیرحسین انصافیوحید شاهینیبابا کرم

1۸تالار مولویآناهید ادبی، سجاد طاهرینسیم ادبی، ندا شاهرخیشب/خارجی/یرما

1۸:۳0تماشاخانه ایرانشهرمحمدرضا آریان، مینا رسولیعلیرضا اجلیلوله
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پارسال کجا بودید؟ الان کجایید؟
آماده های فصل پیش، در این فصل به گِل نشسته اند و ناآماده های 

فصل گذشته، ستاره های لیگ بیستم هستند

   نکته بازی

روزگار عجیب دانشگر؛ همه چیز بر باد رفت
وقتی در اواخر نیمه نخست دیدار پیکان و استقلال 
در جام حذفی محمد دانشــگر بــه خاطر یک دفع 
اشتباه به فرشید اسماعیلی حمله کرد و چند دقیقه 
بعد در رختکن بین دو نیمه درگیری فیزیکی میان 
این دو بازیکن پیش آمد، شاید مدافع جنجالی آبی ها 
تصورش را هم نمی کرد  اینطــور مورد غضب فرهاد 
مجیدی قرار بگیرد. دانشگر که در آن بازی با بهزاد 
غلامپور مربی گلرهای استقلال هم جر و بحث کرده 
بود، بلافاصله از سوی فرهاد مجیدی کنار گذاشته 
شــد و حالا مدت زیادی اســت که حق حضور در 
تمرینات را ندارد. در شرایطی که دانشگر از روز 22 
اسفند ماه در تمرینات اســتقلال غایب بوده، تصور 
می شد که او بعد از گذشت حدود یک ماه در لیست 
آسیایی استقلال برای حضور در لیگ قهرمانان قرار 
بگیرد و همراه تیم به عربستان برود اما مجیدی در 
این مورد هم کوتاه نیامده است. فرهاد مجیدی در 
لیست بازیکنان اعزامی به عربســتان نام دانشگر را 
قرار نداده و مسئولان باشگاه نیز اقدامی برای دریافت 
ویزا برای این بازیکن انجام ندادند تا حضور دانشگر 

در رقابت های آســیایی نیز منتفی شــود. البته که 
اســتقلالی ها تا روز 19 فروردین برای ویرایش این 
لیست زمان دارند اما با توجه به اینکه اقدامی برای 
ویزای او انجام ندادند، بعید اســت دیگر فضا برای 
سفرش به عربستان مهیا شود. اینطور که از شواهد و 
قرائن پیداست، مجیدی قصدی برای بخشش دانشگر 
ندارد. این مدافع نیز تا کنــون هیچ صحبتی درباره 
آینده اش و اتفاقات پیش آمده در رسانه ها انجام نداده 
اما با انتشار چند استوری نشان داده که تمریناتش را 
به طور اختصاصی دنبال می کند. از طرف دیگر بعید 
است با وضعیت کنونی دانشگر تا پایان فصل جاری 
مجوز حضور در تمرینات را پیدا کند، مگر اینکه اتفاق 
خاص و ویژه ای رخ بدهد. مسئله اصلی اما اینجاست 
که دانشگر یک فصل دیگر هم با استقلال قرار دارد. 
او حتی اگر امسال هم به ترکیب آبی ها اضافه نشود، 
با توجه به قرارداد طولانی مــدت فرهاد مجیدی با 
استقلال، برای فصل بعد هم به مشکل می خورد. پس 
به نظر می رسد که لیگ بیستم آخرین فصل حضور 

دانشگر در استقلال باشد.

کتاب آقای سعادتمند برای افشاگری!
احمد سعادتمند که در ســال گذشته همواره یکی 
از چهره های قابل توجه و خبرساز پیرامون باشگاه 
استقلال بوده ســال جدید را هم را با پاسخ به یک 
خبر، پرســروصدا آغاز کرد. ماجرا از این قرار است 
که روز یکشنبه مشخص شد  ســعادتمند در زمان 
حضور روی صندلی مدیرعاملی استقلال از شخصی 
به نام احمدی 580 هزار درهم امارات قرض گرفته 
و نکته جالب این اســت که در یکی از مفاد قرارداد 
آمده که باشگاه استقلال اگر به هر دلیلی موفق به 
بازپرداخت پول نشــود، باید بابت هر روز دیرکرد 
هزار درهم به شخص قرض دهنده جریمه پرداخت 
کند. اکنون نزدیک به حدود یک سال از موعد چک 
گذشته و طلب 580 هزار درهمی به دلیل دیرکرد به 
888 هزار درهم تبدیل شده   و امضاکنندگان چک 
هم معتقدند این پول برای باشگاه خرج شده و آنها 
تمکن مالی بازپرداخت آن را ندارند و پای استقلال 
در این پرونده به میان آمده اســت. گرفتاری مالی 
جدید برای استقلال که در نقل و انتقالات زمستانی 
به دلیل پرونده شکایت وینفرد شفر همانند نقل و 
انتقالات تابستانی با محرومیت روبه رو بود، موجب 

شد تا طرفداران این تیم مجددا سعادتمند را عامل 
اصلی ایجاد حواشی بدانند و در فضای مجازی علیه 
او موضع بگیرند. سعادتمند هم که پس از مناظره 
تلویزیونی با اسماعیل خلیل زاده، رئیس هیات مدیره 
استقلال گفت وگویی با رســانه ها نداشته و اغلب 
از طریق صفحه اینســتاگرامش موضوعاتی را بیان 
می کند دیروز هم در اقدامی مشابه به حاشیه جدید 
پاسخ داد. او اعلام کرد به دلیل حضور تیم در لیگ و 
لیگ قهرمانان آسیا سکوت کرده و قرار است امروز 
در این باره صحبت کند. پاسخ سعادتمند به حاشیه 
جدید جایی قابل توجه می شود که او اعلام کرد با 
توجه به اینکه خیلی از حقایــق را بازگو نکرده قرار 
است بعد از پایان مسابقات لیگ برتر تمام آنچه باید 
بیان می شده را به عنوان یک کتاب به چاپ برساند. 
اتفاقات دوران حضور سعادتمند در استقلال فراوان 
بوده که مهم ترین آن پایان همکاری با فرهاد مجیدی 
به دلیل احتمال بازگشت آندره آ استراماچونی بوده 
و همچنین روند مذاکره با این ســرمربی ایتالیایی 
هم موضوعی بوده که هیچ زمــان به صورت دقیق 

مشخص نشد.

آقای گل محمدی، میراث 
برانکو را به باد نده

اگر حتی دستان هواداران پرسپولیس را ببندید و از 
آنها بخواهید وسط بیابان برای تان کشتی بسازند، ناله 

نمی  کنند، خود را عاجز و درمانده نشان نمی دهند 
و دست آخر با مشخص کردن تاریخ تحویل پروژه 
غافلگیرتان می کنند. این میراث برانکو است. البته 
میراث واقعی؛ نه چند جام نمادین و چند سکانس 
جشن قهرمانی. اگر پرسپولیس با پنجره بسته به 

فینال آسیا می رسد و بار دیگر با هفت بازیکن جدید و 
فقط یک هفته تمرین، فینالیست آسیا می شود، همه 
به خاطر ژن خوب جنگندگی است که مرد کروات آن 

را به مغز استخوان سرخ ها پیوند داد. حالا اما یحیی 
گل محمدی به رغم دانش بالا و فوتبال زیبایی که 

تیمش ارائه می دهد چندان میانه خوبی با این ارثیه 
ندارد و به مانند دربی جام حذفی که شایعه سازان و 
رسول پناه را مقصر باخت می دانست، این بار زمین 

چمن را بی تقصیر در تساوی مشهد نمی داند. البته که 
زمین چمن بلند بود، البته که کاستی های نه چندان 
غیرعمدی حسابی کیفیت تیم یحیی را پایین آورده 
بود  اما تصدیق کنید موقعیت های گل سرخپوشان، 
حتی اگر جلوی دروازه خندق هم حفر می کردند، 
نباید اینچنین تلف می شدند. فرصت سوزی های 

پرسپولیس مثل یک توده بدخیم در بدنه 
سرخپوشان بود و حالا روز به روز بزرگ تر می شود. 

این توده را نمی شود با دارو و صرفا خرید مهاجم 
درمان کرد. باید آن را از ریشه نیست و نابود کرد. در 

غیر این صورت، فرقی نمی کند که کجای ایران و چه 
استادیومی باشد، موقعیت ها یکی پس از دیگری هدر 
می روند و دست آخر حسرت برای هواداری می ماند 

که بازیکنان تیمش چرا اینقدر فوبیای تور دروازه 
دارند؟ تیم گل محمدی  خوب بازی می کند و هر هفته 

تلاش می کند بهتر باشد. فوتبال روان و مسلط آنها 
اگر با یک چاشنی تمام کنندگی همراه شود به ندرت 
می توان رقیب سرسختی برای آنها در لیگ پیدا کرد. 

خود یحیی هم به این موضوع واقف است که نسل 
هواداری در پرسپولیس پیشرفت چشمگیری داشته 
است و نمی شود با بهانه ها، کاستی ها را پوشاند. گیر 

دادن به بلندی زمین چمن می  تواند بعضی ها را تا 
حدودی متقاعد کند اما آنهایی که فوتبال را زندگی 
می کنند خوب می دانند که چنین بهانه هایی مثل 

یک پتک بر سر تلاش ها و جنگندگی بازیکنانی 
است که به رغم کیفیت بد زمین مسابقه حسابی 

شهر خودرو را به تکاپو انداختند و بیشتر از همیشه 
در خلق موقعیت خودنمایی می کردند. پرسپولیس 

کم زخم نخورده است، از محرومیت های سنگین 
بگیرید تا حاشیه هایی که از چپ و راست قلمرو 

سرخ ها را هدف می گرفتند  اما خب هیچ کدام از این 
موارد نتوانستند یک آجر از این بنای مستحکم کم 

کنند. معمار کروات پرسپولیس آن را آنقدر نفوذ 
ناپذیر ساخته بود که نشود از بیرون به آن چشم 

داشت. تنها یک راه برای خراب کردن این بنا وجود 
دارد؛ نابودی از درون. نابودی توسط خود ساکنانش. 

یحیی اگر می خواهد مانند برانکو نامش جاودانه 
بماند باید اول خودش و بعد بقیه ساکنان را متقاعد 
کند که پرسپولیس را تنها پرسپولیس می تواند به 

زمین بزند.
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تکرار فینال  
2018 و یک 

بازی  قابل 
پیش بینی  دیگر

هالند هیچ شرطی برای بارسلونا نگذاشت
ارلینگ هالند یکی از گزینه های جدی بارســلونا برای تقویت خط حمله 
است. مینو رایولا مدیربرنامه های هالند دیداری با لاپورتا رئیس آبی اناری ها 
برای انتقال این بازیکن به بارســلونا داشــت. بعضی از رسانه های معتبر 
نوشتند که هالند چهار شرط برای پیوستن به بارسلونا گذاشته   که یکی 
از آنها ماندن مسی است که البته رایولا این خبر را تکذیب کرد. او گفت: 
»چنین چیزی صحت ندارد. اخبار دروغ خیلی زود منتشر می شود و به آن 
شاخ و برگ داده می شود.« هالند علاوه بر بارسلونا از چند باشگاه بزرگ 
دیگر اروپایی هم پیشنهاد دارد و باید منتظر جدایی او از دورتموند بود. این 
بازیکن تا سال 2023 با دورتموند قرارداد دارد و تیم آلمانی برای فروش 
او 180 میلیون یورو می خواهد که در شرایط کنونی پرداخت آن برای هر 

باشگاهی سخت است.

باخت اتلتیکو به کام رئال و بارسا
سویا و اتلتیکومادرید یکشنبه شب در ورزشگاه رامون سانچز پیسخوان 
به مصاف هم رفتند. ایــن دیدار برای اتلتیکومادرید، بارســلونا و رئال از 
اهمیت بالایی برخور دار بود. شاگردان ســیمئونه می توانستند با کسب 
پیروزی در این دیدار فاصله خود را با رئال مادرید به شش امتیاز افزایش 
دهند. شاگردان لوپتگی در دقیقه 8 صاحب یک ضربه پنالتی شدند  اما یان 
اوبلاک موفق شد ضربه لوکاس اوکامپوس را مهار کند. سویا فشار زیادی 
را برای رسیدن به گل در نیمه اول به مهمان وارد کرد  اما درخشش اوبلاک 
باعث شد تا دروازه اتلتیکومادرید در این نیمه بسته باقی بماند. شاگردان 
سیمئونه در نیمه دوم برخلاف نیمه اول، تیم دست و پا بسته ای نبودند. 
آنها در 15 دقیقه ابتدایی از نظر مالکیت تیم برتر میدان بودند. در دقیقه 
70 مارکوس آکونا گل اول سویا را به ثمر رســاند تا هواداران بارسلونا و 
رئال مادرید خوشحال شوند. بعد از این گل، اتلتیکومادرید برای رسیدن 
به گل تســاوی و گرفتن حداقل یک امتیاز، حملات پراکنده ای طراحی 
کرد  اما هیچ کدام ثمر بخش نبود تا میزبان سه امتیاز را مال خود کند. با 
این نتیجه، اتلتیکومادرید 66 امتیازی باقی ماند و با ســه امتیاز اختلاف 
نســبت به رئال مادرید و چهار امتیاز اختلاف نسبت به بارسلونا در صدر 

جدول قرار دارد. 

آلگری پنجشنبه جانشین پیرلو می شود؟
یوونتوس در بازی چهارشــنبه مقابل ناپولی نبرد مهمی را خواهد داشت 
چرا که باید این بازی را ببر د تا به کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا امیدوار 
باشد. دیروز توتواســپرت گزارش داد که اخراج پیرلو دور از انتظار نیست 
هرچند   مدیران تیم تورینی علنا از وی حمایت کرده اند اما احتمال دارد که 
در روزهای آینده تصمیم غیرمنتظره ای گرفته شود. در حال حاضر به نظر 
می رســد احتمال اینکه آلگری در صورت شکست یوونتوس مقابل ناپولی 
جانشین پیرلو شود هم کم نیست. ال جورناله گزارش داده است که آنیلی 
مدیر یوونتوس شــنبه در کنار آلگری بازی یوونتوس را تماشا کرده است. 
البته به نظر می رسد   رونالدو از بازگشت آلگری چندان استقبال نخواهد کرد 
چرا که ستاره پرتغالی از ســبک آلگری در یک سال کار کردن با این مربی 
زیاد راضی نبود اما حقیقت این است که رونالدو از سبک پیرلو هم چندان 

راضی نیست.

امروز،  قرعه کشی مرحله یک هشتم جام حذفی
مراسم قرعه کشــی مرحله یک هشــتم نهایی جام حذفی ایران )یادواره 
آزادسازی خرمشهر( امروز سه شنبه 17 فروردین  ماه 1400 ساعت 15 در 
سالن روابط عمومی سازمان لیگ و به صورت آنلاین و غیر حضوری برگزار 
خواهد شد. مهدی امیرآبادی و محســن خلیلی پیشکسوتان استقلال و 
پرسپولیس در این قرعه کشی حضور دارند و مراسم قرعه کشی نیز به صورت 
زنده از شبکه ورزش پخش تلویزیونی خواهد شد. مسابقات این مرحله در 

روزهای 8 و 9 اردیبهشت ماه 1400 انجام می شود.

جای خالی پرشورها؛ یادگار دیگر ترسناک نیست
تراکتوری ها در این فصل عملکرد خوبی در بازی های خانگی نداشته اند و این 
موضوع تاثیر قابل توجهی در رتبه این تیم در جدول داشته است. سرخ های 
آذربایجان که همواره با اتکا به امتیازات بازی های خانگی، خود را در رتبه های 
بالای جدول جا می دادند، در لیگ بیســتم از این حیث عملکرد نامطلوبی 
داشته اند و خلاف سال های گذشته، تراکتور دیگر میزبان ترسناکی برای 
رقبا نیست. تی تی ها با احتساب دیدار مقابل ماشین سازی 11 بار در تبریز 
مقابل حریفان به میدان رفته اند که حاصل آن چهار شکست، چهار تساوی 
و تنها سه پیروزی بوده است؛ یعنی به طور میانگین 1.18 امتیاز به ازای هر 
بازی که به هیچ وجه برای تیمی که عادت به جمع آوری حداکثر امتیازات 
خانگی داشت، جالب نیست. عجیب تر اینکه تراکتوری ها تنها در چهار بازی 
از 11 بازی خانگی خود موفق به گلزنی شده اند که تعداد گل ها نیز از عدد 
7 فراتر نرفته است. با عملکرد ناامیدکننده تراکتوری ها در خانه، آنها فقط 
ماشین سازی و گل گهر امیر قلعه نویی را در جدول بازی های خانگی پشت 
سر خود می بینند. انگار جای خالی پرشورها روی سکوها در ورزشگاه سرخ 

تبریز، قدرت تراکتور را در بازی های خانگی نصف کرده است.

باشگاه پرسپولیس به شهرک غرب 
منتقل می شود؟

اگرچه هنوز هیچ کدام از مسئولان وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال و باشگاه 
پرسپولیس خبر توقیف سه دانگ از ساختمان فعلی باشگاه پرسپولیس را 
تایید نکرده اند اما هیچ مقام رسمی نیز این خبر را تکذیب نکرده و همین 
موضوع نشان می دهد همه چیز در حال بررسی و استعلام تازه است. هنوز 
مشخص نیست در نهایت آیا فدراسیون فوتبال به رغم اموال بسیاری که دارد، 
رای به واگذاری سه دانگ از ساختمان باشگاه پرسپولیس خواهد داد یا نه اما 
برخی خبرها حکایت از آن دارد که در صورت رخ دادن این اتفاق پرسپولیس 
از ساختمان فعلی اسباب کشی خواهد کرد. موضوعی که البته از مدت ها قبل 
مطرح بوده تا باشگاه به فضایی بزرگ تر و مدرن  تر منتقل شود. ساختمانی 
که صدرا سیستم پاسارگاد در آن مستقر بود و محمد رویانیان بعضی جلسات 
کاری را در آن برگزار می کرد. ساختمانی در شهرک غرب که قرار بود وام های 
بانکی آن تسویه   و دفتر اصلی باشگاه به آن منتقل شود و ساختمان فعلی 
هم در کنار آن قرار بگیرد و زیرمجموعه ها نیز صاحب و دفتر و سازمان اداری 
شوند. حال باید منتظر بود و دید سران باشگاه پرسپولیس به همین راحتی 
سه دانگ از ساختمان خود را در اختیار شستا قرار خواهند داد یا هنوز این 

قصه ادامه خواهد داشت.

هم محرم برد، هم ژنرال
دیروز دو بازی باقی مانده هفته نوزدهم لیگ برتر برگزار شــد. ســپاهان 
صدرنشین، دیروز با گل زودهنگام عزت الله پورقاز در دقیقه سه میزبانش 
سایپا را شکست داد. این ششمین پیروزی متوالی شاگردان محرم نویدکیا 
بود و آنها با این پیروزی 40 امتیازی شدند و اختلاف شان با پرسپولیس را به 
دو امتیاز افزایش دادند. سایپا هم با این باخت 18 امتیازی باقی ماند و در رده 
سیزدهم ایستاد تا خطر سقوط به لیگ یک را احساس کند. در دیگر بازی 
دیروز، گل گهر سیرجان میزبان تیم قعرنشین ماشین سازی تبریز بود. در 
این مسابقه ابتدا محمد ابراهیمی در دقیقه 42 تیم ماشین سازی را پیش 
انداخت  اما در ادامه یونس شاکری در دقایق 45، 53 و 64 سه بار موفق به 
باز کردن دروازه ماشین  سازی شد تا شاگردان قلعه نویی 26 امتیازی شوند 
و با چهار پله صعود، در رده هفتم جدول قرار بگیرند. ماشین ســازی هم با 
همان 9 امتیاز در قعر جدول باقی ماند تا همچنان جدی ترین مدعی سقوط 

به لیگ یک باشد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

تقریبا دو سوم از لیگ بیستم ســپری شده است. در این دوره از 
مسابقات، بعضی از بازیکنان عملکردی کاملا متفاوت نسبت به 
دوره قبل داشته اند. یکی، دو نفر در تیمی جدید و بعضی ها هم 
در همان تیم فصل قبل شــان. مهم ترین این بازیکنان و تفاوت 

عملکرد آنها نسبت به دوره قبل را بررسی می کنیم.

  حامد لک
لک در لیگ نوزدهم دروازه بان ماشین سازی تبریز بود. عملکرد 
حامد لک در ماشین سازی نوسان های زیادی داشت. مثلا او در 
هفته اول مقابل استقلال نمایشی عالی داشت و از عوامل پیروزی 
تیمش بود اما سه هفته بعد شش گل از پیکان خورد! او در چند 
بازی دیگر هم گل های زیادی دریافت کرد. در پایان، حامد لک 
فصل را با خوردن 31 گل و انجام 26 بازی برای ماشین ســازی 
تمام کرد. او در این 26 بازی موفق به ثبت هشت کلین شیت هم 
شد که با توجه به جایگاه ماشین سازی در پایان فصل، آمار بدی 
به شــمار نمی رود  اما او در لیگ بیستم به پرسپولیس پیوست و 
با وجود تردیدهایی که نســبت به توانایی هایش وجود داشت، 
عملکردی فوق العاده ارائه داد. جــدا از نمایش های خیره کننده 
در لیگ قهرمانان آســیا، لک در لیگ برتر هم عالی ظاهر شده 
اســت. او تا پایان هفته نوزدهم، موفق به ثبت 10 کلین شــیت 
شده که همین حالا هم بیشتر از کلین شیت هایش در پایان لیگ 
نوزدهم است. لک تا اینجای فصل هم فقط 10 گل دریافت کرده 
و آمارش مشخصا بهتر از فصل قبل است. البته نقش خط دفاعی 
پرسپولیس را در ثبت این آمارها نباید نادیده گرفت اما واقعیت 
این است که لک هم فراتر از انتظارات ظاهر شده و نقش مهمی در 
نتایج خوب پرسپولیس داشته است. لک در این فصل فقط مقابل 

استقلال دروازه اش بیشتر از یک بار باز شده است.

  مهدی قایدی
او فصل گذشــته  یکی از بهترین بازیکنان لیگ برتر بود. قایدی تا 

پایان هفته نوزدهم 9 گل برای استقلال زده بود و شش پاس گل 
هم به هم تیمی هایش داده بود. در این مقطع او مدعی آقای گلی، 
صدرنشین جدول پاس گل ها و کاندیدای بهترین بازیکن فصل هم 
بود. البته بیشتر درخشش او مربوط به زمانی بود که استراماچونی 
روی نیمکت آبی ها بود. بعد از رفتــن او، قایدی هم به تدریج افت 
کرد و تا پایان فصل فقط یــک گل دیگر زد و دو پاس هم به تعداد 
پاس گل هایش اضافه کرد. در لیگ بیستم اوضاع برای قایدی خوب 
پیش نرفته است. او تا پایان هفته نوزدهم چهار گل زده و شش پاس 
گل داده است، یعنی تعداد گل هایش در این فصل، کمتر از نیمی از 
تعداد گل هایش در فصل گذشته است! قایدی که لیگ نوزدهم را با 
کمترین حاشیه پشت سر گذاشت، در لیگ بیستم درگیر حواشی 
و اتفاقات مختلفی شد که روی عملکردش تاثیر منفی گذاشت. او 
به دلیل اختلافات مالی با مدیران باشگاه، مدتی از تمرینات دور بود 
و از آمادگی صددرصد دور شد. همچنین تست کرونایش هم در 
مقطعی مثبت شد و چند جلسه تمرین را هم از دست داد  اما به نظر 
می رسد بیشتر از هر چیزی، گم شدن در سیستم و تفکرات محمود 
فکری بود که باعث شد تا قایدی لیگ بیستم، شباهت زیادی به 

قایدی لیگ نوزدهم نداشته باشد. 

  سجاد شهباززاده
آقای گل لیگ بیســتم، فصل قبل  یک فصل کابوس وار و تلخ را 
ســپری کرده بود. او در لیگ نوزدهم تا هفته های پایانی بازیکن 
فیکس ســپاهان بود اما در 23 بازی فقط سه گل زد و یک پاس 
گل داد. در هفته  های پایانی هم با توجه به جدایی امیر قلعه نویی 
که بزرگ ترین حامی او بود، نیمکت نشین شد و در پنج بازی آخر 
فصل حتی یک دقیقه هم به میدان نرفت. هواداران به شدت از 
عملکرد او ناراضی بودند و به نظر می رسید جدایی او از سپاهان 
قطعی باشــد اما محرم نویدکیا به او اعتقاد داشت و با وجود جو 
سنگینی که علیه شهباززاده در اصفهان وجود داشت او را حفظ 
کرد. نتیجه اینکه شهباززاده حالا با 16 گل زده، آن هم فقط در 

18 بازی )بدون احتساب بازی دیروز( صدرنشین بلامنازع جدول 
گلزنان لیگ بیستم است، آن هم با اختلاف شش گل نسبت به 
نفر دوم! به عبارتی او تا هفته نوزدهم، بیش از پنج برابر کل فصل 
گذشته خود گل زده است! برای اینکه متوجه شوید شهباززاده 
چه عملکرد شگفت انگیزی داشته، باید بدانید که او در این فصل 
فقط در پنج بازی گل نزده و در هشت بازی آخر هم فقط در یک 
بازی موفق به گلزنی نشده که البته با یک پاس گل این گل نزدن 
را تا حدودی جبران کرده است. او بیشترین استحاله را در میان 

بازیکنان لیگ برتر در این دو فصل تجربه کرده است.

  شیخ دیاباته
او فصل گذشــته یک آقای گلی حیرت انگیــز و باورنکردنی را در 
فوتبال ایران ثبت کرد. در حالی که تا هفته هشتم حتی یک گل هم 
نزده بود و 9 بازی را هم به طور کامل از دست داده بود، توانست با 15 
گل در 21 بازی آقای گل شود. دیاباته فصل گذشته تا این مقطع 
هشت گل زده بود و دو پاس گل هم به هم تیمی هایش داده بود و 
در حالی که به نظر می رسید می تواند خیلی بیشتر از اینها گل بزند، 
ناگهان مصدوم شد ولی در بازگشــت توانست به روزهای خوبش 
برگردد و در نهایت آقای گل لیگ بیستم شود  اما در لیگ بیستم، 
دیاباته یکی از کم اثرترین بازیکنان استقلال بوده است. او فصل را 
خوب شروع نکرد و پس از هفته سوم مصدوم شد و چند بازی را از 
دست داد. دیاباته سرانجام مثل فصل گذشته در تبریز پایش به گل 
باز شــد و مقابل تراکتور دبل کرد اما دوباره مصدوم شد و از هفته 
شانزدهم به ترکیب استقلال برگشت اما تعداد گل هایش در همان 
عدد 2 متوقف مانده است. او مشخصا در این فصل هرگز به شرایط 
ایده آل فیزیکی نرسید و در چند بازی فرصت های خوبی را از دست 
داد، به دلیل دریافت نکردن مطالباتش، مدتی درگیر حاشیه شد و 
شایعه جدایی اش از استقلال هم مطرح شد و کلا در این فصل زیاد 
درگیر فوتبال نبود و نتیجه اینکه تا اینجا اصلا انتظارات هواداران 

را برآورده نکرده است.

   گزارش

مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا از امشــب با برگزاری دو بازی 
آغاز می شود که در بازی مهم امشب، رئال میزبان لیورپول است و دیگر بازی 
هم بین منچسترسیتی و بوروسیا دورتموند برگزار خواهد شد. رئال مادرید 
و لیورپول قرار است امشب در مرحله یک چهارم نهایی برای اولین بار پس از 
فینال لیگ قهرمانان 2018 در کی یف، به مصاف هم بروند. لوس  بلانکوس در 
آخرین دیدار خود با لیورپول با گل های گرت بیل)2( و کریم بنزما و پیروزی 
3بر1، ســومین جام قهرمانی پیاپی در لیگ قهرمانان اروپا و سیزدهمین 
قهرمانی در قاره سبز را بالای سر برد. اکنون هر دو تیم برای بازی امشب آماده 

هستند، اما طی سه سال گذشته آنها چه تغییراتی را پشت سر گذاشته اند؟

رئال مادرید بدون رونالدو و بیل
دو غایب برجســته رئال مادرید نسبت به بازی ســال 2018 کریستیانو 
رونالدو و گرت بیل هستند. بیل در فینال 2018 مرد قابل توجه میدان بود 
و پس از اینکه به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد، در 20 دقیقه دو 
گل به ثمر رســاند، اما از آن زمان به بعد در پایتخت اسپانیا رو به افول بود 
تا اینکه در نهایت به تاتنهام رفت. رونالدو، اسطوره باشگاه و بهترین گلزن 
تاریخ رئال مادرید، پس از آخرین قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا در لوس 
بلانکوس به یوونتوس نقل مکان کرد و جای تعجب نیست که از آن زمان آنها 
در تلاش هستند تا استعداد خارق العاده او را جایگزین کنند. از نظر دفاعی 
رئال مادرید این بار کاملا متفاوت به نظر می رسد، تیبو کورتوا اکنون بین 
چارچوب به جای کیلور ناواس ایستاده و دنی کارواخال و سرخیو راموس هم 

دو بازیکنی هستند که به دلیل مصدومیت غایب خواهند بود.

خط میانی و غایبان دفاعی لیورپول
پس از فینال 2018، با آمدن تیاگو آلکانتارا از بایرن مونیخ در تابســتان 
گذشته و همچنین فابینیو از موناکو در تابستان قبل، پویایی خط میانی 
لیورپول کاملا تغییر کرده اســت. با توجه به اینکــه تیاگو درحال حاضر 
می تواند در میانه میدان نقش پیشــرفته تری را ایفا کند، با امنیت بیشتر 
فابینیو به عنوان یک مدافع میانی موقت، نقش اصلی را بازی می کند، او 

اکنون آزاد است تا دامنه تماشایی از پاس و حرکت را نشان دهد؛ همانند 
نمایشــی که در آلمان داشــت. مصدومیت های طولانی مدت ویرجیل 
فن دایک و جو گومز بــه وضوح ضربه ای به تیم یورگن کلوپ اســت، اما 
ایستادن فابینیو در مقابل مشارکت خط دفاعی جوان ناتانیل فیلیپس و 
اوزان کاباک به آنها یک خروجی راحت از دفاع می دهد. آلیسون بکر نیز 
برای این بازی مهم خواهد بود و هواداران لیورپول عملکرد مطمئن تری 
نسبت به عملکردی که سه سال پیش از لوریس کاریوس نگون بخت دیدند 

که دو گل حیاتی به مادرید هدیه داد، از این بازیکن سراغ خواهند داشت.

درگیری صلاح و راموس
در فینال ســال 2018 حادثه ای تلخ رخ داد که در آن سرخیو راموس در 
نیمه اول محمد صلاح را به زمین کشید و باعث مصدومیت ستاره مصری 
شد که در نهایت او از شدت مصدومیت با گریه زمین را ترک کرد. اکنون 
مصدومیت راموس باعث شــده که او در این بازی غایب باشد و به همین 

ترتیب شاهد درگیری مجدد بین این دو نخواهیم بود.

منچسترسیتی- بوروسیا دورتموند؛ عرش مقابل فرش!
دیگر بازی امشــب لیگ قهرمانان اروپا بین منچسترســیتی و بوروسیا 
دورتموند برگزار می شــود. اما وضعیت دو تیم کاملا متفاوت است. تیم 
انگلیسی با 14 امتیاز اختلاف نسبت به نزدیک ترین تعقیب کننده اش؛ یعنی 
منچستریونایتد، صدرنشین بلامنازع لیگ جزیره است و فاصله چندانی با 
قهرمانی در این مسابقات ندارد. شــاگردان پپ گواردیولا در 5 بازی آخر 
خود 5 پیروزی به دست آورده اند و در بهترین فرم ممکن به سر می برند، اما 
وضعیت در طرف مقابل کاملا متفاوت است. دورتموند در 5 بازی آخر خود 
فقط یک پیروزی مقابل هرتابرلین به دست آورده و در آخرین بازی هم در 
خانه مغلوب اینتراخت فرانکفورت شده است. تنها دلخوشی تیم آلمانی 
روند خوب ارلینگ هالند است که او هم اگرچه همچنان روي فرم است، اما 
این روزها بنای ناسازگاری گذاشته و مدیربرنامه ها و پدرش در حال ترتیب 

دادن انتقالش به تیمی دیگر در پایان فصل هستند.  
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ماجراي سارقي كه با پوشش زنانه به 
سرقت از خانه های خالی از سکنه مي رفت

نوجوانان طعمه مسافربرنماي زورگیر می شدند

کشف جنازه مرد تالشی در يك مزرعه

تشییع پیکر محمدحسین دهقانی،
 اولین شهید پلیس سال 1400

فرمانده انتظامی پردیس گفت: »متهم سابقه داری که با پوشش زنانه از منازل 
خالی از سکنه در سطح شهرستان ســرقت می کرد، دستگیر شد.« سرهنگ 
بهزاد عبدیان گفت: »در پی گزارش وقوع ســرقت مقادیــری طلا از منازل 
شهروندان، ماموران پلیس آگاهی، دستگیری سارق یا سارقان را در دستور کار 
خود قرار داده و متهم سابقه دار را شناسایی و دستگیر کردند.« وی با اشاره به 
ارزش ریالی سرقت های متهم، اظهار داشت: »متهم در بازجویی ها اعتراف به 
سرقت ۸۰۰ میلیون ریال طلا از منازل مسکونی کرد و پس از تشکیل پرونده 

به مقامات قضایی معرفی شد.«

راننده تبهکار مسافربرنمایي که از مســافران نوجوانش اقدام به زورگیری می کرد، 
دستگیر شد. سرهنگ کارآگاه قاسم دســتخال، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ گفت: »اسفندماه سال گذشــته پرونده ای با موضوع زورگیری توسط 
راننده خودرو پراید، در کلانتری ۱۰۵ سنایی  تشکیل شد و برای رسیدگی تخصصی 
به پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران ارجاع شد.« شاکی پس از مراجعه به این پایگاه 
اظهار کرد: »برای تردد شهری سوار بر یک دستگاه خودروی پراید شدم که راننده 
آن فردی جوان حدود ۲۷ تا ۳۰ ســاله بود. پس از گذشتن از چند خیابان با تهدید 
سلاح سرد، ۲ دستگاه تلفن همراهم به ارزش ۳۰۰  میلیون ریال را سرقت و من را 
در مکانی خلوت از خودرو پیاده كرد و از محل گریخت.« رئیس پایگاه سوم پلیس 
آگاهی ابراز داشــت: »در تطبیق مشخصات ظاهری اعلام شــده با آلبوم مجرمان، 

کارآگاهان موفق شدند سارق را که از سارقان سابقه دار و ساکن غرب استان تهران 
بود، شناســایی کنند.« این مقام انتظامی تصریح کرد: »در ادامه تحقیقات پلیسی 
مشخص شــد که متهم به کرات مخفیگاه خود را تغییر داده که با تلاش کارآگاهان 
در نهایت مخفیگاه جدید وی در شهر قدس شناسایی شد که با اخذ نیابت قضائی، 
وی در مخفیگاهش دستگیر شد و به پایگاه سوم این پلیس انتقال یافت.« سرهنگ 
دستخال با اشــاره به اینکه متهم در تحقیقات پلیســی به ۱۰ فقره سرقت از افراد 
نوجوان به همین شیوه معترف شد، گفت: »تاکنون ۵ تن از مال باختگان در محدوده 
پایگاه دوم و پایگاه پنجم پلیس آگاهی متهم را شناسایی کرده اند. متهم با دستور 
قضائی، روانه زندان شد و تحقیقات برای کشف ســرقت های احتمالی و شناسایی 

سایر شاکیان همچنان ادامه دارد.«

یكشنبه شب در یک مزرعه، جنازه مرد تالشی کشف شد. در مزرعه ای در تالش 
جنازه یک مرد کشف شد که با ضربات چاقو به قتل رسیده بود. بر اساس گزارش 
منابع محلی، مقتول مردی ۴۵ ساله بوده که با ضربات چاقو یا یک شیء برنده به 
قتل رســیده و قاتل احتمالی نیز پس از وقوع حادثه از محل متواری شده است. 
جنازه مقتول پس از بررسی های اولیه پلیس آگاهی، به پزشکی قانونی منتقل شد 

تا علت دقیق مرگ این فرد مشخص شود. 

بخشدار اسالم گفت: »یک مرد ۴۶ ساله در اسالم تالش ساعت ۲۱ دیشب به قتل 
رسید.« لیلا یاری با بیان اینکه شواهد نشان می دهد وی با ضربات چاقو به قتل 
رسیده اســت، گفت: »جنازه مقتول در مزرعه ای در بالاده اسالم پیدا شد.« وی 
گفت: »مقتول راننده خط ویژه تالش - رشــت و ساکن بالاده اسالم و متأهل بود 
و ۲ فرزند ۹ و ۱۴ ساله داشت. نیروی انتظامی تالش در حال بررسی ماجراست و 

خبر تکمیلی اعلام خواهد شد.«

مراسم تشییع اولین شهید پلیس فارس در سال ۱۴۰۰ با حضور سردار حبیبی، فرمانده 
انتظامی استان و سایر مسئولان ارشد نظامی، انتظامی و استانی در حرم حضرت احمد 
ابن موسی، شاهچراغ )ع(، برگزار شد. اولین شهید پلیس افتخاری شیراز در سال ۱۴۰۰ 
با حضور مسئولان استان فارس تشییع و به خاک سپرده شد. سردار رهام  بخش حبیبی، 
فرمانده انتظامی اســتان فارس، گفت: »محمدحسین دهقانی اولین شهید سال جدید 
ناجا در اســتان فارس اســت که اعضای بدنش به چند بیمار نیازمند اهدا شد.« او بیان 
کرد: » ۱۲ فروردین ماه امســال ماموران انتظامی کلانتری ۱۸ ولیعصر شیراز به همراه 
یک نفر از اعضای پلیس افتخاری حین گشت زنی در خیابان شهید رادفر به یک دستگاه 
موتورسیکلت که پلاک آن مخدوش بود مشکوک شدند و دستور ایست را صادر کردند. 
پس از توقیف موتورسیکلت، در بررسی شماره پلاک و استعلام از سامانه پلیس آگاهی، 
یک دستگاه سواری دنا با این مامور فداکار و راکب موتورسیکلت برخورد کرده و سریعا 
متواری می شود.« فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه در این حادثه محمدحسین 
دهقانی ۳۱ساله، از اعضای پلیس افتخاری و راکب موتورسیکلت به شدت مجروح شده 
و راهی بیمارستان می شــوند، ادامه داد: »این نیروی پرتلاش و فداکار بعد از سه روز در 
بیمارستان به شهادت رسید که اعضای پیکر مطهرش به بیماران نیازمند اهدا شد.« او 
افزود: »ماموران انتظامی با اقدامات فنی و تخصصی موفق شدند راننده ۴۵ساله خودرو 
دنا را کمتر از یک روز شناسایی و دستگیر کنند.« ســردار حبیبی، با اشاره به اینکه در 

سوابق راننده دستگیرشده جرائمی از جمله تجاوز به عنف، حمل مواد مخدر، مشارکت 
در قتل و سرقت های متعدد به چشم می خورد، اضافه کرد: »در این خصوص با هماهنگی 
مقام قضایی، پرونده تشکیل شد که علت تصادف در دست بررسی است.« او با بیان اینکه 
حال راکب موتورسیکلت نیز وخیم است، گفت: »دوازدهم فروردین سال جاری ماموران 
کلانتری ۱۸ شیراز حین گشــت زنی و تامین امنیت شهر به یک دستگاه موتورسیکلت 
مشکوک شدند. ماموران حین بررسی موضوع، توسط خودروی یک قاچاقچی مورد حمله 
قرار گرفته و محمدحسین دهقانی؛ پلیس افتخاری شیراز که با ماموران گشت در حال 
همکاری بود مصدوم و به بیمارستان منتقل شد. راننده خودرو مذکور ساعتی پس از این 
حادثه توسط پلیس دستگیر و در منزل متهم مشروبات و آلات و ادوات ساخت مشروب 
کشف و ضبط شد. به این ترتیب، این شهید به عنوان نخستین شهید نیروی انتظامی در 

سال ۱۴۰۰ لقب گرفت.

اعتیاد پسر، عامل قتلش توسط پدر در 
فرديس كرج شد

۲ کشته و يک مصدوم بر اثر تصادف 
شديد سوزوکی با ايسوزو

رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: »مرد ۶۶ ساله فردیسی پس از دستگیری 
به جرم قتل پسرش، اعتیاد فرزندش را عامل به قتل رساندن او عنوان کرد.« محمد 
نادربیگی، رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: »در پی تماس شهروندان با مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ و اعلام قتل فردی ۴۰ ساله به وسیله ضربات متعدد سلاح 
سرد، بلافاصله کارآگاهان پلیس آگاهی در محل حادثه حاضر شدند.« رئیس پلیس 
آگاهی استان البرز افزود: »کارآگاهان در بررسی های میدانی اولیه متوجه شدند که 
مقتول اعتیاد شدید به مواد مخدر داشته و این امر باعث ایجاد درگیری های متعدد 
او با خانواده اش بوده است.« این مقام مســئول اظهار کرد: »با توجه به اظهارات 
ضدونقیض پدر مقتول، با هماهنگی مقام قضائی نامبرده به عنوان اولین مظنون 
قتل به پلیس آگاهی منتقل شد که با انجام تحقیقات تخصصی از وی، در نهایت 
نامبرده لب به اعتراف گشوده و عنوان کرد که پسرش چندین سال اعتیاد شدید 
به مواد مخدر داشته و برای تامین هزینه اعتیادش همیشه با تهدید چاقو از او و 
سایر اعضای خانواده اش پول گرفته است.« پدر مقتول اضافه کرد: »در روز حادثه 
پسرم به من مراجعه و درخواست پول کرد که من در برابر او مقاومت کردم و او یک 
چاقو برداشت و به سمت من حمله کرد که در یک زدوخورد، من به وسیله چاقوي 
آشپزخانه چندین ضربه به شکم و قلب فرزندم وارد کرده و او را به قتل رساندم.« 
این مقام انتظامی اظهار کرد: »پس از تکمیــل پرونده، متهم برای انجام مراحل 

قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.«

سخنگوی آتش نشــانی تهران گفت: »تصادف شــدید خودروی سوزوکی با 
کامیونت ایسوزو، دو کشته و یک مصدوم برجای گذاشت.« سیدجلال ملکی 
با اعلام خبر تصادف مرگبار در بزرگــراه آزادگان، درباره جزئیات این حادثه 
اظهار کرد: »ساعت ۱۲:۰۶ )۱۶ فروردین( یک مورد حادثه تصادف در مسیر 
شرق به غرب بزرگراه آزادگان، بعد از بلوار خلیج فارس به سامانه ۱۲۵ اعلام شد 
که به سرعت آتش نشانان دو ایستگاه آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند. 
در محل حادثه مشاهده شد یک دستگاه خودروی شاسی بلند )سوزوکی( با 
سه سرنشین )دو خانم و یک آقا( حین حرکت در مسیر، به دلیل نامشخصی 
به شدت با قسمت عقب یک دستگاه کامیونت ایسوزو حامل بار برخورد کرده 
اســت. بر اثر این حادثه، خودروی سوزوکی خســارات زیادی دیده و تقریبا 
بخش زیادی از سقف خودرو نیز جدا شده بود. راننده پشت فرمان و در اتاقک 
ویران شده خودرو محبوس شده و دو نفر دیگر نیز پیش از رسیدن آتش نشانان 
توسط سرنشینان خودروهای عبوری، از خودرو خارج شده بودند. آتش نشانان 
همزمان با ایمن ســازی محل حادثه، راننده را که مردی حدودا ۶۰ ساله بود، 
از خودرو خارج کردند که مشخص شد وی جان خود را از دست داده است.« 
به گفته وی، یکی از خانم ها نیز که حدودا ۳۰ سال سن داشت، به علت شدت 
جراحات وارده بر اثر این حادثه جان باخت و خانم دیگر )حدودا ۵۰ ساله( دچار 
مصدومیت شده، اما خوشبختانه زنده بود. ملکی با اشاره به ترافیک سنگین 
ایجادشــده در پی این حادثه، گفت: در نهایت خودروها به محل امنی منتقل 
شده و محل برای بررسی علت حادثه تحویل عوامل پلیس راهور شد و عملیات 

در ساعت ۱۲:۵۷ به پایان رسید.

دستگیری اوباش سابقه دار در شهرک جهان نما 
كرج

فرمانده انتظامی شهرستان کرج از دستگیری اوباش سابقه داری که تحت تعقیب 
مراجع انتظامی بود در شــهرک جهان نما خبر داد. محمد معظمی گودرزی، 
فرمانده انتظامی شهرستان کرج گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر سلب آسایش و عربده کشی توسط فردی در شهرک جهان نما، 
رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران کلانتری ۴۰ جهان نما قرار گرفت. 
وی گفت: بلافاصله ماموران به محل مورد نظر اعزام و در بررسی ها مشخص شد 
که یک نفر از اراذل و اوباش سابقه دار که تحت تعقیب مراجع انتظامی است با 
 حالت غیر عادی اقدام به عربده کشی و ایجاد رعب و وحشت در بین اهالی منطقه

جهان نما کرده اســت که بلافاصله ماموران وارد عمل شده و در یک عملیات 
غافلگیرانه نامبرده را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان کرج افزود: 

متهم برای تحقیقات بیشتر به پلیس امنیت عمومی استان البرز منتقل شد.

سرقت از منزل کارفرما 
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهي تهران بزرگ از دستگیري سارق که با اطلاع 
از نبود کارفرمایش، از منزل وی به دفعات مختلف ســرقت کرده بود خبر داد و 
گفت: در این رابطه مالخر اموال مسروقه نیز دستگیر شد. سرهنگ كارآگاه علي 
كنجوریان بیان داشت: نوزدهم آذر ماه سال گذشته پرونده اي از کلانتري ۱۵۹ 
بیسیم با موضوع ســرقت از منزل به دادخواهي خانمي به این یگان ارجاع شد. 
شاکي اظهار داشت: حدود دو ماه منزل خود را به همراه خانواده واقع در خیابان 
شوش به قصد عزیمت به شهرستان،  ترک و پس از مراجعت متوجه شدم سارق یا 
سارقان از طریق تخریب قفل در وارد ساختمان شده اند و مقادیري اموال از قبیل 
لوازم منزل، یک دستگاه گوشي تلفن همراه، یک فقره چک بانکي، ساعت مچي 
و ... با ارزش تقریبي ۳۰۰ میلیون ریال سرقت کرده اند. رئیس پایگاه ششم پلیس 
آگاهي ابراز داشت: بررسی موضوع در دستور کار عوامل تخصصي تیم مبارزه با 
سرقت منزل پایگاه قرار گرفت و در ابتدا كارآگاهان برای انجام تحقیقات محلي 
و میداني و همچنین بازدید محل سرقت به محل جرم عزیمت كردند .این مقام 
انتظامی  با بیان اینکه کارآگاهان در پالایش اطلاعات به دست آوردند که سرقت 
توسط فردی به نام سهراب انجام شده است، تصریح کرد:  در بررسی های بیشتر 
مشخص شد که متهم در مخفیگاه و پاتوقش تردد ندارد. وی ادامه داد: همزمان 
با این موضوع برابر اعلام شــاکي پرونده، چک مسروقه توسط شخصي به بانک 
ارائه شده که مشخصات فرد ارائه دهنده چک مسروقه اخذ و با  دستور قضایی از 
وی دعوت شد تا به پایگاه ششم پلیس آگاهی مراجعه کنند. ارائه دهنده چک 
بیان کرد، داراي کارگاه تولیدي اســت و چک توسط یکي از کارگران وي به نام 
سمیرا به او واگذار شده است که متعاقب آن سمیرا اظهار کرد،  چک را همسرش 
نوید که در حال حاضر در زندان به سر مي برد به او داده است.این مقام انتظامی 
با اشاره به اینکه در استعلام انجام شده به دست آمد نوید اخیرا به اتهام مصرف 
مواد مخدر روانه زندان شده است،  اضافه کرد: با هماهنگي مرجع قضایي متهم 
از زندان تحویل و براي انجام تحقیقات در اختیــار قرار گرفت که در تحقیقات 
معموله بیان داشت چک و گوشي را از شخصي به نام سهراب که دوستش است 
دریافت كرده و او نیز به اتهام مصرف مواد مخدر دستگیر شده و در زندان دوران 
حبسش را مي گذراند.رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهي تهران گفت: سهراب نیز 
طي هماهنگي از زندان تحویل گرفته و  در تحقیقات تکمیلي به سرقت از منزل 
شاکي معترف شد و بیان داشت کارگر همسر شاکی است که به دلیل اطلاع از 
نبود شاکیه و خانواده وي طي چند مرحله و به تدریج اقدام به سرقت و خروج اموال 
از منزل شاکي کرده و سرقت را به تنهایي انجام و اموال را پس از سرقت به افراد 
رهگذر در میدان شوش فروخته است و قادر به معرفي مالخر نیست. وی اضافه 
کرد: با تکمیل تحقیقات پلیسی، پرونده به همراه متهمان به دادسرا ارسال و هر 

دو متهم با قرارهاي تامین مناسب روانه زندان شدند.

کلاهبرداری مامور قلابی در بازار تهران 
سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری فردی که خود را به 
شهروندان مامور معرفي كرده و ۱۰ میلیارد ریال از آنان کلاهبرداری کرده بود، 
خبر داد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان با بیان اینکه در پی اعلام خبری مبنی بر 
اینکه فردی که خود را وابسته به یکی از سازمان های دولتی معرفی کرده و پس از 
جلب اعتماد افراد، خودرو و یا موتورسیکلت آنان را سرقت می کرده، اظهار داشت: 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار تیم عملیات کلانتری ۱۱۳ بازار قرار 
گرفت.وی با اشاره به اینکه ماموران با انجام اقدامات فنی و پلیسی محل اختفای 
این فرد را شناسایی و پس از هماهنگی های قضایی در یک عملیات منسجم وی را 
دستگیر کردند، افزود: متهم برای تکمیل تحقیقات به مقر انتظامی کلانتری بازار 
انتقال یافت.سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری تهران بزرگ تصریح کرد: متهم در 
بررسی های پلیسی به ۱۵ فقره سرقت به همین شیوه اعتراف و کارشناسان ارزش 

ریالی اموال کلاهبرداری شده را ۱۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند.
این مقام انتظامی اعلام كرد: متهم بعد از تکمیل تحقیقات برای انجام مراحل 

قانونی تحویل مراجع  قضایی شد.

نجات زن قاتل از چوبه دار پس از 10سال
با تلاش های بسیار قاضی و اعضای شعبه شماره ۳۰۴۷ مجتمع شهید کچویی 
شورای حل اختلاف تهران مستقر در زندان زنان شهرری و اخذ رضایت از اولیا 
دم قاتل پس از ۱۰ سال از قصاص نفس رهایی یافت. قربانیان، سرپرست مجتمع 
شهید کچویی شورای حل اختلاف تهران )ویژه زندان( اظهار داشت: براساس 
اعلام معاون ارجاعی در امور زندان زنان شورای حل اختلاف تهران، زنی که به 
جرم مشارکت در قتل عمدی همســر خود از تاریخ ۲۹ خرداد ۱۳۹۰ به مدت 
قریب ۱۰ سال در حبس به سر می برد و حکم قصاص او صادر شده بود از زندان 
آزاد شد. وی تصریح کرد: از آن زمان تاكنون و پس از برگزاری جلسات متعدد 
دادگاه که مددجو در تاریخ ۲۷ مهر ۱۳۹۲ به موجب حکم صادره از شــعبه ۲ 
دادگاه کیفری یک اســتان تهران به قصاص نفس محکوم شده و این حکم در 
شعبه ۶ دیوان عالی کشور ابرام گشت. سرپرست مجتمع شهید کچویی شورای 
حل اختلاف تهران تصریح کرد: اعضای شــورای حل اختلاف با اســتعانت از 
خداوند قادر متعال و تلاش های بسیار و انجام نشست های متعدد با اولیا دم در 
جهت گذشــت از قصاص و مصالحه اقدام كردند که در نتیجه با اخذ رضایت از 
اولیا دم و گذشت ایشان از حقوق شرعی و قانونی خود، مددجو پس از ۱۰ سال 
از چوبه دار رهایی یافت. وی گفت: مصالحه و گذشت در این پرونده که در تلاش 
برای اخذ رضایت احدی از اولیا دم فوت كرده و حق قصاص به ورثه وی به ارث 
رســیده و تعداد اولیا دم به یکباره افزایش می یابد و به رغم گذشت تعدادی از 
اولیا دم، ۳ نفر از ایشان خواهان اجرای حکم قصاص می  شوند و در نتیجه در تیر 
ماه سال ۱۳۹۷ پرونده از سوی دادسرای ناحیه ۲۷ برای استیذان به دادستانی 
ارسال مي شود. قربانیان گفت: پرونده مذكور، پیچیدگی های زیادی داشت که 
اعضای شــورای حل اختلاف با تلاش و پیگیری های مداوم رضایت اولیا دم را 

اخذ كردند.

  خرده حادثه 

سارا غضنفري| فیلمي در فضاي مجازي 
انتشار یافته است به غایت وحشتناك. انگار 
فیلم هاي تگزاسي و گانگستري باشد.پژویي 
دودي با پلاك تهران به دیوار برخورد كرده، 
شیشه هایش خرد شــده و مردي با هیكلي 
متوسط پشــت خودروي مایل كه نیمي از 
آن به موازات دیوار است، پناه گرفته. ماجرا 
بــراي دوازدهم فروردین ماه اســت. داخل 
كوچــه اي خلوت در میانه روز،  در شــهرك 
پردیس كرمانشاه. همسایه اي كه فیلم گرفته 
زني هراسناك است كه صداي نفس هایش از 
ترس، خوف ایجاد مي كند و در فیلم صداي 
نفس هاي هراســناك او غالب است. داخل 
كوچه مردي سلاح به دســت آماده شلیك 
ایستاده و فریاد مي زند، زني میانسال سعي 
مي كند جلوي او را بگیــرد و انگار به مردي 

كه پشــت خودرو پناه گرفته با دست اشاره 
مي كند كه برود. زني جوان نیز در آســتانه 
در خانه ایستاده است و ناظر بیروني است و 
البته فریادي هم مي كشد. به یك باره مردي 
كه سلاح دارد، شلیك مي كند، تیر اول به در 
و تیر دوم به پنجره خــودرو اصابت مي كند. 
مردي كه با كاپشــن شتري رنگ در موازات 
پژو پناه گرفته از پشــت مي افتد. تیرها كار 
خودش را كرد و مرد كشته شد. صداي جیغ  
زنان كوچه را پر مي كند. یكي از زنان بالاي 
سر جســد مي رود و انگار به او مي گوید چرا 
آمدي؟ یا چرا نرفتي! صداي مردي در كوچه 
مي آید كه مي گویــد عالي بود! ناظر بیروني، 
زني كه هراســناك واقعه را ثبت مي كند و 
صداي نفس هایش موزیــك متن این فیلم 
ترسناك است و در لحظه آخر با صداي جیغ 

كودكي در كنارش فیلم را قطع مي كند. اما 
ماجرا چه بود؟

 قتل به دست برادر زن
گمانه زني ها دربــاره این حادثــه كم و بیش 
متفاوت اســت.محلي ها مي گوینــد ماجراي 
دعواي خانوادگي است.یك منبع غیررسمي 
 كه نمي توان خیلي هم تاییــد كرد مي گوید:

» این زن و شوهر حدود چهارسالي بود اختلاف 
داشتند و زن به قهر به خانه برادرش آمده بود. 
اما مرد جوان ۳۱،۳۲ ســاله كوتاه نمي آمد و 
مي خواســت تا همسرش به ســر زندگي اش 
بازگردد. ماجرایي كه مخالفت خانواده هاي هر 
دو را داشت. مرد در تهران زندگي مي كرده و به 
خانه پدرش در كرمانشاه آمده بوده در محله اي 
كه برادر همســرش نیز در آنجا ســاكن بوده 

است. این اختلافات و مشاجرات در نهایت روز 
دوازدهم فروردین باعث شد تا برادرزن دست 
به سلاح شود و داماد خانواده را بكشد و خودش 

هم متواري شود.« 

 قاتل متواري
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
كرمانشــاه از قتل جوانی به دست برادر زن 
خود در شهر کرمانشــاه و در پی اختلافات 
خانوادگی خبــر داد.ســرهنگ محمدرضا 
آمویی اظهار داشــت:»به دنبــال یک مورد 
تیراندازی منجر به فوت در شهرک پردیس 
کرمانشاه، رسیدگی به موضوع در دستور کار 
قرار گرفت.« او افــزود: »ماموران کلانتری 
با حضور در محل به بررســی صحنه حادثه 
پرداخته و مشــخص شــد مقتول با اصابت 

چند گلوله به قتل رســیده است. تحقیقات 
تکمیلی پلیس نشــان می داد که این حادثه 
در نزدیکی محل سکونت پدر همسر مقتول 
رخ داده و این فرد از چندی قبل با همسرش 
دچار اختلاف شده است.« معاون اجتماعی 
پلیس کرمانشاه ادامه داد:»با به دست آمدن 
این اطلاعات، ماموران خانواده همسر مقتول 
را تحــت بازجویی قــرار دادند کــه عنوان 
کردند این تیراندازی توســط پسر خانواده 
صورت گرفته و سپس برادر زن فراری شده 
اســت. با شناســایی متهم به قتل، کارهای 
اطلاعاتــی کارآگاهان پلیــس آگاهی برای 
شناسایی مخفیگاه این فرد آغاز و تلاش برای 
دستگیری وی ادامه دارد.« این نقطه پایان 
فیلمي هراسناك است در میانه روز در یك 

كوچه در كرمانشاه.

قتل داماد با شلیک
 برادر زن در كرمانشاه

قاتل فراري است، فيلم منتشر شده صحنه اين 
قتل ترسناك را واضح نشان مي دهد

فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي 
سازمان جهاد كشاورزي استان تهران در نظر دارد پروژه اي با مشخصات ذيل را  طبق مفاد اسناد اين مناقصه به پيمانكار واجد 

شرايط و داراي صلاحيت و رتبه معتبر  مطابق معيار ها ، ضرائب وجداول مربوطه، واگذار نمايد . 

محل و  مهلت توزیع اسناد مناقصه به پيمانكاران : از روز سه شنبه مورخ 1400/1/17 لغایت روز  دوشنبه مورخ 1400/1/23 
) شرح در پيوست اسناد ارائه شده در سامانه تدارکات  الكترونيكی دولت(

محل و مهلت دریافت پاکت هاي پيشنهاد قيمت از پيمانكاران در سامانه ستاد ایران   : ساعت 10روز یكشنبه مورخ 1400/2/5
 در سامانه ستاد)شرح در پيوست اسناد ارائه شده در سامانه تدارکات الكترونيكی دولت(

 محل و  تاریخ گشایش پاکت ها: ساعت 11 روز  یكشنبه مورخ 1400/2/5 سالن جلسات شماره )2(  سازمان جهادکشاورزی استان تهران
 )شرح در پيوست اسناد ارائه شده در سامانه تدارکات الكترونيكی دولت(

پيشنهاد قيمت ها  مي بایست  براي مدت سه ماه معتبر باشند . 
دارا بودن شناسه ملي  و ارائه  آن به همراه اسناد و مدارک در سامانه ستاد الزامی است .

تضمين معتبر مطابق آئين نامه تضمين معاملات دولتی شماره 123402/ت50659ه   مورخ 1394/9/22  
هزینه  چاپ دو نوبت آگهي فوق ، بر عهده  برنده مناقصه مي باشد 

 تلفن دبيرخانه كميسيون مناقصات :  81122525 و 81122636

مدت مبلغ برآوردپايهعنوان  پروژهرديف
رتبه و رشته پيمانكارمبلغ تضمين)ريال(اجرا

تامين 15 نفر نيروی انسانی جهت انجام 1
مرتبط12395/493/300 ماه7/909/866/000خدمات عمومی در سال 1400

نوبت اول

دبيرخانه كميسيون مناقصات سازمان جهاد كشاورزي استان تهران

) مبالغ به ریال (
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حمید صفت، سیزده به در، سعید جلیلی و ...
10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز پانزده فروردین:

1. حمیــد صفت 2. یــک مقالــه غیراخلاقی 3. یــک مقاله 
غیراخلاقی 4. عبدالمالک ریگی 5. آزاده نامداری 6. انتخابات 
ریاســت جمهوری ایران )14۰۰( 7. عید پاک 8. عبدالحمید 

ریگی 9. سعید محمد 1۰. سعید آقاخانی

  11 موضوع با بیشترین میزان رشد جست وجو در چهار روز 
اخیر در گوگل: 
1. سیزده به در

2. کمال خرازی
3. پدیده در مقابل پرسپولیس

4. عسل بدیعی
5. ارسلان قاسمی

6. نوید پورفرج
7. ترجمه انگلیسی به فارسی

8. بیانسه
9. رونالدینیو
1۰. فراهانی

11. بیت کوین چیست؟ 

  12 موضوع داغ توئیتر در روز  دوشــنبه تا ســاعت 13 
)برگرفته از صبارسانه(:

1. سعید جلیلی
2. اپوزیسیون )برخی هشتگ  های غیرقابل ذکر(

3. اصلح مقبول 
4. قالیباف 

5. سعید محمد 
6. مخالفت با قرارداد ایران و چین

7. سریال گاندو
8. بازنشستگان
9. دعای فرج 

1۰. هشتگ هایی درباره گروه های موسیقی خارجی
11. انقلاب اقتصادی 14۰۰

12. خودروسازان جوان

پنج پست پربازدید تلگرام فارســی بر اساس اطلاعات 
سامانه تلگرافی در روز 15 فروردین:

1. )خبر تکذیب شــده( آزاده نامداری با مصرف بیش از 1۰۰ 
قرص اعصاب و روان جان باخته اســت )3.62 میلیون بازدید 

در 1443 کانال(
2. واریز مابقی ســود ســهام عدالت تا یک هفته آینده )2.94 

میلیون بازدید در 1215 کانال(
3. نرخ دیه به صورت کل و جزء در ســال 14۰۰ چقدر است؟ 

)2.62 میلیون بازدید در 941 کانال(
4. عراقچی: هیچ گونه مذاکره مستقیم یا غیرمستقیم با آمریکا 

نداریم )2.48 میلیون بازدید در 483 کانال(
5. وزیر بهداشت: افسار مهار کرونا از دستمان در رفت )2.28 

میلیون بازدید در 566 کانال(

رژیم غذایی مناسب برای 
جلوگیری از ریزش مو 

کوروش صمدپور متخصص تغذیه و رژیم درمانی در گفت وگو 
با خبرنگار  باشگاه خبرنگاران جوان درباره رژیم غذایی مناسب 
برای جلوگیری از ریزش مو گفت:در واقع افراد آنچه می خورند 
مستقیما روی سلامت موهایشان تاثیر می گذارد.مسائلی که 
 A، باعث ریزش مو می شوند کمبود موادی از قبیل ویتامین ها

C، D، زینک، آهن، بیوتین، پروتئین و اسید های چرب است.
به گفته  این متخصص تغذیه و رژیم درمانی، رشد طبیعی مو در 
هر ماه حدود 1.25 سانت است. البته این میزان رشد مو تحت 
تاثیر عوامل مختلفی مانند ســن، رژیم غذایی و سلامت بدنی 
است. رژیم غذایی مناســب به پیشگیری از ریزش مو و تقویت 

آن کمک می کند.
صمدپور در ادامه بیان کرد: برخی مواد غذایی مانند تخم مرغ، 
اسفناج، ماهی، آجیل، فلفل شیرین، میگو، سویا، گوشت و ... از 
جمله مواد خوراکی هستند که با مصرف آنها می توان از ریزش 
مو جلوگیری اســت.تخم مرغ منبع غنــی پروتئین و بیوتین 
است،دو ماده ای که برای تقویت و رشد مو ضروری بوده و کمبود 
پروتئین و بوتین در رژیم غذایی باعث ریزش مو می شــود. به 
جز این موارد تخم مرغ زینک و سلنیوم نیز دارد که باعث رشد 

مو می شوند.
او با بیان اینکــه بدن مــا، از ویتامین C بــرای تولید کلاژن 
استفاده می کند و کلاژن پروتئینی است که به استقامت مو ها 
و پیشگیری از شکنندگی آنها کمک می کند، ادامه داد:کلاژن 
باعث جذب بیشــتر آهن از رژیم غذایی شــده و به این وسیله 

جلوی ریزش مو را می گیرد.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی ادامــه داد:توت یک ماده 
خوراکی دیگر بوده که سرشار از مواد مغذی و ویتامین هاست 
و باعث رشــد مو می شــود.توت حاوی ویتامین C اســت که 
آنتی اکســیدان قوی دارد.آنتی اکسیدان ها از فولیکول های مو 

در برابر رادیکال های آزاد محافظت می کنند.
صمدپور با بیان اینکه اســفناج یک ماده مغذی دیگر اســت 
که شــامل فولات، آهن، ویتامین A و C است،اظهار کرد:این 
ویتامین ها برای رشــد و تقویت مو  ضروری است.علاوه بر این 

اسفناج منبع غنی آهن است که برای رشد مو مفید است.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی بــا بیان اینکه ماهی هایی 
مانند سالامون که حاوی امگا 3 هستند از ریزش مو جلوگیری 
می کنند، تاکید کرد: آووکادو نیز میوه ای سرشار از چربی های 
سالم و منبع غنی ویتامین E اســت که برای رشد مو ضروری 

است.
صمدزاده گفت:فلفل شیرین هم شامل ویتامین C است که به 
تولید کلاژن کمک می کند و در نتیجه باعث استحکام بیشتر 
مو می شــود.فلفل شــیرین منبع خوبی از ویتامین A است. 
همچنین میگو یک ماده غذایی موثر دیگر بوده که سرشــار از 
پروتئین، ویتامین B، زینک، آهن و ویتامین D اســت و مانع 

ریزش مو می شود.
این متخصص تغذیه با بیان اینکه حبوبــات نیز از جمله مواد 
مصرفی مفید دیگر برای ســلامتی و تقویت مو هستند،ادامه 
داد:حبوبات منبع خوبــی از پروتئین، آهــن، بیوتن و فولات 
هستند.سویا نیز حاوی پلی آمینی به نام اسپرمیدین است که 
رشد مو را تقویت می کند.همچنین پروتئین موجود در گوشت 

به تقویت فولیکول های مو کمک می کند.

  سلامت

    جمعی از شهروندان تهرانی صبح روز چهارشنبه، 11 فروردین 1400 به وسیله اتوبوس   ترند
گردشگری شهرداری تهران، مسیر میدان قدس به سمت میدان راه آهن را طی کردند. عکس از 

سعید ربیعی، آژانس عکس تهران. 

  هفته یازدهم 
لیگ برتر فوتسال 
زنان ایران برگزار 

شد و تیم سایپا 
موفق شد 5 بر 

یک  تیم نامی نو را 
شکست دهد. این 
بازی 14 فروردین 

و در ورزشگاه 
»قیانوری« تهران 
برگزار شد. عکس 

از پرتو جغتائی، 
آژانس عکس 

تهران

    پس از 
افزایش قیمت 

مصوب مرغ زنده 
و مرغ گرم، مرغ 
تازه تنظیم بازار 

با بسته بندی 
به وفور در بازار 

عرضه شده و 
دیگر صف های 
طولانی عرضه 
مرغ مشاهده 

نمی شود. عکس 
از امیررضا 

مقدم، باشگاه 
  جدول   و سرگرمیخبرنگاران جوان

افقي 
 1- نگون بختی- بیابانی- زبانه آتش

2- از آثار تاریخی اصفهان که در زمان شاه 
عباس دوم ساخته شده است- اندازه
3- ذهن و خاطر- پزشک- شفاخانه

4-  کوچکتر از اقیانــوس-  ضرباهنگ- 
آشکار کردن

5- معادل فارسی ســیگنال - ستاره- از 
ماه های زمستان

6- پسوند شــباهت-  از حیوانات درنده- 
جستجو کردن

7- علوم هــا-  بددهــان و دشــنام گو-  
استارت قدیمی ماشین

8- بلندی آسمان- دارای زن و فرزند- یار 
»هوی«!

9-  آن که کفش دوزد و فروشــد- قابل 
مشاهده- به یکدیگر نزدیک  شدن

10- مثل و مانند- بخشــش و کرم- اسب 
آذری

11- ابــر نزدیــک بــه زمیــن- بیماری 
کم خونی- وسیله جنگی قدیمی

12- پایتخت بوتان- داستانسرا- سرها
13- کیفر- حــرف 24 یونانی- از حروف  

الفبای فارسی
14- پایتخــت لیدیــه- معادل فارســی 

کاپیتالیسم
15- تنه درخت- پراکندگی- به غیر از آن

عمودي
 1- محکم و اســتوار- وسیله کمکی برای 

بهتر شنیدن- چنگ زننده
2- یکای پول کانادا- معروفتر- به شــوق 

آمدن
3- کافر و ملحد- نوشیدنی- سرکش و یاغی

4- سنگ آسیاب- دباغ- عجول
5- جوانمرد- بلندتر- کر نیست

6- بی ریــا و موافق- کبوتــر صحرایی- 
آزمون کوتاه

7- مغازه لباس فروشی- شهری در چین- 
باران اندک

8- ورزشــی با ســه تیر کوچک- کارگاه 
هنری- قد و اندام

9-  درخت  زبان گنجشک - برابر با هم- 
نام سوریه قدیم

10- در مرتبه نخست- تکیه کردن- همه 
و سراسر

11- دزد- دســتکاری روی عکس- واحد 
مقاومت الکتریکی

12- کرایه کردن- از صفات خداوند-  بله 
روسی

13- جسد و مردار- ایشان - سبزی خورشتی
14- فرستادن- ثروتمند- یار پشتک در 

ژیمناستیک
15- نوعی قطع کتــاب- نرمی و روانی- 

گوشت گیاهی

ت

كح

نز

هـش

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 بسیار سرد 
ىشدن

  به رو 
خوابیده 

حرف داراى 
 چهارنعل تشدید

رفتن اسب اولین دولت 
آریایى

اصطلاحى 
 شتر مادهدر ریاضى

هـ
 ایالتى در 

آمریکا
  از حیوانات 

درنده
سرنوشت

سرها
مدت زمان 

معین
 مرکز استان 

خراسان 
شمالى

ت  منسوب به 
هنر

صداى  
کلفت
خوبى

سفره 
نوروزى

 از خوراك 
چهارپایان

ظاهر سازى

  بى بند 
و بار

دوش و شانهشهر بى دفاع

آفرین یار غم

  براى اینکه
 ناشایست و 

ناجایز
 پول خرد 
بله روسىهندوستان

کشورى جمع دلیل
آفریقایى

رکن اصلى 
بنماز

شهرى در مساوى
آلمان

نت سوم خودرو
موسیقى

کشورى 
آمریکایى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اریب
 اصلا

 جنبش
 دینی
 رجیم
 رقبه

 شنبد
 میبد

5 حرفي : 
 احدیت
 احزاب
 اسه ان

 اقامه
 باادب
 تفتان
 جواهر
 حسنلو

 سگدست

صنوبر
 فالوپ
 کوتار

 مزخرف
 یمانی

6 حرفي : 
 افزایش

اقالیم
 مردگان
 یک نورد

7 حرفي : 
 ادب خانه
سایه بان

8 حرفي : 
اختر ثریا
 اژدرافکن

 ژرف اندیش
 هم داستان

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  قاب تاریخ 1
سیدجمال الدین اسدآبادی با لباس عربی در مصر به اتفاق محمدحسن امین الضرب و چند تن از 

ایرانیان همراه وی. )موسسه مطالعات تا ریخ معاصر(

  
قاب تاریخ 2
تابلوي تبلیغ سه فیلم اكران شده در سینماها؛ ارتفاع پست، زندان زنان و كاغذ 
بي خط - سال 1381 . عكس از آرشیو آژانس عكس ایران.

  
قاب مشاهیر
بریده جراید؛ ماجرای 
معروف وانت سواری 
آری هان!  آری هان در 
اواخر فروردین ۷3 
برای هدایت تیم ملی 
به تهران آمد اما بعد 
از چند جلسه تمرین 
با بازیکنان تیم ملی و  
دیدن امکانات تمرینی 
ضعیف، به بهانه عیادت 
از پسرش که دستش 
شکسته شده بود، 
تهران را ترک و دیگر 
پشت سرش را نگاه 
نکرد !)فدراسیون تاریخ 
و آمار فوتبال ایران(

  در ابتدای سال نوی 5۶ سال پیش )1344( خبرنگار 
روزنامه اطلاعات به میان مــردم رفت و از امیدها و 
آرزوهای شان در ســال تازه پرسید، مخاطبان این 
پرسش را اقشــار مختلف جامعه از کارمند دولت تا 
بانوان خانه دار تشکیل می دادند. حاصل این گزارش 
روز شــنبه ۷ فروردین 1344 را به شرح انتخاب در 

ادامه مي خوانید:

  همیشه التماس دعای افزایش حقوق داریم: کارمندی 
که خواســت نامی از او برده نشــود: »آرزوی یک کارمند 
دولت واضح است که چیست؛ ما دل مان می خواهد از لحاظ 
استخدام و ادامه کار و بازنشستگی وضع ثابتی داشته باشیم. 
امیداریم در این ســال دولت برای ما فکری کند و تکلیف 
کارمندان روزمزد و غیررسمی را روشن نماید. اگر تکلیف 
کارمندان در ســال 44 قطعی و روشن شود، باید این سال 
را سال کارمندان نام گذاشــت ضمنا می دانید که همیشه 

التماس دعای افزایش حقوق داریم!«

  امیدوارم قانون کار به نفع طبقه کارگر اصلاح شــود: 
مجتبی ناصری، کارگر: »امیدوارم در ســال 44 قانون کار 
به نفع بیشتر طبقه کارگر اصلاح شود. حقوق بازنشستگی 
افزایش یابد، رفتار کارفرماها با کارگران بهتر شــود، ضمنا 

قانون کار از کارگران اخراجی بیشتر حمایت کند.«

  امیدوارم همکاری مردم با پلیس بیشتر شود: سروان ف. 
افسر پلیس: »من اول توفیق و سعادت همه مردم را در این 
سال نو از خداوند متعال خواستارم، بعد هم آرزو می کنم در 
این سال جدید همکاری مردم با پلیس بیشتر شود و تعداد 
مجرمین کاهش یابد، در سایه همکاری مردم امیدوارم پلیس 

نیز در تامین امنیت عمومی بیش از پیش کوشا باشد.«

  گرانی مصنوعی همه را به عذاب آورده: بانو امیر ظرفچی 
و بانو پروین.م خانــه دار: »ما دو نفر عقل مــان را روی هم 
گذاشتیم و به این نتیجه رســیدیم که باید برای سال 44 
آرزو کنیم که همه ارزاق عمومی ارزان شود. راستش گرانی 
مصنوعی همه را به عذاب آورده و ما هم دل مان برای همه 

به خصوص شوهرهای خودمان می سوزد.«

  سال 44 را سال خوبی برای کشور پیش بینی می کنم: 
حســین علاقمند، تاجر و تولیدکننده: »مــن اصولا تاجر 
خوش بینی نیستم اما سال 44 را سال خوب و خوش می بینم 
زیرا در زمینه زراعت یا بارندگی و برف و یخ زمستان و خوبی 
محصول گندم در جنوب این انتظــار وجود دارد که از نظر 
زراعت سال 44 ، سال خوبی باشد. اگر در بهار باران کافی 

ببارد باید سال 44 را از نظر زراعت یک سال عالی دانست. 
در زمینه صنعت نیز ســال 44 را باید سال خوب دانست. 
چون در سال 44 سرمایه گذاری بیشتری در زمینه عمرانی 
و تولیدی به عمل خواهد آمد که اگر دولت این سیاست را با 
تدابیر لازم برای جلوگیری از بالا رفتن قیمت ها توام کند، 
صنعت در ســال 44 دوران پررونقی را طی خواهد کرد. در 
زمینه تجارت هم سال 44 ســال بارزی خواهد بود چون با 
افزایش تولید زراعتی، صادرات رونق و توسعه خواهد یافت 
و آثار و نتایج آن نصیب زارع و کاسب و همه طبقات خواهد 
شد. در مورد واردات فقط دولت باید سیاست واگذاری کار 
مردم به مردم را تعقیب کند، بســیاری از واردات کالا مثل 
شکر به دست مردم خواهد افتاد و در نتیجه مردم و سرمایه 
آنها در این زمینه استقلال کامل پیدا خواهند کرد. به دلایل 
فوق من ســال 44 را سال خوبی برای کشــور پیش بینی 

می کنم.«

  اگر امســال گرانی از بین برود ما رو سفید می شویم: 
سیام خان کاسب کار اســلامبول: »امیدوارم امسال وضع 
طوری باشــد که کسب و کار رونق بیشــتری داشته باشد 
و جنس ارزان به دســت ما برســد تا ما هم ارزان به مردم 
بفروشیم. ما گران فروش نیستیم، در هر کیلوگرم 2 ریال گیر 
ما بیاید خدا را شکر می کنیم، منتها چون جنس از دست ما 
به دست مصرف کننده می رسد، همه خیال می کنند ما عامل 
گرانی هستیم در حالی که اگر انشاءالله امسال گرانی از بین 

برود، ما رو سفید می شویم.«

  طراحان سوال امسال قدری آسان تر بگیرند: منیژه.م 
دانش آموز: »اول ســال 44 معلوم اســت که مــا گرفتار 
امتحانــات هســتیم و آرزوی یک محصل هــم قبولی در 
امتحانات اســت؛ منتها از طرح کنندگان ســوال خواهش 

می کنیم امسال قدری آسان تر بگیرند.«

  بچه های من مدرسه می روند ولی هنوز حق اولاد خود 
را نگرفته ام: ن – ک آموزگار: »بنــده اولا آرزو می کنم در 
سال 44 حق تاهل و اولاد ما را بپردازند. بچه های من مدرسه 
می روند ولی هنوز حق اولاد خود را نگرفته ام ثانیا من و عده 
زیادی از آموزگاران اغلب دو تا چهار پایه طلبکاریم که امید 
است امســال طلب خود را وصول کنیم؛ ضمنا من با لایحه 
استخدام با شکل و وضع فعلی مخالفم. امیدوارم دولت آن را 

پس گرفته و به نفع معلمین در آن تجدید نظر کند. 
راســتی راجع به بیمه هم التماس دعا دارم انشــاءالله در 
ســال جدید وضع بیمه کارمندان دولت به خصوص کادر 
آموزشی بهتر شــود، بد نیست ســفارش فرهنگیان را به 
فروشگاه تعاونی آنها بکنید که در سال 44 قدری ارزان تر 

با ما معامله کنند.«

زوهای مردم چه بود؟ ۵۶ سال پیش؛ آر
از درخواست افزايش حقوق، رفع گراني و دريافت حق اولاد تا خواهش از طراح   

سوالات امتحاني مدارس  

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب تاریخ 4
بریده جراید؛ تبلیغ رادیو 
ترانزیستوري آندریا- سال 
1331 )چاپ عصر(

  
قاب تاریخ 3
پارك جمشیدیه تهران- 
سال 13۷5. عكس: محمد 
اسلامي راد.

 .EPA وزنه بردار بلژیکی در حال وزنه زدن در دسته 59 کیلوگرم مسابقات قهرمانی وزنه برداری اروپا 2021. عکس از    

    یک دانش آموز 10 ساله که به همراه پدر خود که در کوهستان های شمال ایتالیا چوپانی می کند، این گونه در کلاس های آنلاین مدرسه شرکت 
کرد. عکس از رویترز. 

    مراسم رونمایی از چهار تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان صبح دوشنبه 
برگزار شد. عکس از مریم کامیاب، مهر. 

  یک پارک در تهرانی که شرایطش قرمز شده، در روزهای پس از تعطیلات نوروزی. 
عکس از بهروز خلیلی، پانا. 

     بعد از یک سال تعطیلی مراکز اقامتی، آب درمانی ها و مجموعه های گردشگری، 
همزمان با تعطیلات نوروزی، ورود مسافران و گردشگران به بازگشایی این مراکز در 

سرعین اردبیل منجر شد. عکس از محمد دشتی، مهر. 

   کادر درمان بیمارستان بعثت همدان. عکس از محمدرضا خوش نیت، مهر. 

 
 نمایش کمدی 
»تلخک و 
قندک« به 
نویسندگی داوود 
فتحعلی بیگی 
و کارگردانی 
محمدشایان 
طهماسب پور از 
هفتم فروردین ماه 
سال 1400 در 
پردیس تئاتر 
شهرزاد در 
حال اجراست. 
عکس از پیام 
احمدی کاشانی، 
پانا. 
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آیا نظامی ها عاشق کاخ سفید هستند؟   

بایدن از معدود روسای جمهوری ایالات متحده است که تاکنون علاقه ای به نظامی گری نشان نداده

1  علاقه روســای جمهوری ایالات متحده به 
نظامی گری، غیرقابل انکار اســت.از زمان جنگ 
جهانی دوم تا امروز اغلب کســانی که پایشان به 
کاخ سفید باز شده است،سابقه حضور در نیروهای 
مسلح را داشته اند و در ارتش خدمت کرده اند. این 
علاقه شدید باعث شده تا بسیاری بپرسند که آیا 
جنگ های بی پایان در سراســر جهان، ریشه در 

این ماجرا ندارد؟
2   بایدن حقوقدان اســت. او اغلب سال های 
عمرش را در ســنا به ســر برده و در دوره ای هم 
معاون اولی را تجربه کرده است. هر چند پسر او 
در ارتش آمریکا خدمت کرده اما خودش سابقه 
نظامی ندارد و به نظر می رســد علاقه ای هم به 

مباحث نظامی پیدا نکرده است.
3   ایــالات متحده آمریکا تا امــروز به قدرت 
نشســتن 46 مرد را به خود دیده است. از میان 
این افراد 31 نفر در مقطعی از عمرشان در ارتش 
و نیروهای نظامی فعالیت کرده اند. اما این به آن 
معنی نیست که همه آنها لزوما نظامی بوده اند. از 
آنجا که در برهه ای از تاریخ ایالات متحده سربازی 
اجباری بوده، سابقه نظامی برخی از آنها به همان 
خدمت سربازی و شرکتشان در جنگ های مهم 
باز می گردد. جنگ ویتنام آخرین جنگی بوده که  
مردان از سر اجبار در سنین بین 17 تا 45سال به 

آن اعزام می شده اند.
4   ماجرا اما به همین موضوع ختم نمی شود. 
از زمان تاسیس آمریکا به عنوان کشوری مستقل 

تا کنون، واشنگتن تنها دو دهه درگیر در جنگی 
نبوده است. این یعنی در طی 245سال گذشته 
این کشور تنها 17ســال به دور از نظامی گری در 
فضای بین الملل حضور داشته است. اما در بین 31 
نفری که در ارتش فعالیــت می کردند، 14 نفر از 
آنها مستقیما نظامی بوده اند و 27 نفر آنها مشابه 

بایدن حقوقدان به حساب آمده اند.
5   در میان روســای جمهوری که در آمریکا 
عملا نظامی بوده و در زمان حضور در رقابت های 
انتخاباتی هــم فعالیت نظامی داشــته اند، تنها 
می توان نام ســه نفــر را دید که شــامل دوایت 

آیزنهاور، یولیسیز گرانت و زکری تیلور می شود.
افرادی چون هری ترومن، تئودور روزولت، ویلیلم 
مک کینلی، بنجامین هریســن، جیمز گارفیلد، 
راتفورد هیز، فرانکین پیرس، ویلیام هریســن، 
اندرو جکســن، جیمز مونرو و جورج واشنگتن، 
هم هرچند نظامی های سرســختی به حســاب 
می آمدند امــا در دورانی که به کاخ ســفید راه 
یافتند مدت ها بود شــغل خود را در ارتش ترک 

کرده بودند.
6   به داستان از زاویه دیگری نگاه کنیم.حتی 
اگر نظامیان اکثریت روسای جمهوری آمریکا را 
تشــکیل ندهند اما رئیس جمهور ایالات متحده 
کنترل نیروهای نظامی این کشور را بر عهده دارد. 
به همین خاطر نمی توان عملکــرد آنها را در به 
راه انداختن یا شرکت در جنگ ها به کلی نادیده 
گرفت. تعداد کمی از آنها هســتند که موضعی 
شفاف در مقابل جنگ هایی چون ویتنام و عراق 
که شکست واضح ایالات متحده را در پی داشت، 
بگیرنــد. در حقیقت اوباما و بیــل کلینتون تنها 

نمونه هایی هستند که جنگ های بی ثمری از این 
دست را مورد انتقاد قرار داده اند. با این حال حتی 
در زمان این دو هم ایالات متحده در جنگ هایی 
خارج از منطقه خــود دخیل بــوده. اما آخرین 
نمونه حضور کامل و مســتقیم در یک جنگ از 
سوی آمریکایی ها، به زمان جورج بوش و حمله 
به افغانستان و عراق باز می گردد. ترامپ هرچند 
شخصیتی جنگ طلب دانسته شده و دور و برش 
را با مشاورانی دوستدار جنگ پر کرده بود اما عملا 
از چنین ماجراجویی هایی شانه خالی می کرد. به 
نظر می رســد که بایدن هم مایل است تا دخالت 

نظامی کمتری در جهان از خود نشان دهد.
7   اگر بخواهیم مهم تریــن نظامی ای که در 
کاخ سفید به سر برده را بشناسیم باید به آیزنهاور 
بپردازیم. او ژنرالی پنج ستاره و فرمانده نیروهای 
متفقین در جنــگ جهانــی دوم و در اروپا بود. 
آیزنهاور پیش از آنکه به کاخ سفید برود، در سال 
1950 ریاســت نیروهای ناتو در اروپا را برعهده 
داشــت. جنگ ویتنام هم در دوران حضور او در 

کاخ سفید  آغاز شد. 
بودجه نظامی ایالات متحده سال هاســت که از 
هر کشور دیگری در جهان بیشتر است. در حال 
حاضر واشــنگتن در راس هرم بودجه ها حضور 
دارد و کشور بعدی چین است که چهاربرابر کمتر 
از آمریکا برای ارتشــش هزینــه می کند. علاقه 
آمریکایی ها به نظامی گری و ارتش غیرقابل انکار 
است و طبیعی به نظر می رسد که هر کسی که به 
کاخ سفید برود، خود را برای شرکت در جنگ ها 
آماده می کند، حتی اگر از آن خاطره خوشی هم 

نداشته باشد.

  سایت نگار   

آخرین اخبار از اردن، تلفات سنگین سیل در اندونزی و ...
  چه خبر از وضعیت اردن؟  ولیعهد سابق اردن که به دلیل تلاش به همراه چند 
شــخصیت دیگر برای توطئه علیه پادشــاه در حبس خانگی به سر می برد، در یک 
فایل صوتی اعلام کرد که به دستورات ارتش عمل نمی کند. فایل صوتی از شاهزاده 
حمزه بن الحسین، ولیعهد سابق اردن و برادر ناتنی عبدالله دوم، پادشاه اردن منتشر 
شده که در آن وی تأکید می کند که به دستورات ارتش برای توقف تماس با جهان 
خارج عمل نمی کند. یکشنبه شــب دولت اردن اعلام کرد پرونده شاهزاده حمزه و 
چند شخصیت دیگر که در توطئه علیه اردن دســت دارند به دادگاه امنیتی دولت 
ارجاع داده می شود. دولت اردن اعلام کرد که عبدالله دوم ترجیح داده قبل از انتقال 
شاهزاده حمزه به دادگاه با او مستقیما صحبت کند. شاهزاده حمزه در فایل صوتی که 
در شبکه های اجتماعی منتشر شده، می گوید: نگهبانان به طور کامل خارج شدند. 
رئیس ستاد تهدید می کند و من صدایش را ضبط کرده ام و آن را به آشنایانم در خارج 
و خانواده ام داده ام تا اگر اتفاقی برای من افتاد آن را داشته باشند. وی گفت: اکنون 
منتظرم که ببینم چه می کنند. اکنون کاری نمی کنم. اما به خواسته هایشان پایبند 
نخواهم بود. اینکه بگویند ممنوع است از کشور خارج شوی یا با مردم حرف بزنی یا 
توئیتی منتشر کنی و تنها می توانی با خانواده ات ملاقات کنی برای من غیرقابل قبول 
اســت. هنوز صحت این فایل صوتی و تاریخ آن و چگونگی انتشارش در شبکه های 

اجتماعی تأیید نشده است. )ایسنا به نقل از روسیا الیوم(

   اکسیوس نوشت: یک تاجر اسراییلی به نام »روی شاپوشنیک« به شاهزاده حمزه 
بن حسین ولیعهد سابق اردن و خانواده اش پیشــنهاد ارسال هواپیمای خصوصی 
برای فرستادن همسر و فرزندانش به اروپا را داده است. حمزه بن حسین برادر ناتنی 
عبدالله دوم، شاه اردن، به دلیل اقداماتی که گفته می شود  امنیت و ثبات اردن را هدف 
گرفته است در حبس خانگی به سر می برد. این پایگاه خبری نوشت: دولت اردن اعلام 
کرد که این اسرائیلی با موساد مرتبط است در حالی که او تاکید می کند  فقط دوست 

شاهزاده است. )برنا به نقل از آکسیوس(

   »یوتیوب« »دیس لایک«های بایدن را حذف کرد؛ از زمان حضور جو بایدن، 
در کاخ ســفید، نزدیک به 2.5میلیون »دیس لایک« از فیلم هــای بایدن در کانال 
رسمی کاخ سفید در یوتیوب، حذف شده است. سخنگوی این پلتفرم می گوید »ما 
سیاست ها و سیســتم هایی برای اطمینان از معتبر بودن تعامل در یوتیوب و حذف 
هرگونه معیار های جعلی در نظر گرفته ایم.« اما او جزئیاتی در مورد معیار های مورد 
اســتفاده برای نتیجه گیری »لایک« یا »دیس لایک« جعلی ارائه نکرد. با توجه به 

داده های منتشر شده، تقریبا 2.5 میلیون مورد از 3.7 میلیون »دیس لایک« از 300 
ویدئوی ارسال شده این کانال حذف شده است. براساس این داده ها، هیچ موردی از 

»لایک« حذف نشده است. )اسپوتنیک به نقل از »لایف«(

   فرانسه در قرنطینه و مسئولان در رستوران؟ کانال تلویزیونی M6 فرانسه طی 
گزارشی ادعا کرد که وزرا و اعضای پارلمان فرانسه در رستوران های لوکس در پاریس 
مشغول غذا خوردن هستند. در فیلم مخفی که توســط این کانال تلویزیونی ضبط 
شده، مشاهده می شود که پیشخدمت ها و مشتریان در رستوران هایی که قرار است 
به دلیل محدودیت های کرونایی فقط خدمات بگیر و ببر ارائه دهند، ماسک نمی زنند. 
همچنین یک نفر مدعی است که این هفته در چند رستوران مجلل با برخی از وزرا 
و قانونگذاران فرانسوی شام خورده است. اداره پلیس پاریس تحقیقات در مورد این 

اتهامات را آغاز کرده است. )یورونیوز(

   یک زن رئیس جمهور کوزوو شد؛ »ویوسا عثمانی سادریو« یکشنبه شب با رای 
پارلمان کوزوو به عنوان رئیس جمهوری برگزیده شــد. عثمانی سادریو در سومین 
دور رای گیری پارلمان 112 عضوی، با کســب 71 رای به ریاست جمهوری کوزوو 
انتخاب شــد. عثمانی ســادریو که پیش تر رئیس پارلمان بود، 3۸سال سن دارد و 
دومین زنی است که پس از جنگ های بالکان، رهبر کوزوو می شود. )ایرنا به نقل از 

آسوشیتدپرس(

 اخبار کوتاه

    بر اثر سیل در شهر فلورس ایالت نوسا تنگارا شرقی اندونزی، 55 نفر کشته، 42 
نفر ناپدید و 9 نفر زخمی شدند. از ســوی دیگر یک مقام محلی در تیمور شرقی نیز 
شمار تلفات سیل و رانش زمین در این کشور را دست کم 16 نفر اعلام کرد. )یورونیوز(

   به نوشته هیل، اقدامات روسیه موجب شــده تا فرماندهی آمریکا در اروپا سطح 
آماده باش خود را به بالاترین درجه برساند. )اسپوتنیک(

   مرکز اطلاع رسانی امنیتی عراق در اطلاعیه  ای آورده است: صبح روز دوشنبه یک 
بمب کنار جاده ای در مسیر کاروان ائتلاف بین المللی در استان الدیوانیه منفجر شد 
که خسارت یا تلفاتی به دنبال نداشت و کاروان مذکور حرکت خود به سمت مقصد 
مورد نظر را ادامه داد. در ادامه این بیانیه آمده است که یک بمب کنار جاده ای دیگر 
نیز ظهر یکشنبه در مسیر کاروان ائتلاف بین المللی در استان بابل منفجر شد که این 

انفجار نیز خسارتی در پی نداشته است. )میدل ایست نیوز(
  کیوسک

   گزارش دو

مهسا مژدهی  
هفتصبح

1    بامداد یکشــنبه 103 افسر بازنشسته نیروی 
دریایی این کشــور در بیانیــه ای از تصمیم اردوغان 
برای خروج از پیمان »مونترو« در خصوص تاسیس 
کانال آبی جدید در استانبول به شدت انتقاد کردند. تا 
لحظه تنظیم این گزارش برای 10نفر از امضاکنندگان 
این بیانیه حکم بازداشت صادر شده است.آنها متهم 
به توطئه علیه امنیت ملی و قانون اساســی شده اند.

دادســتان آنکارا اعلام کرده که بــه همراه 10حکم 
بازداشــت برای چهار نفر این احضاریه صادر کرده تا 
خود را به پلیس آنکارا معرفی کنند.مقامات ترکیه پس 
از انتشار نامه دریاداران بازنشسته ارتش این کشور آن 
را دارای الفاظ و یادآور زمانی تعبیر کردند که نظامیان 
این کشور به کودتا دست زدند و آن را نوعی فراخوان 

برای کودتا خواندند.اما ماجرا چیست؟
2   پیمان مونترو در ســال 1936 میان ترکیه و 
قدرت های جهانی امضا شد و این امکان را به ترکیه داد 
که بر ترانزیت کالا در تنگه های »بسفر« و »داردانل« 

کنترل داشته باشد.
3   دولت ترکیه ماه گذشته پروژه ایجاد یک کانال 
کشتیرانی در استانبول مانند کانال پاناما و سوئز را به 
تصویب رساند.دولت می گوید که این کانال حاکمیت 
ترکیــه را تضمین کرده و موجب درآمدزایی اســت 

و برخلاف تنگه های دیگر که صرفــا در زمان جنگ 
می تواند مسدود کند،کنترل کانال استانبول را به طور 
کامل در دست خواهد داشــت.)به این ترتیب دولت 
ترکیه خواهان اعمال حاکمیت بیشتر بر این منطقه 

استراتژیک است(
4    افسران بازنشسته ارتش ترکیه در بیانیه خود 
پیمان »مونترو« را یک دستاورد تاریخی دیپلماتیک 
و یادگار »آتاتورک« نامیــد ه  و عزم دولت برای ایجاد 
گذرگاهی جدیــد را دارای عواقــب خطرناک برای 
ترکیه دانسته اند. در این بیانیه همچنین آمده است 
که دولت ترکیه تلاش دارد ارزش و جایگاه نیروهای 
مســلح و نیروی دریایی را کاهش داده و از مسیری 
که »مصطفی کمال آتاتورک« ترسیم کرده منحرف 
کند. در این بیانیه آمده اســت:»توافق مونترو باعث 
می شود تا در صورت بروز هر جنگی،ترکیه نتواند در 
کنار هیچ کدام از طرف های درگیر باشد و این موضوع 
موجب شــد تا در جنگ جهانــی دوم بیطرف باقی 
بماند،بنابراین نباید اقدامــی در جهت گریز از توافق 
مونترو انجام شــود.« آنها تأکید کرده اند که چنین 
روندی قابل پذیرش نبوده و محکوم اســت و در برابر 

عدول از این ارزش ها خواهند ایستاد. 
5   تمامی افســران امضاکننده این بیانیه،اسامی 

خود را نیز در پای آن نوشته اند.آنها همچنین ضمن 
اعلام برائت از »فتح الله گولــن« او را خائن به میهن 

خطاب کرده اند. 
6  صدور این بیانیه در شــرایطی کــه همچنان 
بازداشــت های نظامیان در ارتباط با کودتای 2016 
ادامه دارد، توجه بسیاری را به خود جلب است. پس از 
انتشار بیانیه، مقامات دولتی و حزب عدالت و توسعه 
به شدت واکنش نشــان داده و در ابتدا »فخر الدین 
آلتون« رئیس دفتر ارتباطات ریاست جمهور ترکیه 
در صفحه توئیتر خود خطاب به افســران بازنشسته 
نوشــت:»حد و مرز خودتان را بدانید.ترکیه قدیمی 
که از آن سخن می گویید گذشته است.ترکیه کشور 
قانون است،شما که هستید؟ و به چه حقی علیه اراده 
قانونی مردم سخن می گویید« »فواد اوکتای« معاون 
رجب طیب اردوغان نیز هشتگ »حد خود را بدانید« 
را در شــبکه های اجتماعی به راه انداخته و افسران 

بازنشسته را افرادی ترسو و بزدل خطاب کرده است.
7   و در پایان واکنش روزنامه های ترکیه را ببینید 
به این خبر. حریت، در تیتر یک خود، پاسخ مقامات 
دولتی را »پاسخ دموکراسی به دریاداران« دانسته و 
صباح، این نامه را محصول دموکراسی بی حد و مرز! 

دانسته است. 

بیشترین میزان
درصد واکسیناسیون 

بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )4 آوریل(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )4 آوریل(

116.79 سرزمین های 
اشغالی

165.05 آمریکا 1233 برزیل 103793 هند

86.74 امارات 139.97 چین 477 هند 60922 فرانسه

56.43 شیلی 79.11 هند 427 اندونزی 41998 ترکیه

54.36 بریتانیا 36.9 بریتانیا 357 روسیه 36983 آمریکا

49.35 آمریکا 21.07 برزیل 326 ایتالیا 31359 برزیل

دعوا بر سر کانال استانبول بالا گرفت

روس ها به سختی با کرونا می جنگند
چهار خبر از نسخه های همسایه شمالی برای کووید- 19

1   واکنش روس هــا به ابتــای رئیس جمهور 
آرژانتین به کرونا بعد از تزریق اســپوتنیک؛»آلبرتو 
فرناندز« رئیس جمهور آرژانتین روز شنبه )به وقت 
بوئنوس آیرس( اعام کرد که جواب تست کرونای 
وی مثبــت بوده و اینکــه وی به رغم داشــتن تبی 
خفیف،از وضعیت جســمانی مســاعدی برخوردار 
اســت. فرناندز که روز جمعه ۶۲ســاله شد در یک 
پیام توئیتری نوشــت:»من در شــرایط جسمانی 
خوبی به ســر می برم.«گفتنی اســت که وی اوایل 
ســال میادی جاری واکسن »اســپوتنیک- وی« 
ساخت روســیه را دریافت کرده است.»انستیتوی 
گامالیا« ســازنده واکسن اســپوتنیک- وی روسیه 
در بیانیه ای سرگشــاده خطاب بــه رئیس جمهور 
آرژانتین اعام کرد که این واکســن ۹۱.۶درصد در 
برابر سرایت کرونا و  صددرصد در برابر ابتای شدید 
به این بیماری مؤثر است.این انستیتو ضمن آرزوی 
بهبودی برای رئیس جمهــور آرژانتین در ادامه این 
بیانیه افزود که»چنانچه ابتا به کرونا تأیید شود، این 
واکسیناسیون بهبود ســریع بیمار را بدون مشاهده 

عائم شدید بیماری تضمین می کند.« )مهر(
2   ایتالیایی ها برای اســپوتنیک به سن مارینو 
می روند؛ساکنان ایتالیا برای دریافت واکسن ویروس 

کرونا ویروس اسپوتنیک وی دسته جمعی با خودرو 
به جمهوری ســان مارینو رفتند.این تنها واکسنی 
اســت که در حال حاضر در جمهوری سان مارینو 
موجود اســت. ۲۶درصد از ســاکنان شهر حداقل 
یک دوز واکسیناســیون دریافــت کرده اند که دو 
برابر متوسط اروپاســت.در ابتدا،مقامات این کشور 
قصد داشتند واردات دارو را از ایتالیا انجام دهند،اما 
توافقنامه مربوطه عملی نشد و سان مارینو مجبور 
شــد برای تهیه تجهیزات به مســکو مراجعه کند.

)اسپوتنیک به نقل از نیویورک تایمز(
3   چــرا اروپــا در تاییــد اســپوتنیک تعلــل 
می  کند؟الکساندر گینتسبورگ مدیر مرکز تحقیقات 
اپیدمیولوژی و میکروبیولوژی وزارت بهداشت روسیه 
می گوید، بروکسل می ترسد که واکسن روسی رقیب 
خیلی از داروهای اروپایی شــود.وی گفت:اتحادیه 
اروپا عجله ای ندارد که اسپوتنیک وی را به عنوان یک 
کالای تجاری تمام عیار به بازار بیاورد،از خواص بالای 
مصرف کننده آن ترس دارد.عاوه بر این همانطور که 
در سرویس اطاعات خارجی روسیه ذکر شده است، 
لوتز گولنر رئیس بخش ارتباطات استراتژیک و تجزیه 
و تحلیل اطاعات خدمات سیاســت خارجی اروپا 
معتقد است که سازمان های دارویی اروپا باید صدور 

گواهینامه برای واکسن روسی را تا ماه ژوئیه-آگوست 
ســال جاری به تأخیر بیندازند تا شرکت های غربی 
بتوانند تولید خود را گســترش دهند و همه بازار را 

اشغال کنند.)اسپوتنیک(
4   قطره بینی روســی در راه اســت؟ الکساندر 
گینســبورگ، رئیــس مرکــز اپیدمیولــوژی و 
میکروبیولوژی روسی »گامالیا« از آغاز آزمایش های 
پیش بالینی برای واکســن قطره بینــی کرونا خبر 
داد.این متخصص اپیدمیولوژی بــا تاکید بر اینکه 
این واکســن به صورت قطــره بینی،حتی عوارض 
جانبی جزئی ایجاد نمی کند،افزود:»این واکســن 
برای استفاده موضعی اســت و حتی باعث عوارض 
جانبی جزئی نشــده و منجر به بــالا رفتن درجه 
حرارت بدن نیر نمی شــود.« گینســبورگ افزود: 
»آزمایش هــای بالینی در اواخر ســال جاری برای 
واکسن جدید کووید- ۱۹ بر مبنای پادتن ها بادی ها 
آغاز خواهد شد.سازندگان آن سعی دارند تا قیمت 
این واکســن ارزان باشــد تا همه قادر به تهیه آن 
باشــند.« گینســبورگ در مصاحبه با خبرگزاری 
روسی »نووستی« گفت:»این دارو به بیماران مبتا 
به عوارض شــدید کووید -۱۹ که در حال حاضر به 
مرگ آنها می انجامد، کمک خواهد کرد و لذا میزان 
مرگ ومیر ناشــی از این بیماری به شــدت کاهش 
خواهد یافت.« الکســاندر گینســبورگ افزود:»در 
اواسط سال ۲0۲۲ آینده، ما می توانیم مراحل دوم و 

سوم آزمایش های بالینی را انجام دهیم.« )العربیه(

ماجده،قصر القبه 
را با آهنگ ام کلثوم افتتاح کرد

ماجده الرومی،خواننده مطرح لبنانی مصاحبه ای داشــته با شبکهON  در مصر.این 
مصاحبه به سبب آن بوده که ماجده یا آنطور که لبنانی ها می گویند »ماگده«، نخستین 
خواننده ای بوده که در این قصر، یک کنسرت موسیقی برگزار کرده است.قصر القبه 
در میانه قرن 19 ساخته شده و در سال 1866 به خدیو اسماعیل پادشاه وقت مصر 
فروخته شده اســت.در زمان جمهوری مصر هم این قصر برای استقبال رسمی از 
مهمانان جمهوری و نیز برگزاری مراسم   رسمی دولتی مورد استفاده قرار می گرفته 
است اما حالا ظاهرا دولت مصر قصد دارد این قصر را به یک مرکز فرهنگی – هنری 
تبدیل کند.از این رو بوده که ماجده الرومی دعوت شده و در اولین آهنگ خود آهنگ 
»على باب مصر« از ام کلثوم،خواننده مشهور مصری را خوانده که در زمان ملک فاروق 
توقیف شده بود.بعد از آن هم او آهنگ یا بیروت خود را خوانده و از غم شهر و دیارش 
هم حسابی غمگین شده و گریسته است.حالا ماجده در آن مصاحبه روایتی داشته 
از همه این اتفاقات و حسابی هم از اینکه او را به مصر و افتتاح این مرکز دعوت کردند 

تشکر کرده است؛ مخصوصا از رئیس جمهور این کشور یعنی السیسی. 

NGEU صندوق عظیم بهبودی اتحادیه اروپا به ارزش 750 میلیارد یورو با نام تجاری NextGenerationEU است. موج کرونا در حال بلعیدن 
رهبران اروپایی است و آنها تصور می کنند می توانند با پول پاشی در مقابل آن بایستند. 


	01
	02
	03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

